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Nem tudunk mit kezdeni a
melegséggel. Nem tudjuk
normális módon kezelni.

Nem tudjuk a hétköznapjaink ré-
szévé tenni. Ha valaki melegként
jelenik meg valahol, az demonst-
rál és felvállal. Ha bármit tesz,
ami kapcsolatba hozható a
homoszexualitással, az legalábbis
gyanús, pikáns, összekacsintásra,
pletykálkodásra okot adó ese-
mény.

Éppen ezért olyan üdítő élmény,
ha valaki a világ legtermészete-
sebb hangján és hozzáállásával
képes reagálni és viselkedni a
képernyőn, amikor az efféle „sza-
lonképtelen” téma szóba jön. Kü-
lönösen, ha a riporter olyan alpári
módon viselkedik, mint ahogy ez
történt a Budapest Tv egyik be-
szélgetős műsorában. Az újságíró
fantáziáját a BMG lemezkiadó ál-
tal megjelentetett Hot Stuff album
csigázta fel. Ez az elsősorban me-
legeknek szóló válogatás világhí-
rű előadók slágereit tartalmazza,
tehát bárki nyugodtan megveheti
és élvezheti, mint ahogyan ez biz-
tosan történik is. De a válogatás
célja kifejezetten az volt, hogy me-
leg vagy a meleg közönség által
körülrajongott énekesek, együtte-
sek dalai kerüljenek egy csokorba.
A műsorvezetőé pedig az, hogy
ebből egy jó kis zaftos sztorit ke-
rekítsen. Bérczes Ádámot, a CD
szerkesztőjét hívta vendégül, és
minősíthetetlen, kültelki modor-
ban kezdte faggatni a magánéleté-
ről. A fiatalember pedig mindvé-
gig higgadtan és mosolyogva vá-
laszolgatott neki, mintha csak az
időjárásról vagy a zöldségek árai-
ról cserélnének eszmét. Természe-
tesen az első kérdés az volt, hogy
meleg-e. Mire a vendég elmondta,

hogy ő ugyan nem meleg, de van-
nak meleg barátai, jár meleg szó-
rakozóhelyekre, így ismeri ennek
a rétegnek az ízlését. Na de hát
mégis – vájkálódott tovább behí-
zelgő mosollyal a tévés személyi-
ség –, maga egy jóképű fiatalem-
ber, az ilyen helyeken meg köny-
nyen elsül egy fegyver. És így to-
vább, és így tovább, ebben a stí-
lusban.

Ebben a kis közjátékban nem a
riporter viselkedése volt meglepő.
Ezt szoktuk meg, ez a természetes
ebben az Európától távoli ország-
ban. Az volt a csodálatos, hogy
láthattuk: a sárdobálásban nem
kell feltétlenül mindenkinek besá-
rozódnia.

Talán ide tartozik, talán nem
egy másik történet egy vissza-
vont, illetve meg sem született in-
terjúról. A fiatalember, aki – úgy
gondoltuk – számot tarthat olva-
sóink érdeklődésére, egy me-
legbár tehetségkutató versenyén
tűnt fel. A közönség hamar a szí-
vébe zárta, s neve nemsokára a
többi népszerű és jól ismert elő-
adó közt csábította a vendégeket.
Aztán váltott. No nem pályát, vál-
tozatlanul az éjszaka világában
szerepelget, csak meleg „viszony-
latról” szállt át heteróra. S ettől
kezdve a beígért interjúnak annyi.
Az előadóművész píár-menedzse-
re nem javasolta a MÁSOK-ban
való megjelenést. Ő pedig a ta-
nácsadóra hallgatott, szemrebbe-
nés nélkül meg nem történtté téve
a múltját, az indulását, karrierje
kezdetét. Érdekes, Barbra
Streisand sohasem szégyellte,
hogy pályafutása egy melegbár-
ban kezdődött.

Láner László

Hétköznapjaink
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Férfipár
a parlamentben

Norvégia új miniszterelnöke, Jens
Stoltenberg a nyíltan meleg
Anders Hornslient nevezte ki
utódjául megüresedett parlamenti
székébe. Nem sokkal ezután „fér-
jét”, Vidar Ovesent nevezte ki a
pénzügyminiszter helyettesének.
Ovensen és Hornslien házasok a
meleg partnerkapcsolatokról szó-
ló norvég törvények értelmében,
amely a házastársak részére bizto-
sítja a házasság intézményéből fa-
kadó jogok és kötelességek több
mint 99 százalékát.

Reményvesztett nõk
A québeci TV egyik sztárja, aki
egy népszerű konyha-show-t ve-
zet, és akit szinte szexszimbólum-
nak tekintettek Kanadában, már-
ciusban bevallotta, hogy meleg.
Számos merész reményeket táplá-
ló hölgy esett kétségbe, amikor tu-
domást szerzett az 57 éves David
Pinard szexuális beállítottságáról.
A legnagyobb kanadai újság, a
torontói Globe and Mail azt írta:
„Csábos kék szemei, ezüstszürke
haja, szép arca és kisportolt alkata
a fiatal Paul Newmant juttatja
mindenki eszébe. Okos, művelt és
jó humora van. Olyan érzéki mó-
don beszél az ételekről, hogy az
ember azonnal szeretné megkós-
tolni, lehetőleg oly módon, hogy
David ül vele szemben a gyertya-
fényes asztal másik oldalán.”

Kukkoló rendõrök
A Neue Zürcher Zeitung szerint
március 23-án 12 órát késett a
Swissair New Yorkból Genfbe in-
duló járata, mert letartóztatták a
gép pilótáját, amikor éppen egy
nyilvános WC-ben maszturbált.

m e l e g  f r o n t
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Ahogy George Michael esetében
megtudtuk, ez főbenjáró bűn az
Egyesült Államokban. A svájci pi-
lótát 18 órán keresztül tartotta
fogva a New York-i rendőrség. A
gép csak akkor tudott elindulni,
amikor egy új pilótát küldtek ki
Svájcból.

Legalizálják
kapcsolatukat

London új, májusban megválasz-
tott polgármestere, Ken Living-
stone azt ígérte, hogy támogatni
fogja a melegkapcsolatok hivata-
los elismerését, és a polgármesteri
hivatal nem fog üzleti megbízáso-
kat adni a homofób cégeknek.
„Azt szeretném, ha a melegek le-
galizálnák kapcsolatukat, hogy
ezzel is véget vethessenek a diszk-
riminációnak. Ha egy kapcsolat
törvényes, nem lesz vita arról,
hogy ki jogosult például a nyugdíj
öröklésére” – nyilatkozta Ken Li-
vingstone.

Belarusz melegnapok
A Meleg Büszkeség Napjai szeptem-
ber 4-10. között lesznek a volt
szovjet tagállamban. A program-
ban lesz meleg újságírók konfe-
renciája, filmfesztivál, melegszép-
ségverseny, emberjogi, művészeti
és a melegek történetével foglal-
kozó szeminárium. A belarusz
melegszervezet, a Belarusz Lambda
Liga és a Forum Lambda nevű me-
leg újság, a melegnapok szervezői
azt mondták, hogy „nagyon fon-
tos, hogy az évezred utolsó évé-
ben legyen melegünnep. Nemcsak
azért, hogy bemutassuk a me-
legkultúra sokféleségét, hanem
hogy segítsünk a melegek és lesz-
bikusok jobb megértésében, hogy
nyitottabbá tegyük a társadal-
munkat, amelyben köztudottan
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súlyosan megsértik az emberi jo-
gokat.”

Irány a hadsereg
A francia hadsereg befogadja a
melegeket, ha békén hagyják a
többieket. A Hadügyminisztérium
szóvivője kijelentette, hogy soro-
zásnál nem fogják figyelembe
venni a szexuális hovatartozást.
„Az a célunk, hogy erős hadsere-
günk legyen, és csak akkor van

gond – ez a tapasztalat más orszá-
gokban is –, ha valaki megkísérli
ráerőltetni másra a szexualitását,”
– mondta a szóvivő. Egy tábornok
nyilatkozott egy melegújságnak
és azt mondta: „Profi hadseregre
van szükségünk, és nem foglalko-
zunk azzal, ha valaki meleg. Kö-
vetjük a társadalom fejlődését, és
a homoszexualitás elfogadása en-
nek a fejlődésnek a része.” Hozzá-
tette, hogy bizonyára lesznek

problémák ezzel kapcsolatban,
például ha egy katona a laktanyá-
ban azzal áll elő: „Meleg vagyok,
és azt akarom, hogy fogadjatok el
így.” Nagy-Britanniában nemrég
szüntették meg azt a törvényt,
amely kizárta a melegeket a had-
seregből. Az Egyesült Államok-
ban az a szokás: „Ne kérdezz és ne
mondj semmit.”

Sugallat a Kremlbõl
Az oroszországi választások előtt,
március 23-án a liberális elnökje-
lölt, Grigorij Javlinszkij durva an-
tiszemita és homofób támadások-
nak volt céltáblája a Kremlből irá-
nyított, állami TV-csatorna egyik
műsorában. Az volt a vélemény,
hogy Javlinszkij annyi szavazatot
kaphatott volna, hogy az első for-
dulóban Putyin nem tudott volna
abszolút többséget szerezni, ami
nemcsak imidzsének ártott volna,
de áprilisban második választási
fordulót kellett volna tartani. A
választás kellős közepén az emlí-
tett TV-csatorna megszólaltatta
egy Kék Szív nevű melegcsoport
képviselőjét, akit lelkes Javlinsz-
kij-rajongóként mutattak be. (Kék
oroszul azt jelenti, hogy meleg.)
Nyilvánvalóan Javlinszkijnak
akartak betenni. Egy másik csator-
na műsorában ugyanis elmond-
ták, hogy az interjú meg volt ren-
dezve, és ilyen csoport nem is lé-
tezik.

A Vatikán
a melegek ellen

Nem meglepő a Vatikán lépése,
amely felszólítja az olasz kor-
mányt, hogy ne adjon engedélyt a
felvonulásra és a nagygyűlésre a
római Meleg Büszkeség Napjai
idején.

Május 9-én Magyar Bálint, az SZDSZ elnöke és Fodor Gábor kisebbsé-
gi kérdésekkel foglalkozó politikus tanácsadóik jelenlétében fogadták a
meleg érdekvédelmi szervezetek képviselőit. Magyarországon ez volt
az első alkalom, amikor egy párt vezetői megbeszélést folytattak a sze-
xuális kisebbségek jogairól az érintettekkel. A Lambda Budapest Meleg
Baráti Társaság, a Háttér Baráti Társaság a Melegekért, a Labrisz, a Szi-
várvány (be nem jegyzett egyesület) és az Öt Kenyér küldöttei beszá-
moltak a hazánkban tapasztalható jogsértésekről, a diszkriminatív tör-
vényekről és a jogegyenlőség megteremtésének feltételeiről.

Az szabaddemokrata politikusok meghallgatták a meleg delegáció
véleményét arról a tervezetről, amelyben a párt szakértői vázolták a
szükséges tennivalókat a szexuális kisebbségek helyzetének javítására.
A tervezetben különös figyelmet fordítanak az élettársi kapcsolatok ál-
tal biztosított jogosítványok kibővítésére; a Munka Törvénykönyvében
a homoszexuálisok érdekvédelmének erősítésére; a hadseregnél ta-
pasztalható, szexuális irányultság alapján történő megkülönböztetésre
és a beleegyezési korhatár melegeket diszkrimináló passzusára.

A vitaanyag a következő mondattal zárul: „Az egyetlen hazai liberá-
lis pártnak célul kell kitűznie, hogy megtegyen minden tőle telhetőt a
szexuális kisebbségek igényeit megjelenítő magyarországi civil szerve-
zetek erkölcsi és anyagi támogatása érdekében”.

Az  SZDSZ  tárgyal  a  melegekkel
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A július 1-9. között megrende-
zésre kerülő nagyszabású esemé-
nyen leszbikusok, melegek,
transzszexuálisok és ezek barátai-
nak ezrei fognak összeseregleni az
Örök Városban. A felvonulás ter-
vezett időpontja július 8. Ezután
hatalmas koncert lesz, amelyen
fellép Gloria Gaynor, a Village
People, Marc Almond és Ru Paul.

Olasz és amerikai meleg ember-
jogi csoportok a múlt héten kértek
engedélyt a rendőrségtől.

A londoni Times szerint a Vati-
kán egy tisztviselője, Angelo
Sodano azt kérte, hogy az enge-
délyt ne adják meg, mert az sérte-
né a Szentév zarándokainak „ér-
zékenységét”.

Helyi melegaktivisták azt vála-
szolták, hogy a Vatikán fellépése
képmutató, mert az egyház tele
van melegekkel.

A döntés Enzo Bianco belügymi-
niszter kezében van, aki megtár-

gyalja az ügyet a rendőrséggel, de
nem tudni, hogy mikor születik
döntés.

Más oldalról is támadják a ren-
dezvényt. Az MSI-FT nevű újfa-
siszta szervezet azt állítja, hogy
8000 aláírást gyűjtöttek össze a
Meleg Büszkeség 2000 elnevezésű
rendezvény ellen. Az újfasiszták
elnöke azt mondta, hogy „a világ
melegeinek seregszemléje felhá-
borító lenne a jubileumi évben”.

Ekkora méretű melegrendez-
vény még soha nem volt Rómá-
ban, bár az olasz melegek is meg-
ünneplik a Meleg Büszkeség Nap-
ját. A mozgalom 1971-ben kezdő-
dött, amikor megakadályozták,
hogy törvényellenesnek nyilvánít-
sák a homoszexualitást. Az első
országos melegtalálkozóra 1994-
ben került sor, amelyen tízezren
vettek részt.

Cseh leszbikusok a
házastársi kapcsolatért

Ha a Cseh Köztársaságban elfo-
gadják a meleg párokra vonatko-
zó törvényjavaslatokat, itt lesz a
leghaladóbb, melegekre vonatko-
zó törvény egész Közép-Európá-
ban.

Cseh és más, európai nők és lá-
nyok találkoztak április végén
Prágában, és kidolgoztak egy tör-
vényjavaslatot a cseh Parlament
részére, amely szerint a leszbikus
párok ugyanolyan jogokkal ren-
delkezhetnek, mint a heterók, ki-
véve az örökbefogadás kérdését. 

Miluse Kotisova, az Áprilisi Ün-
nep egyik szervezője elmondta,
hogy a törvény nem tűr halasz-
tást, mert „ha most várunk, min-
dent újra elölről kell kezdenünk”.

A rendezvény lökést adott a me-
legek emberjogi törekvéseihez, és
bár sok más kérdés is napirendre
került, a legfontosabb a párkap-
csolatok törvényes elismerése
volt. A Cseh Köztársaság emberjo-
gi biztosa is sürgette a „regisztrált
kapcsolatok” szükségességét, és
az ország miniszerelnök-he-
lyettese azt nyilatkozta, hogy a
szociáldemokrata kormány készíti
erre vonatkozó saját törvényjavas-
latát.

Egy másik melegaktivista, Jiri
Hromada szerint egyre nő a meleg
párok társadalmi elfogadottsága.
„Egyre javul a helyzet”, mondta
egy prágai újságnak. „Az emberek
egyre inkább hajlanak arra, hogy
elfogadják a meleg párokat.”

Közép-Európában azonban még
sok mindennek változnia kell. Az
Áprilisi Ünnep egy külföldi ven-
dége azt mondta, hogy a melegek
élete még nem könnyű a Cseh
Köztársaságban. „Két meleg még
ma sem csókolódzhat egy bár-
ban.”

Emlékláng
Guszti, Zoltán, Ti-
bor, István, Tibor,
Lajos, Tibor, Mária,
Béla, Csaba, István,
Etelka, József, Mi-
hály, Károly, Vali,
Zsolt. Tizenheten tá-
voztak tavaly óta
közülünk. Értük is
lobogtak a gyertyák
május harmadik va-
sárnapján. Értük,
228 társukért, akik
eddig Magyarorszá-
gon és azokért a mil-
liókért, akik a vilá-
gon a gyógyíthatat-
lan kór, az AIDS ál-
dozatává váltak.

A szokásos helyen,
a Szent László Kór-
ház udvarán felállí-
tott emlékkőnél ma-
roknyian emlékez-
tek barátaikra, sze-
retteikre, családtag-

jaikra. Egy szál vi-
rág, egy gyertyaláng
és a reménykedve
várt holnap, amikor
már nem gyarapo-
dik tovább újabb ne-
vekkel a lista.



HHiirrddeettõõttáábbllaa
Fontosabb
gay pride-idõpontok:
Amszterdam: augusztus 2-tól 5-ig
Bécs: június 17-től 18-ig
Berlin: június 17-től 24-ig
Bern: július 8-án
Budapest: június 29-től július 1-ig
Brüsszel: május 6-án
Frankfurt: július 22-től 23-ig
Hamburg: június 11-től 18-ig
Helsinki: június 26-tól július 2-ig
Koppenhága: augusztus 12-én
Köln: június 30-tól július 2-ig
Lisszabon: június 24-től július 1-ig
London: június 16-tól július 2-ig
Madrid: június 23-tól 25-ig
Minszk: szeptember 7-től 10-ig
Montreal: augusztus 1-től 6-ig
München: július 13-tól 16-ig
New York: június 18-tól 25-ig
Párizs: június 24-én
Róma: World Pride július 1-től 8-ig
San Francisco: június 24-től 25-ig
Stockholm: augusztus 2-tól 6-ig
Vancouver: július 29-től augusztus 7-ig
Varsó: július 7-től 16-ig
Washington: június 2-tól 11-ig
Zürich: június 24-én
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Haider rejtett magánélete

Hónapok óta foglalkoztatja a nyugat-
európai sajtót az a kérdés, hogy meleg-e
az osztrák Szabadságpárt volt vezetője
illetve meghatározó személyisége, és ha
igen, mikor fogja ezt a titkolt, de sokak
által sejtett tulajdonságát a nyilvános-
ság tudomására hozni, illetve nyíltan
felvállalni.

A német Spiegel magazintól az angol
The Guardian napilapig számos cikk fog-
lalkozott ezzel a témával, sőt a sok kü-
lönböző tudósítást úgy tekintik, hogy ez
szinte Haider „outing”-jának tekinthető,
azaz Haider hallgatásával is beismerte,
hogy meleg.

Az osztrák melegfolyóirat, a Lambda
Nachrichten azt írja, hogy tulajdonkép-
pen senkinek sem voltak kétségei. Évek
óta mindenféle hírek és történetek ke-
ringenek. Ha valakinek van egy csöpp
érzéke a kérdéshez, az már régen észre-
vehette, hogy a helyes fiatal fiúk és a

ban viselt ügyvezetői funkciójáról.
Hosszú évekig ő volt az egyetlen ember,
aki elkísérhette Haidert amerikai „ta-
nulmányútjaira”.

A tavalyi farsang Ausztriában a vá-
lasztások jegyében telt. Ekkor jelent
meg egy karintiai újságban Haiderről
egy kép, amely hosszú orral ábrázolja,
mint Pinocchio, a hazudós bábu. A kép-
aláíráson azonban a nevet kissé megvál-
toztatták. Haider pártjának, az FPÖ-nek
nevében és emblémájában szereplő F
betű szerepel a P helyett, azaz
Finocchio, ami az ottani észak-olasz táj-
szólás egyik jelentése szerint: „buzi”.

Idén február óta egyre gyakrabban
esett szó arról, hogy Haider hamarosan
felhagy a titkolódzással. Erre azonban
nem került sor.

Rosa von Praunheim, a nyíltan homo-
szexuális neves német filmrendező egy
holland melegújságban egyértelműen

melegnek titulálta Haidert. Ugyancsak
februárban a német Stern magazin tudó-
sítója négy napig kutakodott Haider
meleg múltja után Bécsben, de nem ta-
lált megingathatatlan bizonyítékot. Ek-
kor foglalkozott az üggyel a Spiegel is.
Az osztrák lapok arra számítottak, hogy
a nagy leleplezésre a német sajtóban ke-
rül majd sor.

A nagy „leleplezés” végül is a balol-
dali Berliner Tageszeitung-ban követke-
zett be. A „Haider csak azt szeretné, ha
megölelnék” című cikket azonnal lekö-
zölte a bécsi Der Standard is.

A bécsi melegek már régóta tudják és
van bizonyítékuk is arra, hogy Haider is
meleg. Az újság szerint azért nem adják
közre szívesen ezeket a bizonyítékokat,
mert attól tartanak, hogy ez gyűlölet-
hullámot indítana el a melegekkel és az
idegenekkel szemben. Egyáltalán nem
tűnt nagynak a lelkesedés mások részé-
ről sem a leleplezéssel kapcsolatban.
Úgy érezték, hogy ez árthat a szocialis-
táknak is, a jelenlegi kancellárnak is, hi-
szen a magánélet titkainak firtatása nem
egyeztethető össze az osztrák
(kis)polgári mentalitással, diszkréció-
val.

Így a berlini lap cikke után néma
csend honolt az osztrák médiában, csak
a meleg szaksajtó folytatta az informá-
ció áramoltatását. Az összes újság szer-
kesztőségében hatalmas viták dúltak ar-
ról, hogy a sajtó hogyan reagáljon vagy
ne reagáljon. Az erről nyilatkozó újság-
író is kérte neve titokban tartását.
Wittgenstein után szabadon azt vallják
az osztrákok: „Amiről nem lehet hango-
san beszélni, arról suttogni kell.” Sőt,
amíg maga Haider nem nyilatkozik er-
ről, róla is csak azt lehet mondani, hogy
„senkinek sem hazudott ebben az ügy-
ben”.

Kurt Krickler, a Nemzetközi Leszbi-
kus- és Melegszövetség, az ILGA euró-
pai alelnöke, aki már korábban segédke-
zett öt katolikus püspök leleplezésében,

csinos férfiak
Haider gyengéi kö-
zé tartoznak. Még
soha sem látták
(szép) nővel együtt.

Hosszú évekig
volt Haider magán-
titkára a jóképű
Gerald Mikscha,
aki, miután főnöke
visszalépett a párt-
főnökségtől, jómaga
is lemondott a párt-



j ú n i u s9 Mások

m e l e g  f r o n t

azt mondja: „Aki leleplez, saját magát
adja ki és teszi saját nyakára a kést.”

Politikai elemzők úgy vélik, hogy az a
tény, hogy Haider lemondott pártveze-
tői funkciójáról, csupán taktikai lépés
volt. Vissza akart vonulni a reflektor-
fényből, mondván, hogy magánélete tit-
kaira bármikor fény derülhet.

A bécsi melegek azt állítják, hogy
minden hír, ami Hider melegségére
utal, igaz. Haider rendszeresen tartott
fenn szexuális kapcsolatot 18 éven aluli
fiúkkal, és ez Ausztriában (az egyetlen
EU-országban), a pártok családvédelmi
jelszava értelmében még ma is bünte-
tendő. Állítólag Haider szívesen talál-
kozott fiúkkal a szomszédos Szlovákiá-
ból, különösen, mivel ott a beleegyezési
életkor 15 év. Sokat beszélnek Haider
zajos vidéki bulijairól, bensőséges ba-
rátságáról a líbiai elnök, Kadhafi fiával,
akivel gyakran látták együtt sportese-
ményeken a protokollpáholyban.

Nem szívesen mond senki neveket,
mert „Haidernak nagyon jó kapcsolatai
vannak a rendőrséggel és a titkosszolgá-
lattal”.

Elfriede Jelinek, a neves osztrák írónő,
aki nem tartozik Haider szimpatizánsai
közé, azt mondja: „Különben is, Haider
nem macsó típus. Nem nők a választói
és néhány kivétellel az emberei. Egy
homoerotikus férfiszövetség vezetője,
és tudatosan homofil kódokkal dolgo-
zik, természetesen anélkül, hogy valójá-
ban beismerné a homoszexualitását.
Meztelen fotókat ad közre magáról és
játszik a szexuális kétértelműséggel.
Haider erotikus jelenség, egyszerre férfi

és nő, és ez a többszínűség ragadja meg
az embereket.”

A bécsi homoszexuálisszervezet, a
HOSI is megvitatta a Haiderről keringő
híreket, de egy darabig nem akartak ál-
lást foglalni, hiszen Haider maga nem
nyilatkozott. Később kénytelenek vol-
tak szót kérni, hiszen hallgatásuk is, és
Haider lejáratása is a homofóbiát erősí-
tette. A Szabadságpárt ugyanis ellenzi
az emberi jogokkal ellenkező, homosze-
xualitás-ellenes 209. és 220. paragrafu-
sok törlését. Haidernak korlátlan hatal-
ma volt pártjában, csak egy szavába ke-
rült volna melegbarát politikát kezde-
ményezni.

A HOSI véleménye szerint Haider
„leleplezése” nem használ a melegügy-
nek. Nyilatkozatukban részletesen fel-
sorolják a Szabadságpárt homofób nyi-
latkozatait és lépéseit.

Haider pártja néhány éve újsághirde-
tésben támadott két neves leszbikus
személyiséget, tisztességtelen kam-
pányt folytatott az egyik szocialista mi-
niszter ellen, arra hivatkozva, hogy az
homoszexuális, és a Rosa Lila Villa nevű
bécsi melegházat egyszerűen államilag
támogatott kuplerájnak nevezte.

A bécsi melegszervezet, bár nem tart-
ja különösen kedvezőnek a melegügy
számára Haider leleplezését, nem is íté-
li el, mert mint nyilatkozták: „számunk-
ra a homoszexualitás a legszebb dolog a
világon, és ebben nem látunk semmi ne-
gatívat. Viszont elítéljük és elutasítjuk a
képmutatást és a bigottságot.”

A média tartózkodása és óvatossága
annak is betudható, hogy a homoszexu-
alitás, mint téma, ma már Haider eseté-
ben sem kavar túl nagy hullámokat.
Más európai országokban az utóbbi idő-
ben szinte közhely az ilyen hír. A brit
kormányban öt olyan politikus van, aki
nyíltan meleg vagy leszbikus.

Ezer és egy ok van arra, hogy Haidert
támadni lehessen, nem kell a
homoszexualitására hivatkozni. 

Akár optimizmusra is okot adhat az,
hogy a homoszexualitás végre a normá-
lis, hétköznapi tények közé került.

A fenti összefoglalás a következő új-
ságok és kiadványok cikkei alapján ké-
szült: Lambda Nachrichten, Berliner
Tageszeitung, Berliner Morgenpost, Stern,
Die Welt, The Guardian, The Observer.
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Szentesített kapcsolatok
A párkapcsolatok

között kiemelt helyet foglal el
kultúránkban a házasság, „férfi
és nő életre szóló kapcsolata”.
Mint felmagasztalt és központi-
lag támogatott intézménynek
szerepe van mind a jogi gyakor-
latban, mind az érzelmi/szim-
bolikus szférában. Ennélfogva
nagy vonzerőt gyakorolt és
gyakorol ma is a melegekre
szerte a világon, s a házasság
kötelékének kiterjesztése sokak
szemében a teljes elfogadás jel-
képe, a legfőbb elérendő cél lett.
Vannak, akik kissé ironikusan
úgy gondolják, hogy a melegek
lelkében ott ég egy pompás es-
küvő utáni vágy. Ralf König
egyik képregényében például
így álmodozik egy meleg főhős
a kocsiban ülve, hazafelé heteró
ismerősük esküvőjéről:

„Életemben először sajnáltam,
hogy nem vagyok heteró. Mi
melegek így annyi mindenről le-
maradunk. Gondoljátok el, ha-
rangzúgás, orgonazene, minden
rokon és barát eljön, külön erre
az alkalomra kicsinosítja magát,
és én ott állok egy mesés, fehér
estélyiben, csokorral a kezem-
ben, mellettem egy remek le-
gény, mint Axel, és engedem,
hogy az ujjamra húzza a
gyűrűt… Aztán az esküvői ban-
ketten hirtelen a fülembe súgja,
hogy most megmutatja nekem a
nászajándékát… Kettesben el-
utazunk családi házunkba, beve-
zet a vadonatúj beépített kony-
hába, mahagóni, vagy ilyesmi,
automata szagelszívóval, mikro-
hullámú sütővel és minden
extrával… Nekem kicsordul a

könnyem az örömtől, de ő oda-
súgja: „Gyere drágám, feküdj
csak ide a konyhaasztalra”, én
engedelmeskedem, s ő kigom-
bolja lassan a nadrágját, és…”

Ez az „asszociációs lánc”
ugyan a mai melegek cikizése a
szerző részéről, de ő sem tagad-
hatja le, hogy a heteró ceremó-
niák utánzása mellett igen ko-
moly politikai kérdésről van
szó, az egyenlőség egyik nagy
akadályáról. A támogatások, jo-
gi előnyök ismertek: öröklés,
vagyonmegosztás, tanúskodás,
beteglátogatás, özvegyi nyug-
díj, egyes helyeken jelentős
adókedvezmények, hogy csak
néhány példát említsünk, jól
emlékezve az itthoni vitára az
élettársi törvény szabályozása
kapcsán. A nyugati melegpoliti-
kában a házasság megnyitása,
mint követelés, a hetvenes évek
óta jelen van, egyes országok-
ban a kilencvenes évekre meg is
valósult. Legelőször a melegek
emancipációjában élen járó Dá-
niában, majd Svédországban,
Norvégiában, Hollandiában, s a
„nagyhatalmak” szervezetei is
egyre hangosabban követelték
a „melegházasságot”.

A siker
sok mindentől függ, nemcsak a
meleglobby erejétől. Nálunk
sok múlott a szerencsén, és a
házasság mellett az „élettársi
kapcsolat” mint intézmény
meglétén. Jól emlékszünk a Fi-
desz – akkor még mini- – frakci-
ójának érvelésére, miszerint a
törvénymódosítás nem érinti a
családot, na meg az örökbefo-
gadást, így mehet. A házasság

érintetlen maradt, az azonos ne-
műek bejegyzett párkapcsolata
is sikerült: a kecske is jóllakott,
a káposzta is megmaradt. Né-
metország viszont a maga erős
melegközösségével, évtizedek-
re visszatekintő mozgalmával
máig sem tudott hasonló ered-
ményt felmutatni.

Egyik legfõbb
oka ennek az „élettársi kapcso-
lat” mint kategória hiánya, ve-
lünk ellentétben. Még a
heteroszexuálisok sem jegyez-
tethetik be magukat élettárs-
ként, csak házasodhatnak. Mi-
vel hiányzik a köztes fokozat, a
„legszentebb” intézmény a cél-
pont, ennélfogva az út is görön-
gyösebb. 1996-ban egész Európa
a magyarokat ünnepelte, hiszen
Kelet-Európában egyedülálló lé-
pésről volt szó. A német meleg
újságok úgy cikkeztek, hogy
„már a magyaroknak is van élet-
társi törvényük” (ami azt szug-
gerálja, hogy nekünk nem illene
előbbre járnunk), Ausztriában
az Osztrák–Magyar–Monarchia
visszaállítását követelték, a ma-
gyar élettársi törvény átvételé-
vel. A jogi szabályozás különb-
ségeire további példa Izrael,
ahol egyáltalán nincs polgári
házasság, csak egyházi, így ami-
kor ezt a gyakorlatot próbálják
megreformálni, a javaslatok kö-
zé könnyedén belefér az azonos
nemű kapcsolatok bejegyezteté-
se is: nincs meg az a hagyomá-
nyos és konzervatív polgári há-
zasság, amelyet nyitogatni kel-
lene, s ha már reform, akkor
„mindent bele”.
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A melegházasság
bevezetéséről folytatott vita a
meleg közösségeket is megoszt-
ja. Maradjunk Németországnál.
Az egyik országos melegszer-
vezet (melyet a többiekhez ha-
sonlóan senki sem választott)
központi követelésévé, a Zöl-
dek révén parlamentbe juttatott
képviselőjén keresztül „hivata-
los állásponttá” tette meg, és
évek óta „Fel a házasságkötő te-
rembe!” típusú akciókat tart.
Szemükben a melegházasság
mint intézmény a jogegyenlősé-
get jelenti, tehát meg kell sze-
rezni. Ez eddig világos, de…
Egy kicsi, de annál radikálisabb
baloldali csoport eközben hatá-
rozottan visszautasítja a me-
legházasságot, s egyáltalán a há-
zasságot. Szemükben ez egy el-
maradott, diszkriminatív intéz-
mény, felesleges előnyökhöz
juttat embereket, csak mert be-
jegyeztették magukat, elnyomja
a többi életformát, és különben
is, polgári csökevény. Kiterjesz-
tése a melegekre egyúttal magá-
nak az intézménynek a megerő-
sítését jelentené. A cél nem a
melegházasság, hanem a házas-
ság mint olyan eltörlése, min-
denfajta életforma egyen-
rangúsítása, a diszkriminatív
jogi különbségek megszünteté-
se. Ennek nem úgy adnak han-
got, hogy – mondjuk – a házas-
ságkötő terem előtt próbálnák
meggyőzni a heterókat, hogy
ők bizony egy elmaradott ak-
tust készülnek végrehajtani, ha-
nem az egyenjogúságot követe-
lő melegmozgalmárokat (!)
szidják mint polgári megalku-
vókat, s akciókat indítanak az
egyetlen meleg képviselő visz-
szahívására. Na ja, miért lenné-

nek a melegek okosabbak a po-
litikában?

Az ellenzők stílusa ugyan mi-
nősíthetetlen, de ennek ellenére
mindkét álláspontnak van alap-
ja. A házasságpárti a realitásból,
a házasságlebontó egy idealista
társadalomképből indul ki. Az
előbbi a rendszer hibáit próbál-
ja javítgatni, az utóbbi szemé-
ben a rendszernek nincsenek hi-
bái: maga a rendszer a hiba! (Ez
amúgy egy tipikus kommunista
gondolat, ezekben az emberek-
ben, ha nem is tudatosítják ma-
gukban, még mindig a ‘68-as új-
baloldal forradalmi eszméi él-
nek.) Ez az elméleti ellentét bi-
zony megnehezíti még a párbe-
szédet is a két oldal között, plá-
ne a cselekvést.

Valóban szép lenne,
ha mindenki olyan együttélési
formát választhatna, amilyet
akar, és egyik sem lenne maga-
sabb rendű a másiknál. Csak-
hogy még a fejlett nyugati de-
mokráciák sem hajlandók eltö-
rölni a polgári házasságot mint
intézményt. Így nem marad
más hátra, mint annak megnyi-
tását követelni az azonos nemű
párok számára, mert addig
nincs jogegyenlőség: sem meg-
felelő örökösödési és egyéb jogi
szabályozás, sem tartózkodási
engedély a nem EU-s partner-
nek. (Utóbbi hiányát a
binacionális párok százai szen-
vedik ma is.) Ha „elméletileg”
nem is lenne „szép” eredmény,
legalább több ezer együtt élő
meleg és leszbikus helyzetén
segítene. Ami pedig a viták mö-
gött a mai német valóságot ille-
ti: hiába a szocdem-zöld koalí-
ció ígérete a választások
előtt/alatt/után a melegházas-

ság gyors bevezetéséről, még
semmi sem valósult meg, sem a
házasság megnyitása, sem az
eltörlése.

Míg a kapcsolatok jogi szabá-
lyozásáért a polgári házasság
felelős, addig érzelmileg/jelké-
pesen az egyházi esküvő „az
igazi”. Nem kevesen vágynak
rá, vallásos emberek és a cere-
móniákat kedvelők egyaránt
(lásd a bevezető idézet). Ennek
a bástyának a bevétele még ne-
hezebb, az egyházak nagy része
a leghatározottabban ellenzi az
emancipációt, főképp az egyhá-
zon belül. Pedig vannak, akik
szerint az azonos neműek szen-
tesített kapcsolata éppen egyhá-
zi keretben valósult meg – év-
századokkal ezelőtt. A nyolcva-
nas évek nagy hatású és nem
kevésbé ellentmondásos meleg
középkortörténésze, John
Boswell (a Yale Egyetem egykori
professzora) utolsó munkájá-
ban azzal keltett feltűnést, hogy
egyes bizánci liturgikus szöve-
gekben férfipárokat összeadó
ceremóniák emlékeit vélte felfe-
dezni. Állításai hatalmas ellen-
állásba ütköztek.

Elutasították
vagy elhallgatták azok, akik
eleve ellene vannak a buzik be-
lekeverésének a történelembe,
de azok a meleg történészek is
ellene fordultak, akik képtele-
nek elfogadni a melegidentitás
meglétét a történelem során
(szerintük mindez csak a XIX.
század terméke, s ha a közép-
korban nem voltak melegek,
akkor nem is házasodhattak). A
kételkedés egyébként akkor is
jogos, ha nem rejlik mögötte
zsigeri irtózat a melegtörténe-
lemtől. A hivatkozott központi
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elemek ugyanis, mint összetar-
tozás, szellemi egység, kölcsö-
nös odaadás, intenzív érzelmi
kötelékek, jelképes egyesülés
stb. az európai kultúrtörténet-
ben gyakran előforduló motívu-
mok, és irodalomtörténészek
körében is elég botrányhoz
nyújtottak alapot, amikor „le-
buziztak” egy-egy nagy költőt
(legutóbb például Goethét, de
már nem először!), ha az írásai-
ban fokozott szenvedéllyel for-
dult – gyakran szintén költő –
férfitársához.

Teljes egészében
sosem lesz kideríthető, vajon
csak intenzív, de szexuális vá-
gyaktól mentes barátságról,
vagy a „férfibarátság” társadal-
milag elfogadott keretébe ágya-
zott homoerotikus kapcsolatról
volt-e szó. Valószínűleg itt is
középen van az igazság: nem
minden „férfibarát” volt homo-
szexuális, de e nyelvhasználat
könnyebben kifejezésre juttatta
a sokszor kétségtelenül meglé-
vő azonosnemű vonzalmakat.
(Hasonlóképpen izgalmas fel-
adat lenne Boswell szövegeinek
árnyalt megvitatása, de ő ehhez
már nem tud hozzájárulni. A
kezdeti vitákban sem tudta
megvédeni álláspontját: könyve
megjelenésekor már nagyon be-
teg volt, és röviddel azután,
1994-ben meghalt. Egyike volt
azoknak a fiatal meleg tudósok-
nak, akiknek az AIDS törte de-
rékba csodálatosan felfelé ívelő
pályáját.) A történetírás későbbi
korokból is említ „esketéseket”,
így pl. a XVIII. század végi Ang-
liában egy bizonyos John
Church lelkészt azért üldöztek,
mert férfipárokat adott össze.
Mindezek a nyomok, ha igazak,
nem biztos, hogy ugyanazt je-

lentették akkor, mint a mai há-
zasság, de szép példái a szimbo-
likus egyesülés utáni vágynak.

Az elmúlt évtizedekben egyes
nyugati egyházak, ha fokozato-
san is, de elfogadták a melege-
ket tagjaik között. Ez főként a
protestáns irányzatokra érvé-
nyes. Beszélgető- és lelkisegély-
csoportokat alakítottak, majd
megengedték különböző civil
funkciók betöltését. A legna-
gyobb falatnak megint csak a
melegházasság, illetve az ezt
szolgáló ceremónia bizonyult.
Úttörő szerepük most is a bátor
helyi kezdeményezéseknek
volt, pl. egy hamburgi evangéli-
kus püspöknő elmúlt évi cere-
móniáinak. Ezekhez kapcsolód-
tak ugyan pozitív területi egy-
házmegyei határozatok, de
utóbbiak nem általános érvé-
nyűek.

A nyugati világvallások
között a legnagyobb előrelépést
kétségtelenül az amerikai re-
formzsidóság tette. Ez év márci-
usában az Amerikai Rabbik
Központi Konferenciája, a re-
formmozgalom legfelsőbb szin-
tű vallási testülete határozatá-
ban lehetővé tette az azonos ne-
műek rabbi általi összeadását.
Hangsúlyozták, hogy az igazsá-
gosság és az emberi méltóság
kiemelt érték, és két azonos ne-
mű zsidó kapcsolata is megér-
demli a szentesítést, megfelelő
egyházi rituálé által. A nyilatko-
zat kiemelte a reformzsidóság
eddigi emancipatorikus lépése-
it, így a meleg és leszbikus
rabbijelöltek diszkriminációjá-
nak eltörlését (1990) és az azo-
nos neműek polgári házasságá-
nak támogatását. Egyes reform-
zsinagógákban eddig is össze-

adtak meleg és leszbikus páro-
kat, a határozat jelentősége köz-
pontiságában és az azt megho-
zó testület magas státuszában
van. A döntés, mint az előrelát-
ható volt, heves tiltakozást vál-
tott ki a reformzsidósággal ed-
dig sem szimpatizáló ortodoxia
részéről, sőt még az izraeli re-
formmozgalomban is (őket az
állam annyira elnyomja, hogy
valakin nekik is kompenzálni-
uk kell). Pedig a határozatnak
nincs kötelező érvénye: egyetlen
rabbit sem kényszerítenek arra,
hogy ilyen ceremóniát végezzen,
viszont aki hajlandó rá, az immá-
ron nem magánakciót hajt végre,
hanem központilag jóváhagyott
aktust, melyhez megfelelő litur-
giát és szertartásmenetet fognak
kidolgozni (a teljes szöveg meg-
található az interneten:
h t t p : / / w w w. c c a r n e t . o r g
„Resolution on Same Gender
Officiation”). A lépésnek óriási
jelentősége mellett egy szépség-
hibája van: a szentesítést nem
nevezik „zsidó házasságnak”, s
nem használható rá a „házas-
ság” teológiai kategóriája (az
ún. kiddusin) sem. Ez bizonyára
a „salamoni bölcsesség” mai
formája, hogy mindenki meg le-
gyen elégedve: radikális
emancipátorok és fontolva ha-
ladók egyaránt.

A reformrabbik döntése
motiválóan kell hogy hasson a
többi, magát progresszívnak te-
kintő egyházra. Hiszen ha nem
lépnek ők is előbbre, könnyen
lehet, hogy meleg és leszbikus
híveik mérgesen morognak
majd, a régi vicc poénját idézve:
„Már megint a zsidók jártak
jól…”

R. M.
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Perspektíva
Múltkor egy ismerősöm megállított az ut-
cán és futtában arról érdeklődött, látok-e
valami perspektívát a meleg kapcsolatok-
ban. Mert az ember célja a gyermeknemzés
és -nevelés, s ezek a társkapcsolatok ugye-
bár meddők. Kimondva-kimondatlanul a
gyermektelenség dilemmájában ott szűköl
a magánytól való félelem. Mintha az utód
egy füst alatt garanciát jelente az öregkori

támaszra is, mintha meg lehetne kötni a
sorssal a biztosítást.

Ismerősöm fiatal kora ellenére huzamo-
sabb ideje él együtt barátjával, ugyanabban
a konditeremben edzenek, szabadidejük-
ben nyitott tetejű autóval száguldoznak a
városban, van lakásuk, és elfogadja őket a
család úgy, ahogy vannak. És ők (vagy csak
az egyikőjük, nem tudom) a perspektívával
mérgezik magukat.

Persze hogy a legtöbb emberben elemen-
táris vágy él a gyerek, az utód, az örökös
után, aki tovább viszi a nevet, akiért érde-
mes jólétet teremteni, akit nevelni lehet és
megmutatni neki a világot, akiben folytató-
dunk, aki a túlélést jelenti. A legtöbb em-
berben. De azért mégis úgy érzem, erős túl-
zás lenne azt állítani, hogy a szaporodás az
egyetlen, ami értelmet ad az életünknek.
Hiszen akkor egy tenyészállat szintjére
süllyesztenénk magunkat. Shakespeare,
Michelangelo, Cocteau talán akkor töltötte
volna be célját, akkor végezte volna el a ter-
mészet által kirótt feladatot, ha utódról
gondoskodik? És a pápák, és a papok, a
névtelen betegápoló apácák? Ők sem telje-
sítik a szaporodásra vonatkozó kötelezett-
ségüket.

Nem hiszem, hogy ha valaki az utód he-
lyett a tudásával, a munkájával, a tehetsé-
gével, az odaadásával, az önfeláldozásával
vagy mások tanításával teszi jobbá a vilá-
got, akkor az kevesebbet érne. Persze a vá-
lasztás nem vagy-vagy alapon merül fel.
Lehet valaki többgyermekes szülő és mel-
lette ihletett alkotó művész. Lehet attól
még kiemelkedő államférfi, hadvezér vagy
feltaláló, hogy otthon sírnak a pulyák. Csak
éppen bántónak érzem, ha valaki kijelöli
számomra a prioritásokat – mint nemrégen
egy nyilvános beszélgetésben Havas Hen-
rik tette –, és ex cathedra közli: gyereket vi-
lágra hozni az emberek legfőbb vágya.

Az ismerősöm, miután megtalálta talán
életre, talán csak évekre szóló párját, azon
töpreng, hogy jól van-e így, vagy inkább
változtatni kéne, s belevágni egy nagyobb
perspektívával kecsegtető „vállalkozásba”.
Senki sem tudja kivédeni a neki tartogatott
balegyeneseket, nincs recept öregedés ellen
és tényleg sokan vegetálnak magukra ha-
gyatva az utolsó években. De ha azzal lehe-
tünk együtt, akit szeretünk, ha egyáltalán
megtaláljuk a nekünk rendelt társat, akkor
merjünk élni a jelenben, az utolsó cseppig
kiélvezve a szerelem, a szeretet és az össze-
tartozás minden gyönyörét.

L. L.
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Meleg múzsák

A fiúszerelem vagy bármilyen, a homoszexualitáshoz kötődő
emberi kapcsolat képzőművészeti ábrázolásának saját története
van. Korszakokról, sőt korokról beszélhetünk a művészet törté-
netében, melyek – legalábbis úgy tűnik – teljesen negligálták a té-
mára való leghalványabb utalást is, míg mások – s persze ebből
van kevesebb – megtűrték, netán elgondolkodtatónak, különle-
gesnek találták. Rendkívül sokat mond az egyes koroknak nem-
csak a művészetéről, hanem egész szellemi kultúrájáról az, hogy
az azonos neműek közötti vonzalmat hogyan ragadta meg – s itt
a tolerancia mértékén túl arra is gondolok, hogy ebből az akkori
gondolkodásnak, világképnek egy-egy részletére, mibenlétére le-
het következtetni.

Az 1700-as évek vége volt az első olyan korszak Európában,
amely témánkkal végre konkrétan, félreérthetetlen egyértelmű-
séggel és nem csak halvány, arra érzékeny szemeknek szánt uta-
lásokkal foglalkozott. Ekkoriban alakult ki az ún. klasszicista stí-
lus, amely a klasszikus görög és római szépségeszménynek és
formavilágnak felelevenítését tűzte ki célul.

A klasszicizmus leghíresebb festője, Jacques-Louis David Szók-
ratész halála című képén az öreg, halálraítélt filozófus csodálatos
szépségű tanítványai körében veszi át a méregpoharat egy feltű-
nően erotikusan ábrázolt, de a rémülettől remegő fiú kezéből,
miközben másik kezével az ég felé mutat: ezzel fejezi ki a bölcs,
hogy a férfitest tökéletes szépségében való gyönyörködés – me-
lyet ő egész életében művelt – felemeli a lelket a földöntúli, iste-
ni dolgokhoz. Ezt a gondolatot Platón A lakoma című művében
fekteti írásba: a férfi teste szilárd, nem olyan változékony, mint a
női test, illetve az egyes testrészek közötti teljes harmóniát nyújt-
ja (egyébként Michelangelo, aki a világot platóni elvekkel szem-
lélte, valószínűleg ez utóbbi okokból alkalmazott munkája során
kizárólag férfi modelleket a női alakokhoz is – ezért olyan
maszkulin a mester valamennyi nőfigurája).

A kettesben lévő szerelmesek megjelenítését is ez a hangulat
hatja át: a festők mindig érzékeltetik, hogy a kapcsolat valami
különleges, a felsőbb hatalmak által legalizált; hogy az emberi ér-
zelmeknek a szokottnál nagyobb mélysége, „anyagonfelülisége”
teszi lehetővé (mert az ég kegyeltjeinek ezt is szabad), de a ho-
moszexualitás nyersebben testi oldalát óvatosan megkerülik
vagy cselesen olyan jelenetben ábrázolják, amelyben a testi kö-
zelség bátrabban, az erkölcstelenség vádja nélkül ábrázolható.
Ilyen például a haldokló „barátot” átölelő „pajtás” témája, mely-
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ben az együtt szenvedés gesztusa könnyen áthomoszexuali-
zálódik, főleg ha a kerettörténet is olyan jellegű (erre a leghíre-
sebb példa az ókorból Szósziász vázafestménye, melyen Akhille-
usz bekötözi a sebesült Patrokloszt – ez attól válik megejtően ero-
tikussá, hogy a két alak nem néz és nem is ér egymáshoz, viszont
a szituáció nagyon intim). Claude-Marie Dubufe Apolló és
Küprassziosz című festménye ennek a gondolatnak kiemelkedően
finom, XVIII. századi ábrázolása; kapcsolatukat a halál, az isteni
világba átkerülés pillanata teszi égivé. Hasonló eszményi tökéle-
tesség érezhető a korszak leggyönyörűbbjei közé tartozó festmé-
nyen, egy ismeretlen mester pásztorokat ábrázoló képén. E mű-
vek láthatóan semmiben sem különböznek a többi heteró, lírai
szerelmi jelenettől, de a közvetlen szexus továbbra is rejtett ma-
rad. A meghatározó lépést ez ügyben a híres festőforradalmár,
Gustav Courbet teszi meg szeretkező leszbikus párt ábrázoló ké-
pével, melyen lecsupaszít a homoszexualitás témájáról minden
idealizmust, minden „legalizáló” vonást, és az alakokat a régi ér-
telemben vett tökéletlenségükben, zsírpárnáikkal, verejtékükkel,
az arcukra kiülő vak nemi vággyal mutatja meg. Jellemző, hogy
az első ilyen lépést leszbikusokkal merték megtenni, amelyet a
macsószellemű társadalom nemcsak eleve jobban tolerált, hanem
még titkos örömét is lelte benne. Ez a kép – a fentieknek megfe-

lelően – már nem a klasszicizmus szemlélete szerint készült, ha-
nem a XIX. század közepén megjelenő, ún. realista felfogásban.

A klasszicizáló stílus azonban egészen a századfordulóig foly-
tatódott, és a homoszexuális kapcsolatok világa továbbra is eb-
ben a művészeti körben tűnt fel a leggyakrabban. David festmé-
nyére emlékeztet Jean Delville Platón Akadémiája című képe; ezen
azonban a veretes, antikos jellegzetességek a századvég fülledt,
dekadens hangulatával keverednek. Itt már az elveszett arany-
kor nosztalgiájáról, s nem annak feltámasztásáról van szó. Ez
persze nem gátolta meg a festőt abban, hogy a duzzadó izmokat,
a görög forróságtól megizzadt testeket a maguk dús életteliségé-
ben ábrázolja. Az erotikus kisugárzást ez a naturalizmus és a mo-
dorosan ókorias, tökéletes testarányok, illetve a szimmetrikus
beállítás ellentmondása teremti meg a képen. Számos, már a XX.
században alkotó festő készítette erotikus felhangú képeit hason-
ló módszerrel: óhatatlanul Kernstok Károly lovasai jutnak
eszünkbe itt.

Ezzel a néhány, esetlegesen kiragadott példával is érzékelhető,
hogy a festészet mennyire sokféle szemszögből tartotta izgal-
masnak a homoszexualitás témáját.

HP
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Névházasság

TT
i vagytok azok? – így hangzottak az első
szavak, amiket hallottam tőle. Egy barát-
jával várt rám a pályaudvaron. Úgy lát-
szik, ő is félt a nagy találkozástól, nem
mert egyedül jönni. Én a nővéremet vit-
tem magammal, több szem többet lát ala-

pon. Úgy éreztem, óvatosnak kell lenni. Ki tudja, a há-
zasság nagy elhatározás, kötöttségekkel, jogi következ-
ményekkel, felelősséggel jár. Jól át lehet verni az em-
bert, ha nincs észnél. Meg különben is… Románia.

Az aradi pályaudvaron egyetlen reflektor világított,
méghozzá szemmagasságban, úgy érezted magad,
mintha a vallatószékben ülnél, káprázott a szemed és
semmit sem láttál. Ha kikerültél a bántó fénykévéből,
és hozzászoktál a félhomályhoz, akkor észrevetted a fal
mellett surranó svábbogarak nesztelen motozását.

Ti vagytok azok? – kérdezte olyan közönyös hangon,
mintha a poggyász felől érdeklődne és fürge ujjaival
megigazította szorosra fésült kontyát. Később az autó-
ban is megfigyeltem – miközben kétségbeesett igyeke-
zettel próbáltuk fenntartani a beszélgetés látszatát –,
hogy milyen szép a keze, amint vékony ujjai a kontyá-
ban futkároznak. Újra és újra ellenőrizte, hogy egyetlen
szál se szabaduljon el. Elegáns volt háromnegyedes fe-
hér kabátjában, szív alakú arcával, mély búgó hangjá-
val. Elegáns volt és magabiztos.

Az istennek sem tudtunk egy hullámhosszra kerülni.
Ők a feléjük akkoriban szokásos önirónikus viccelődés-
sel próbáltak könnyed hangszerelésre váltani. Megkér-
dezték, hogy kérünk-e kólát vagy narancsot. Mi mond-
tuk, hogy köszönjük szépen, nem. Romániában kólá-
hoz jutni körülbelül akkora eséllyel lehetett, mint
mondjuk nálunk osztrigához. Nem vettük a lapot, nem
voltunk képben. A hangulat akkor kezdett oldódni,
amikor előkerült valami citromlével ízesített
tisztaszesz, és bedobtunk néhány stampedlivel a házi-
lag kotyvasztott italból. Merő tapintatból nem kínáltak
a híresből hírhedtté züllesztett, ihatatlanul büdös ro-
mán konyakkal.

Szemközt ültünk és lopva fürkésztük egymást. Ő a
jövendőbelim, és én az övé vagyok. Háztűznézőbe jöt-
tem egy nőhöz, aki tudja, hogy meleg vagyok, akivel
soha nem fogunk egymáshoz érni egy ujjal sem, és aki-
vel, ha minden jól megy, néhány hónap múlva örök hű-
séget esküszünk egymásnak. Mert másképpen nem tud

átjönni az ígéret földjére, Magyarországra, még turista-
ként, látogatóba sem.

Abban az időben sorozatban köttettek a névházas-
ságok. Aki belement ezekbe a kétes ügyletekbe, az
vagy buzi volt, vagy hozományvadász. Jól lehetett ke-
resni vele. Az áttelepülni vágyók pedig mindenüket
feláldozták, hogy akár egy szál gatyában is, de végre
átjussanak. És még hálásak is voltak.

Hajnalban már mindenki kidőlt. Csak mi iszogattunk
Terivel kettesben a konyhaasztalra (néha mellé) könyö-
kölve. A hajnalig tartó ivásokból hagyomány lett. Én ki-
tartóan jártam „udvarolni”. Sohasem lehetetett tudni,
hogy a Securitate mikor ellenőrzi a határátlépéseim
számát. Le-lecsaptak a névházasság leple alatt mene-
külőkre, s nálunk a korkülönbség már önmagában is
gyanakvásra adhatott okot. Ismerkedtem hát az aradi
svábbogarakkal, meg a fiúkkal a temesvári termálfür-
dőben, s hordtam át a szomszédba a kultúrát, meg a
kaját. Kurrens cikk volt az István, a király, a Biblia, de
minden más is, ami betű; a sajt egyenesen kincset ért, s
a kártyafigurákat formázó kockacukrot megbámulni
még a lakótelep túlsó végéből is átjöttek az ismerősök.

Szerelmes szavak mögé rejtett levelekben tájékoztat-
tuk egymást a dolgok állásáról, s egyeztettük, hogy ki
mit meséljen megismerkedésünkről és szárbaszökkent
szerelmünkről. Nagyon elszántnak kellett lennie an-
nak, aki végigjárta ezt az utat. Idehaza a szokásos pac-
kázásokkal és sorbaállásokkal, na meg tetemes ok-
mánybélyeggel még csak-csak átvészelte az ember.
Odaát azonban keményen folyt a sárbadöngölés. Leen-
dő asszonykámtól például megkérdezték az egyik ki-
hallgatás alkalmával, hogy „na mi van, román faszt
nem talált”?! Így!

EE
gy évig tartott az ámokfutás. Ez alatt jól
be kellett spejzolni vodkát és Kent ciga-
rettát. Ez volt a hálapénz. Ha valaki üres
kézzel állított be akár a legkisebb rangú
könyökvédős irodistához, akkor várha-
tott a pecsétre, engedélyre, jóváhagyásra.

Nekünk röpke egy év alatt sikerült beszerezni az
összes okmányt, és Halottak napján zöldre váltott a
szemafor. Teri rám való tekintettel nem vett föl aznap
magas sarkú cipőt, én meg a tőlem telhető legelegán-
sabb (egyébként egyetlen) sötétkék öltönyömben feszí-
tettem. És ünnepeltünk cefetül. Vagy ötvenen ültük kö-
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rül a díszesen terített, amúgy meglehetősen üres asz-
talt. Még nászajándékot is kaptunk újdonsült nejem
kollégáitól: egy egész zacskó kristálycukrot.

FF
urcsán éreztem magam a fiatal férj szere-
pében, és azt hiszem, kicsit mereven mo-
solyoghattam a véget nem érő élcelődések
kereszttüzében, amivel a nászéjszaka előtt
álló párt buzdítják ilyenkor nagyobb telje-
sítményre. Senki sem tudta, hogy külön

ágyban töltjük az éjszakát, de azt sem, hogy szövetsé-
gesek vagyunk. Egy hosszú éve vívott csata győztesei.
Már csak át kellett menni a határon.

Erre a határátkelésre azért még várni kellett egy jó fél
évet, de végül egy augusztusi napon hitvesem megér-
kezett a Keletibe, onnan meg egyenesen a ragyogóra
glancolt, virágdíszbe öltöztetett lakásomba, ahol a ba-
rátommal és jéghideg pezsgővel vártam. Kissé pateti-
kusan ugrottunk egymás nyakába, s azt hittem, hogy
itt van vége a történetnek, pedig csak ekkor kezdődött
az a kegyetlen vesszőfutás, aminek a végén a szövetsé-
gesből barát lett, s amelynek eredményeképpen anyám
egy új gyerekkel szaporította kis kolóniánkat anélkül,
hogy egy újabb szülés kellemetlen procedúráján át kel-
lett volna esnie. Ő ugyanis első látásra szárnyai alá vet-
te nejemet, s olyannyira sajátjának tekintette, hogy még
a családi ünnepeken is kiosztotta a rá háruló feladato-
kat. „Terikém, senki nem tudja olyan szépen feltrancsí-
rozni ezt a csirkét, mint te” – mondta, miközben ellent-
mondást nem tűrve a kezébe nyomta a konyhakést.
Anyám a Felvidékről került – nem teljesen saját akara-
tából – Budapestre, és elsőként ő fogta fel, hogy egy éle-
tet újrakezdeni nem feltétlenül gondtalan örömmámor,
még ha az üzletek tele is vannak margarinnal, és a vé-
cépapírt nem kell lopni a közklotyókból, mert sohasem
hiánycikk.

Én viszont nem értettem semmit az egészből. Ültünk
a Gerbeaud verőfényes teraszán és büszkén hallgat-
tam, hogy a fityulás kisasszony hosszan sorolja az üdí-
tőitalok végtelenül bőséges választékát. Röpködtek a
kólák, a pepsik, a fanták, a siók rosttal és rost nélkül,
buborékkal vagy szénsavmentesen, light és extra light
kivitelben. S ő összeroskadt a választék súlya alatt.
Gyorsan rávágta: Traubiszódát – tartok tőle, hogy a
szóda szó tévesztette meg. Azután még hónapokig ra-
gaszkodott ehhez a ragacsos italhoz, mint valami biz-
tonságot adó oszlophoz, amibe bele lehet kapaszkodni,
amit végre ismer. Ha rendelni kellett egy cukrászdá-
ban, kezdett visszalopakodni a határozottság a hangjá-
ba, amikor megrendelte a Traubiszódáját. De meg kel-
lett még vívnia a harcát a képviselőfánkok és orosz
krémtorták hegyeivel, az ABC áruházak hosszú gondo-

láival, a sajtok és felvágottak áttekinthetetlen tömegé-
vel, a BKV-val, a KEOKH-kal, a barátaimmal, a család-
tagjaimmal, a munkahelyekkel és a divattal (különös
tekintettel a nálunk egészen, de egészen más smink és
frizura használatára). Folyton olyanokat mondott,
hogy fehérnép, meg bennebb, meg csórén. Ma már csak
akkor használja ezeket a szavakat, ha örömet akar ne-
kem szerezni.

Ült a lakásban egy idegen világtól megfélemlítve, és
azon gondolkodott, ha innen leugrana, vajon a szeret-
tei otthon megtudnák-e egyáltalán. Én elszántan hur-
coltam föl a Várba, ki a Margitszigetre, a Ligetbe, a
Nemzeti Múzeumba koronát nézni (akkor még ott
volt), McDonald’s-ba hamburgerezni és mindezt bete-
tőzve egy kínai étterembe vacsorázni. Ő pedig szent fo-
gadalmat tett magában, hogy ha egy kígyó farka csap-
kod a levesben, akkor sem fogja kihányni.

Néhány hónapig nálam lakott, amíg nem sikerült
munkahelyet találnia. Én meg hol a barátomnál, hol ve-
le – mégsem hagyhattam teljesen egyedül. Egyik éjsza-
ka megdördült az ég, és özönvízszerű zápor zúdult a
városra. Ilyenkor nekem uzsgyi, fel kellett vágtatnom a
padlásra, mivelhogy a tetőn folytonossági hiányok tá-
tongtak, s közvetlenül ezek alatt a likak alatt helyezke-
dett el a lakás. Muszáj volt szorgalmasan ürítgetni az
odakészített vödröket. A sötétben percek alatt ronggyá
ázva pancsikoltam a vizes edények között, Teri meg –
anélkül, hogy kértem volna rá – velem együtt serény-
kedett, hogy elhárítsa a katasztrófát a fejünk felől. Fog-
tuk a dézsa két fülét, cipeltük le a rozzant falépcsőn
egymás mellett, mint akik összetartoznak. Minket nem
az ágy kötött össze, hanem az a dézsa, amivel fél éjsza-
kán keresztül futkároztunk, hogy ne ázzon be az ottho-
nunk.

TT
izenhat éve lennénk házasok, ha közben
el nem válunk. A válás egy formális pa-
pír formális megszüntetése volt csupán.
Ettől semmi sem változott. Neki most is
köztünk van a helye karácsonykor és a
születésnapokon, és olyan hosszú tele-

fonbeszélgetéseket folytatunk, amennyit a pénztárcánk
megenged. Ő magyarázta el nekem, hogy kell SMS-t
küldeni. Tele van a lakásom (meg az anyámé, meg a nő-
véremé) hímzett párnahuzataival, terítőivel és kézzel
festett hímestojásaival.

AAbbahagyom, mert érzem, elérzékenyülök. De any-
nyit még elárulok – és ez akkor is igaz, ha furcsán
hangzik –, hogy ha meglátogatjuk egymást, hajnalig
beszélgetünk iszogatva a konyhaasztalra (néha mellé)
könyökölve, és ha elalszunk, fogjuk egymás kezét.

-ró-
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„Milyen szép pár vagyunk mi hárman!”
Egy különös novellát olvastam jó
húsz esztendeje, ami arról szól, hogy
egy férfit két nő is szeret. S persze a
férfiú kiválasztja kettőjük közül a
méltatlanabbat, míg a másik a hát-
térben odaadóan készenlétben áll.
Ha elutaznak, kiszellőzteti a lakást,
öntözi a virágokat, tiszta ágyat húz,
miközben a könnyei potyognak a
friss, ropogós lepedőre. A párna alatt
illatos rózsaszín cédulákat rejt el
ilyesféle felirattal: „sok boldogsá-
got”. A hűtőt is feltölti, s a sajtok
közt egy fehér szalvétát találnak az
örömtől kipirult hazatérő háziak,
rajta finom rajzú betűk: „jó étvá-
gyat.” S mondani sem kell: az elké-
nyeztetett párnak arcára fagy a mo-
soly, s elmegy az étvágya. Senki sem
tudja, hogy jótékony őrangyaluk se-
gít vagy bosszút áll. Sok ehhez ha-
sonló helyzet van a világon, s ez a
meleg műfajban sem ritkaság. A
kapcsolatok többsége tragikus, és a
tragédia oka, hogy „mindenki min-
dig mást szeret”. A szerencsésebb
eseteket leszámítva általában azt vá-
lasztjuk vakon, aki átver bennünket
vagy megaláz, míg belerúgunk ab-
ba, aki a lábunk előtt hever, és hűsé-
ges kutyaszemekkel tekint fel ránk.

„Milyen szép pár vagyunk mi hár-
man” – sóhajtanak fel a kárvallottak
évezredek óta. Mert a legtöbb vi-
szony nem sírig tart, csupán az utol-
só nagy sírásig. A régi kapcsolat
előbb-utóbb fölbomlik, megszürkül.
Először csak a (közös) szex színesíté-
sére, frissítésére landol az ágyban
egy primőr kisded vagy egy komor
bika, aztán a vendégből lakó, az epi-
zodistából főszereplő lesz, és a „nyi-
tott házasság” legelszántabb híve rá-
döbben, hogy ő a pórul járt liberális,
a mellőzött harmadik. Hiába erőlkö-
dünk, hogy barátunk új barátjának
kényeztetésével váltsunk üdvösség-
cédulát, mellyel egyszer majd vis-

szautazhatunk a letűnt szép időkbe,
a régi nagy kapcsolatba. Hamar rá-
döbbenünk, hogy a kietlen szomorú-
ság végtelen vidékeire váltottunk
ezzel retúrjegyet. Az is kiderül, bár-
mi jót is teszünk félig-meddig már
úgyis elvesztett barátunk új barátjá-
nak érdekében, kiderül, rosszul tet-
tük a jót, ránk fogják bizonyítani:
merő önzésből voltunk önfeláldo-
zók. Ha akár méltatlan, bűntelen
űzettünk ki nagy gonddal ápolt pri-

vát Paradicsomunkból, akkor idő-
ben menjünk is ki onnan. Végül pe-
dig ne haragudjunk a betolakodóra
– a kisdedre, a komor bikára –, aki
elszakította tőlünk azt, akit a legjob-
ban szerettünk. Jobb, ha tudjuk: ami-
kor végre elmegy barátunk új barát-
ja, nem mi lépünk a helyébe, vissza-
kapva régi jogainkat, hanem mindig
valaki más.

Korneliusz
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Párkapcsolat és kereszténység
Ha valaki meghallja egy mondaton
belül a „párkapcsolat” és „keresz-
ténység” szavakat, majdnem biz-
tos, hogy a „szabad – nem szabad”
kategóriában kezd gondolkodni.
Igen sajnálatos módon a keresz-
ténység kialakított magáról egy
olyan képet, mintha az egész más-
ról sem szólna, csak etikáról:
erényről, bűnről, kötelességekről
és tilalmakról. Érdemes egyszer
végiggondolni ennek a miértjét, de
most nem erről szeretnék szólni.

Sokkal inkább arról, hogy a ke-
reszténység lényegének fényében
milyen képet alakíthatunk ki arról,
hogy párkapcsolat, illetve egyálta-
lán: kapcsolat.

Elindulhatunk egyszerre két
irányból. Egyfelől tapasztaljuk ma-
gunkon, magunk körül, hogy az
ember számára a másik emberrel
való kapcsolatok döntően fonto-
sak. Kapcsolatok hálójában élünk;
ahogy mondani szokták: senki sem
sziget. Személyiségünk egyik leg-
árulkodóbb jelzője, ha kapcsolata-
ink minőségét vesszük szemügyre.
Másfelől a Biblia szavaira kell felfi-
gyelnünk, amikor azt mondja,
mintegy az egész kinyilatkoztatás
foglalataként: az Isten szeretet.
Nem úgy beszél a szeretetről, mint
Isten egyik tulajdonságáról vagy
tevékenységéről. Nem: ezzel defi-
niál. Micsoda az Isten? Szeretet. Ez
ő. Ez a lényege.

Mert itt a lényeg: az emberi kap-
csolatok mintája nem más – így a
hívő ember –, mint a Szenthárom-
ságon belül az isteni személyek
egymással való kapcsolata. Szinte
közhely, hogy az ember Isten kép-
mása. Mit jelent ez? Egyebek kö-
zött azt, hogy amint Istennek lé-
nyegi és elidegeníthetetlen tulaj-
donsága, hogy ő nem holmi magá-

nyos Isten, hanem léte a szeretet,
ugyanígy minden embernek lénye-
gi és elidegeníthetetlen tulajdonsá-
ga, hogy szeretetre, kapcsolatra te-
remtetett. A Biblia első oldalain
mondja Isten: nem jó az embernek
egyedül. Nem jó, azaz rossz. A
mindenható, mindentudó Isten
mondja ezt. Általános érvénnyel.
Mindenkiről. Nem jó, mert ha
egyedül van, akkor már nem töké-
letes: nem az Isten képmása, hi-
szen, mint mondtuk, Isten lényege
a szeretetkapcsolat. Mi a megol-
dás? „Alkotok neki hozzáillő tár-
sat” – és megteremti Évát. Így fo-
galmaz a teremtésmítosz. És az
egymásnak önmagát teljesen átadó
két ember szeretete már alkalmas
arra, hogy megjelenítse a földön az
Atya és a Fiú között áramló végte-
len szeretethullámot, ahogy ők a
Szentlélek egységében ajándékoz-
zák egymásnak teljes valójukat,
öröktől fogva, túl téren és időn.
Szent és lenyűgöző dolog ez, ha az
ember nyitott szívvel csodálja; s e
szent-ség mintájára tekinti a ke-
resztény ember a férfi és a nő kap-
csolatát, a házasságot is szentség-
nek: olyan jelnek, amely a világban
Isten szeretetére mutat rá.

De vajon csak a férfiról és a nőről
van szó?

Istennek nincs neme. A zsidó-ke-
resztény patriarchális kultúrában
értelemszerűen Atyáról és Fiúról
beszélünk, de ezek a kifejezések
semmilyen szexuális konnotációt
nem tartalmaznak. Egyre gyakrab-
ban beszélnek ma a teológusok (és
nem csupán a feminista teológia
művelői) arról, hogy Isten szerete-
tében az anyai gyöngédség éppoly
meghatározó, mint az apai szere-
tet. Igaz ugyan, hogy a második is-
teni személy történetesen egy férfi-

ban testesült meg (Jézusban), töb-
bek között azért, mert kétezer év-
vel ezelőtt egy nőnek nem lehetett
szava. (Ma sem túl sok.) De ki kell
hangsúlyoznunk: teológiailag az
Atyaisten neméről beszélni eleve
abszurdum. A Fiúisten egy szó; a
gyermekségről szól, arról a vi-
szonyról, ami a második isteni sze-
mélyt az elsőhöz (az Atyához) fűzi.
Ugyanilyen megalapozottsággal
lehetne beszélni Anyáról és Leány-
ról. Tehát ismétlem: Istennek nincs
neme. Az emberben található sze-
xuális kettéosztottság benne nincs
meg. A szentháromságos szeretet-
kapcsolat még megközelítőleg sem
szól arról, hogy az egymást szere-
tők milyen neműek.

Isten nem rasszista, nem előítéle-
tektől terhelt, nem homofób. A Bib-
lia úgy fogalmaz: nem személyvá-
logató. Jézus szavaival élve: fel-
hozza napját jókra és gonoszokra
egyaránt. Nem azért, mert akárki is
megérdemelné, hanem azért, mert
ő az Isten, aki nem képes nem sze-
retni. Nem azt mondta, hogy nem
jó a heteroszexuálisoknak egyedül.
Az emberről beszélt, minden meg-
szorítás, feltétel vagy körülmény
nélkül. Ha pedig azt látja, hogy va-
lakinek nem jó, mert egyedül van,
ő azt akarja, hogy jó legyen, és ren-
del neki hozzáillő társat. A hetero-
szexuális Ádám mellé történetesen
Évát rendelte, mert ő volt a hozzá-
illő. És nem igazán lehet róla olyan
ízléstelen vicceket feltételezni,
hogy a homoszexuális ember mellé
ellentétes nemű valakit próbálna
társként rendelni. Istennek van hu-
mora, de kopasznak fésűt venni –
ez nem rá vall.

Első megközelítésben teljesen jo-
gosnak tűnne, ha valaki ezt mon-
daná: talán nem a Mások olvasói
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előtt kellene bizonygatnom, hogy
melegnek lenni jó dolog. Nem le-
het azonban figyelmen kívül hagy-
ni, hogy szép számmal akadnak,
akik évek óta élik ugyan a maguk
kalandor vagy nem kalandor éle-
tét, de legbelül megvetik és eluta-
sítják önnön meleg voltukat. Állhat

e mögött az általános kisebbrendű-
ség-érzet, a félresikeredett vallásos
nevelés vagy az innen-onnan ösz-
szegyűjtögetett emberideálok.

Nem hiszem ugyan, hogy egye-
temes gyógyír lenne, de talán van,
akinek segít egy lépéssel tovább-

mennie, ha találkozik az evangéli-
umi megközelítéssel.

Egy kapcsolat nem csak azért
kedves Isten előtt, mert gyermek
születik belőle. Egyes vulgár-
teológusok a szentháromságos
analógiát úgy képzelik: Atya, Fiú,
Szentlélek; apa, anya, gyerek. Saj-
nos ilyen vélekedéseket viszonylag
gyakran hallani prédikációkban. A
II. vatikáni zsinat azonban kifeje-
zetten hangsúlyozza, hogy a kap-
csolatnak nem a gyerek adja meg
az értékét. A gyerek a házasság
esetleges gyümölcse. Az Atyának
és a Fiúnak a Szentlélekben való
kapcsolatára az Egyik ember és a
Másik ember Szentlélekben való
kapcsolata az analógia. Függetle-
nül a nemektől. Függetlenül a
szextől is, ugyanakkor nem kizár-
va azt. Senki sem sziget. Mindenki
azért van a világon, hogy Hold le-
hessen, továbbsugározva az egyet-
len Nap fényét.

Felelősség van a párkapcsolat-
ban. Önmagunk iránt, kedvesünk
iránt, de azok iránt is, akik ezt a
kapcsolatot kívülről szemlélik
vagy futólag látják. Nincs ebben
semmi új: a világban elvileg min-
den ember felelős minden embe-
rért. A gyakorlat ugyan nem ezt
mutatja, de nem nehéz elképzelni,
mennyivel szebb lenne az élet, ha
tényleg így működnének a dolgok.
Miért ne lehetne a világ tisztábbá,
igazabbá alakítását a saját életünk-
ben, saját párkapcsolatunkban kez-
deni? A meleg (és nem meleg) kap-
csolat méltósága akkor mutatkozik
meg igazán, ha tisztában vagyunk
vele: amikor kedvesünk fülébe
súgjuk azt a bizonyos ősrégi va-
rázsszót, akkor azt a hegyek, a vi-
zek, a fák gyökerei és a csillagok is
hallják, és halkan, de érthetően
visszhangozzák hatmilliárd szív
felé.

Birtalan Balázs
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Ami életben tart
Nem tudom, mások hogy

vannak vele, de engem az
emberi kapcsolataim tar-
tanak életben. Nem tud-

nék egy lakatlan szigeten élni, lehet-
ne velem bármennyi nagyszerű
könyv és zene, lehetne száz olasz ét-
terem és a legfinomabb víz (ezek még
nagyon fontosak). Ha egy emberrel
kellene ott élnem, valószínűleg el-
pusztulnék akkor is hamar (egy gyö-
nyörű nőnemű Vasárnap sem segíte-
ne sokat hosszú távon).

Embereket gyűjtögetek tehát.
Olyan ez, mint amikor a fotós kiállí-
tást tart a legjobban sikerült képeiből.
Lelkem megőrzi minden lényeges
emberi kapcsolatom lenyomatát, és
bármikor elő lehet venni, tanulmá-
nyozni. Most ezekről beszélek kicsit.
Kicsit, mert hiszen amit az ember
egész életében tanulmányoz, arról
elég nehéz három oldalban beszélni.

Mivel fókuszunk most a szerelmi
kapcsolatokra szűkül, kihagyom a
szülőkhöz, húgomhoz és többi csa-
ládhoz kötődő szálakat. Kihagyom
ugyancsak azokat a nagyon fontos
szálakat, amelyek minden romanti-
kát és szerelmet nélkülöznek. Mi ma-
rad tehát?

Elsőként kategorizáljunk egy kicsit.
1. Azok az emberek, akik szerelme-
sek voltak belém valaha, és ebből ba-
rátság alakult ki. 2. Azok, akikbe én
voltam szerelmes és ebből lett barát-
ság. 3. Volt szerelmek, szeretők. 4. Le-
hetséges szerelmek, szeretők.

Külön kategória az a barátném,
akivel Kettes számú kapcsolatom is-
mertetett össze. Gúnyosan kicsit, de
azt szoktuk mondani, hogy ez volt a
legjobb, amit velem tett (mármint,
hogy bemutatott N-nek). Kapcsola-
tunk N-nel soha sem nélkülözte a ro-
mantika és az egymás csodálatát ki-
fejező elemeket. A kapcsolat különle-
gességére tulajdonképpen környeze-

tünk figyelmeztetett, amikor partne-
reink nem voltak hajlandók elhinni,
hogy ez nem szerelem (a szó klasszi-
kus értelmében), hogy nem veszé-
lyezteti pozíciójukat (csak abban az
esetben, ha tiltani akarják), és hogy
testi kapcsolat soha nem volt és nem
is lesz közöttünk. Ebben a leszbiku-
sok (is) teljesen úgy gondolkodnak,
mint a heteró társadalom, amikor azt
állítják, hogy nő és férfi között nem
lehet barátság. Lehet. (Valószínű,
hogy ők nem képesek ilyesmire, vagy
még nem volt benne részük, ezért
képtelenek elhinni.) Úgy gondolom
(érzem), hogy ez a fajta kapcsolat a
legkifinomultabbak közé tartozik,
amire ember egyáltalán képes. Lel-
künk kompatibilitása a tökéletesség
határait súrolja. A világ és az élet leg-
fontosabb dolgairól elmélkedünk
együtt és osztunk meg egymással
mindent, ami ebbe a felső szférába
tartozik. A szeretetteljesség legbenső-
ségesebb fokát képviseli ez az érze-
lem számomra már évek óta, és nincs
benne semmi érzelmi zsarolás, nincs
kisajátítási kísérlet.

Életem fontos részét teszik ki azok
(igaz, nem szoktak túl sokáig elkísér-
ni életutamon), akik valaha szerelme-
sek voltak belém, és abban remény-
kedtek, hogy ezt viszonozni fogom.
Hogy rövid ideig maradnak velem,
annak az az oka, hogy azért szeren-
csére előbb vagy utóbb rátalálnak
„igazi” szerelmükre, és ráirányítják
energiájukat. Akik mégis maradnak,
megszerették azt az embert, aki iga-
zán vagyok, és sikerült elfelejteniük
azt az álomképet, amit kergettek.
Mindenkinek szüksége van csodálat-
ra, és arra is, hogy csodálhasson.
Ezektől az emberektől (nőktől és fér-
fiaktól egyaránt) nagyon sokat tanul-
tam és kaptam. Az ilyen kapcsolatok
általában nagyon nehezen kezdőd-
nek, hiszen nehéz úgy visszautasíta-
ni valakit, hogy nem bántjuk meg.

Néha azért sikerül – mindkét fél örö-
mére.

Azok a nők, akikbe én voltam sze-
relmes, a múzsák megtestesítői. Tini
koromban még nem is tudtam, hogy
a mértéktelen csodálat a plátói szere-
lemnek a legintenzívebb formája.
Inspirációt és kihívást jelentettek
egyszerre. Miattuk lettem jobb em-
ber, jobb tanuló, jobb költő, jobb szel-
lemi társ, figyelmes és türelmes. Ha
nem lettek volna, talán ma nem lenne
ilyen gazdag az érzelmi világom,
nem gondolkodnék így és ennyit.
Biztos, hogy sokkal szegényebb len-
nék lelkileg. Nem hinném, hogy tud-
ják, minek köszönhették rajongáso-
mat. De biztos, hogy jólesett nekik ki-
vételességük ilyen egyértelmű de-
monstrálása, mint ahogy én tettem,
hiszen világéletemben merész vol-
tam természetes visszafogottságom-
ban. Az érzelem testi kiélésében nem
kellett gondolkodnom, akkortájt még
nem jutott eszembe (az érzelem egé-
szen más irányba fejlődött), később
pedig nem volt ilyenfajta intenzív, ár-
tatlan szerelmem.

Három kapcsolatról tudok
beszámolni a következő
kategórián belül, ami – fi-
gyelembe véve azt a

tényt, hogy már sohasem leszek hu-
szonéves – nem is olyan nagy szám.
További három olyan esetről tudnék
beszélni, ahol megvolt a kölcsönös
vágy a kapcsolat megteremtésére, de
az a közelség mégis elégtelennek bi-
zonyult. Az emberi természet tanul-
mányozására éppen a szerelmi kap-
csolatok alkalmasak a legjobban, mi-
vel megpróbáljuk egy emberre kon-
centrálni minden figyelmünket. (A
leszbikusokról az a vicc kering, hogy
a második randira már a költöztető
autó kíséretében érkeznek. Ez persze
túlzás, igaz viszont, hogy csak úgy
lehet kipróbálni, működik-e hosszú
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távon a kapcsolat, ha a felek együtt
élnek.)

Az első kapcsolatomban ismertem
meg a szerelem, a hisztéria és a füg-
gőség fogalmát élő egyenesben (az
idáig csak elméletben ismertem). A
második azt mutatta meg, hogy tu-
dom féltékenység nélkül kezelni
partnerem érzelmi és testi kicsapon-
gásait, és hogy van olyan őszinteség
kapcsolaton belül, amely kitart an-
nak ellenére, hogy szemlátomást fáj-
dalmat okoz.

Harmadik kapcsolatom főszereplő-
je annyira akart velem azonosulni,
hogy rövid időn belül elveszítette ön-
magát, és nem volt képes megkülön-
böztetni a realitást a képzelgéseitől.
Ex-barátnőimet ma is nagyon szere-
tem, és kölcsönösen figyeljük egymás
életének alakulását, hiszen olyasmi-
vel ajándékoztuk meg egymást, ami-
re az ember ritkán képes: az
intimitással, a testi és lelki egybeol-
vadás pillanataival. (Egy nyugat-eu-
rópai prostituált azt mondta, hogy az
ő kliensei nem szexet, hanem intimi-
tást vásárolnak tőle. Ő valószínűleg
meg tudta különböztetni, amit a férfi
kliensei nem.)

Mindhárom kapcsolat bebizonyí-
totta, hogy egyikből sem tanultam
eleget. Az élet tehát kénytelen lesz to-
vábbi kísérletekkel megajándékozni.

Apotenciális partnerek köre
általában nem túl tág. Az
ember azért tisztában van
azzal, hogy kit kellene a

szokottnál többször elhívnia vacso-
rázni (sétálni, moziba stb.) ahhoz,
hogy kiderüljön, elmehet-e romanti-
kus irányba az ismeretség. Nem tu-
datosan tartjuk ezeket a kapcsolato-
kat valamilyen, bizonyos mértékig
felszínes szinten, mégis, nem véletle-
nül tárcsázunk egy-egy üres este
előtt. Az új szerelmek nem feltétlenül
az ismeretségi körünkből kerülnek
ki, de előfordul.

A szerelemnek és a párkapcsola-
toknak világszerte nagy a szakirodal-
ma. Különböző tudományos diszcip-
línák szakemberei tették fel életüket
arra, hogy megírják a tökéletes pár-
kapcsolat kézikönyvét. Ez persze so-
sem fog sikerülni, mert szerencsére
mindenki egészen különleges és
egyedi eset, mindenki fejlődik (re-
mélhetőleg) és változik is élete folya-
mán.

Valahol mindannyian szakértői va-
gyunk a kérdésnek, hiszen mit lá-
tunk gyermekkorunk óta otthonunk-
ban, miről szól barátaink panaszai-
nak többsége? Miről szólnak a regé-
nyek, a dalok, a versek? Nagy igazsá-
gokat tartalmaznak a szerelemről. Is-
merőseimet figyelve arra a megálla-
pításra tettem szert, hogy azon embe-
rek, akik kizárólag szerelmi életükkel
vannak elfoglalva, nem boldogok. El-
lentétben azokkal, akik munkájuk-
nak, hobbijuknak is élnek, egyedül
(de nem magányosan) is kiegyensú-
lyozott életet tudnak élni. Ez igaz
homó és heteró kapcsolatokra. Aki ki
van békülve saját magával, boldog
lehet páratlanul vagy párosan.

Egyre inkább arra az álláspontra
helyezkedem, hogy azok a sémák,
amelyeket legalább 2000 éve próbál
az egyházon vagy más hatalmi szer-
vezeten keresztül ránk testálni a tár-
sadalom, mára elavultak. Miért gon-
doljuk úgy, hogy egy ember mellett
kell leélni életünket? Miért csodáljuk
azt, aki életében csak egy embert sze-
retett és mellette öregedett meg? Sze-
rény véleményem szerint nem a tár-
sadalom vagy a család intézménye
került válságba, hanem egyszerűen
megváltozott az élet, és az ember eb-
ben az újfajta életben nem fér bele
ezekbe a régi keretekbe. És mivel a
környezete mégiscsak gyermekkora
óta bele akarja őt ezekbe szűkíteni, il-
letve nem ad neki más alternatívát,
eleve kudarcra van ítélve. Szerencsé-
sek azok, akik nem így szocializálód-
tak.

Egy cseh pszichológus mond-
ta nemrég, hogy a kelet-szlo-
vákiai zárt khaszid közössé-
gekben úgy élték le az embe-

rek az életüket még a század elején is,
hogy egy ember volt mellettük, akit
általában nem is ők választottak ma-
guknak. Halálos ágyukon boldog
életről beszéltek. Ugyanezen
khaszidok költöztek annak idején
Hollywoodba, ahol ma a legnagyobb
a promiszkuitás, és nincs nagy esély
tartós kapcsolatra. Ezek az emberek
állandó keresésükben boldogtalanok,
drog- és alkoholfüggők, pszichoana-
lízisre járnak. Tehát nem a géneken
múlik. A doktor úr nem gondolta to-
vább a dolgot. Ha tehát nem a géne-
ken múlik, hanem a társadalmon,
nem lehet, hogy a társadalmi elvárá-
sok teljesíthetetlenségében van a
probléma? Ha nem vagyunk hajlan-
dók alkalmazkodni a változáshoz
(fejlődéshez) saját magunkban, ez at-
tól még megtörténik, csak mi vallunk
látszólag ok nélkül kudarcot.

Az első meleg büszkeség napi
gyorsmenet (és két pohár bor) után
saját érzelmétől meghatódva azt
mondta egy ismerősöm, aki már több
mint egy tucat éve él párjával: Én úgy
szeretem ezt az embert! Valószínűleg
nem is sejti, milyen nagy jelentősége
volt ennek a vallomásnak számomra.
Azóta sem vágyom másra, mint hogy
valaki rám is így gondoljon majd, és
én is így tudjak gondolni arra a vala-
kire, akivel egymáshoz öregedtünk
együttélésünk során. Félreértések el-
kerülése végett: nem tudok tipped
adni az igazán jó megoldásra. Termé-
szetesen én is arra vágyom, hogy le-
gyen valaki mellettem, és hogy kike-
rüljek a szerelem-szakítás körforgá-
sából. De nem lesz nagy tragédia, ha
a dolgok állása egy darabig vagy
örökre úgy marad, hogy egyedül al-
szom el és ébredek fel, és eközben jól
érzem magam.

Lady Mirlando
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„A nemzetek biztonságát fenyegető tényezőnek minősítette az
AIDS betegség világméretű terjedését a washingtoni kor-
mány. Megítélése szerint a járvány katasztrofális méreteket
ölthet, aminek hatására erőteljesen megroggyanhatnak a
szabadpiaci elven működő demokráciák.”
Magyar Narancs, 2000. május 4.

„Minden kultúrában megtalálható a »fallikus fenyegetés«
motívuma. Különböző új-guineai törzsek felnőtt férfi tag-
jai hosszú csövekbe rejtik hímvesszőjüket, és a cső végét
a törzsükhöz erősítik, hogy a járást ne akadályozza. Ha
egy eipo ki akar gúnyolni valakit, meglazítja a péniszt
tartalmazó cső végét, és fel-le ugrálva himbálja a csö-
vet. A fallikus fenyegetés igen jól ismert a főemlősök-
nél: az agresszív hímek merev péniszükkel fenyegetik
a rangsorban alattuk állókat.”
Csányi Vilmos: Humánetológia – Magyar Tudomány, 2000. 4.

„…Magyarországon a legelutasítottabb etnikai ki-
sebbségi csoport a cigányság: Erős Ferenc kutatásai
bizonyították, hogy a cigányoknál a többségi lakos-
ság körében csak a homoszexuálisok, a kábítószer-
fogyasztók és a bőrfejűek ellenszenvesebbek.”
Az egészségügy vesztesei – Beszélõ, 2000. április

„A homoszexuálisok gondjai és egymás közti
kapcsolatai a témája annak a nemzetközi film-
fesztiválnak, amelyet immár negyedszer ren-
deznek Pozsonyban. A helyi Francia Intézet, a
Goethe Intézet és több külföldi kulturális in-
tézmény által támogatott seregszemlén 24
egész estés játék- és 41 dokumentumfilmet
mutatnak be.”
Meleg-filmfesztivál Pozsonyban – Népszabadság,
2000. április 11.

„A szibériai Irkutszk hatóságai AIDS-jár-
ványtól tartva megtiltották a harminc év
alatti fiataloknak, hogy vért adjanak. (…)
A szibériai városban háromezer vírus-
hordozót tartanak nyilván, akiknek 90
százaléka fiatal.”
Hír a Népszavában – 2000. április 19.

„A beérkező hívásokat nem szűrik, a
rádió vezetése túl optimistán ítéli
meg a hazai morális állapotokat
(vagy túl takarékos), mikor szabad
prédaként dobja be munkatársát a
nagy magyar éjszakába. »Hülye bu-

zi« – recsegte egy ciklikusan visszatérő,
frusztrált férfihang.”

Rossz nyelvek reneszánsza. A Danubius Fórumról
– Magyar Hírlap, 2000. április 20.

„Minden emberi kapcsolat az aszimmetri-
ák és esetleges szimmetriák rendkívül bo-
nyolult szövete, és ha a leszbikus vagy férfi
homoszexuális barátaimat nézem, az ő sze-
relmi kapcsolataik is aszimmetrikusak. Sze-
rintem a feminizmustól a legkevésbé az
aszimmetriát kell félteni, mert az emberi kap-
csolatokban megnyilvánuló aszimmetria egy-
szerűen az emberek eltérő személyiségéből fa-
kad.”

Nõk és feministák – Beszélõ, 2000.

„Egy nemi szerepzavarban szenvedő nő férfinak
öltözik, bagózik, iszik, vagányul viselkedik, és
nőiesen csábít el. Nevének két szavát felcseréli,
Teena Brandonból így lesz Brandon Teena. A jóké-
pű srácra ragadnak a lányok, némi leleménnyel
még a szexben is sikeres. Teena boldogan éli napja-
it, ám közben elfelejti, hogy a hivatalokban, az akták
mélyén még mindig nőként tartják számon.”

Dóka Péter: Légy férfi! A fiúk nem sírnak címû filmrõl – Népsza-
badság, 2000. április 20.

„Egy kalandtól még nem leszek leszbikus!”
Felirat a Joy magazin címlapján – 2000. május

„…itt az illúzió a lényeg. Ezért megyünk bele a játékba.
Ezért követjük a hősöket, még akkor is, ha többnyire
rossz mondatokat mondanak rosszul, ezért támogatjuk
lélekben a direkt népnevelést meleg- és cigányügyben, és
ezért hisszük el a gondosan kiszabott jeleneteket. Törté-
netre vágyunk, a sors szimulálására.”

Krausz Barnabás: Kinek az élete? A Barátok közt címû sorozatról – Nép-
szabadság, 2000. április 22.

„A homoszexuális zenész nem csak meleg zenét játszik, sőt
néha titkolja, hogy az, vagy egyáltalán nem fontos neki a
hangszerkezelés szempontjából, a rózsaszín bárokban pedig
nem csak tűsarkas, átoperált fiúk slágerei a menők.”

A Hot Stuff címû „meleg CD”-rõl – Magyar Narancs, 2000. április 20.

„A játék még olyan merész dolgokat is megenged, mint a ked-
vesünkkel való közös zuhanyozás, a homoszexuális viszony ki-
építése vagy a szomszédasszonnyal való flörtölés…”

Testgubó és szuperegó. A Filmvilág a számítógépes játékokról, 2000/5.

A Háttér Archívum anyagai alapján összeállította:                 N. S.
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Lélekbúvár
Új sorozatot indítunk,

amelyben megpróbálunk
segíteni, tanácsot adni a

különböző lelki, életmód-
beli gondokkal küszködő

olvasóinknak. Kérjük, írja-
nak/írjatok azokról a kér-

désekről, amelyek nem
hagynak nyugodni. Ha

gyógyírt nem is biztos,
hogy tudunk ajánlani a se-

bekre (csodaszert meg
biztos, hogy nem), talán

az is enyhülést hoz, ha ki-
derül: a nagy titokról le-

het beszélni, sőt más em-
bertársunk is járhat ha-

sonló cipőben. Tehát
nincs tabu, a legrázósabb
kérdéssel is elő lehet ho-

zakodni.

Tisztelt Szerkesztőség!
Nagy kéréssel fordulok önök-

höz, szeretném, ha segítenének,
ha tudnak. Gondom a követke-
ző: 41 éves, nős férfi vagyok, fi-
zikai munkás. Letöltöttem 18
hónap katonaidőt, dolgoztam és
fürödtem férfiakkal. Soha, sem-
mi problémám nem volt. Most
találkoztam egy férfival, aki me-
leg, és megmondta nekem az el-
ső nap. Nem zavart a közelsége,
rendes, őszinte és nagyon barát-
ságos volt velem. Még kétszer

találkoztunk és vége lett a kap-
csolatunknak, ami igazán el sem
kezdődött, mert csak beszélge-
tésből állt. A gondom itt kezdő-
dik. Azóta nem tudok szabadul-
ni ettől az érzéstől, és úgy ér-
zem, nem is akarok. Most, úgy
érzem, két szék közt a földre es-
tem, mert igazából sem a biszex,
sem a régi énemhez nem tarto-
zom. Próbáltam levelezni, de
sajnos a nagy távolság miatt el-
maradt a találkozó.

Kérdésem a következő: hogy
lehet, hogy ilyen idős korban,
húsz év házasság után egy ilyen
másságérzet erőt vesz az embe-
ren és felforgatja eddigi életét.
Ha mindez nem velem történik
meg, azt mondanám, mese az
egész. Gondoltam, elkezdek in-
ni, talán az segít felejteni, de
csak egy üveg sört bírtam meg-
inni.

Ha valaki úgy érzi, hogy tudna
nekem segíteni, szívesen elfo-
gadnék bármilyen őszinte, bará-
ti jó tanácsot. Tisztelettel:

László

Kedves László!
A homoszexualitás sok ember

számára jelent furcsa dolgot.
Korábban, akárcsak a 70-es, 80-
as években, úgy érezhettük,
hogy nem is létezik: nem lehe-
tett szinte sehol hallani róla, ta-
lálkozni vele. Legfeljebb ha volt
valaki a személyes környeze-
tünkben, aki érintett volt. Ha pe-
dig szó került róla, akkor gúny,
megvetés társult hozzá.

Sokan vannak, akik kamaszko-
rukban talán valami halvány ér-
zést felfedeztek magukban: va-

lami olyasmit, hogy meg-meg-
néznek egy-egy szép szál fi-
út/férfit. Talán valami meg is
érinti őket ilyenkor. De nem tud-
ták, hová tegyék ezt a vágyat,
mit kezdjenek vele. Azt viszont
lehetett tudni, hogy a férfiak
megnősülnek, a nők férjhez
mennek – és ez a dolgok rendje,
nem is lehet másként. Így aztán
ezek az érzések egész mélyre ke-
rültek, sohasem, vagy csak na-
gyon ritkán törtek elő. És él-
ték/élik a „normális” életet.

Sokan kerülnek aztán Önhöz
hasonló helyzetbe: 30-as éveik
végén, 40-es éveik elején járva
valami hirtelen felborul. Ehhez
még csak az sem feltétlenül
szükséges, hogy Önhöz hason-
lóan találkozzanak egy hús-vér
homoszexuális emberrel. Már
régóta jó házasságban élnek,
gyerekeik vannak. És nem értik,
mi történik velük. Valahogy
nem érzik magukat már igazán
boldognak a családjukban. Sze-
retetet, szerelmet és szexuális
örömöt egyre inkább férfiaktól
várnak – és ez a vágy egyre erő-
sebb, egyre inkább lehetetlen
szabadulni tőle. Ugyanakkor a
család óhatatlanul és akaratla-
nul is, de vágyaik kielégítésének
gátjává, akadályává válik. Sokan
válnak emiatt indulatossá, dü-
hössé családtagjaikra is, önma-
gukra is. Ilyenkor könnyen elin-
dulhat egy olyan kör, amiben
mindenki egyre ellenségesebb,
indulatosabb – és a korábbi ott-
hon egyszeriben pokollá tud
változni. Néhány hasonló hely-
zetben lévő férfi hazugnak, bű-
nösnek is érzi magát: úgy gon-
dolja, évtizedeken át hazudott a
családjának, másnak mutatta
magát, mint amilyen valójában.

Néha a már évtizedes házas-
ságban élve, ami alapvetően jó,
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de már rég nem nyújtja azt a va-
rázst, mint sok-sok évvel koráb-
ban, találkozik valakivel, aki fel-
ébreszti azokat a régi érzéseket-
élményeket, amikről már azt
gondolta az ember, hogy soha
nem fogja ismét megélni. De ez a
valaki egy másik férfi.

Akik hasonló helyzetbe kerül-
ve pszichoterápiás kezelésre je-
lentkeztek eddig nálam, min-
denkinél megtaláltuk a férfiak-
hoz vonzódás kamaszkor körüli
előzményeit. Úgy gondolom te-
hát, nem cserélődik ki ilyenkor
az ember: csak valami, ami
évtizedekig elrejtetten volt benn,
most már előjön, felszínre kerül.
Ettől még ugyanaz az ember
marad, csak bizonyos téren
megváltozott: más (vagy talán
csak a régi?) a szerelmi- szexuá-
lis vonzódása. Ettől függetlenül
azonban ugyanazok maradnak

az alapvető tulajdonságai, legin-
kább azoknak a dolgoknak tud
örülni, vagy bosszankodni miat-
tuk, alapvetően ugyanazokat
tartja fontosnak, szépnek, vagy
ellenszenvesnek; ugyanúgy be-
jár dolgozni – és sorolhatnám
még hosszan –, mint korábban.
Azt hiszem, az ilyen kétségtele-
nül nagyon nehéz helyzetben is
fontos azonban tudni: senki sem
hazudott, vagy csapott be senkit
(még Ön sem a feleségét!), és
senki sem akar bántani senkit.
„Egyszerűen” így van.

Többféle „megoldással” talál-
koztam: volt, aki teljes mérték-
ben elhagyta a családját, és „új
életet” kezdett; volt, aki felesége,
gyermekei mellett „fiú szeretőt”
tartott – és vagy titokban tartott
mindent, vagy egy szűkebb-tá-
gabb kör tudta ezt; volt, aki foly-
tatta úgy, mintha mi sem történt

volna, csak belül volt állandóan
nyugtalan, feszült – persze, ez
előbb-utóbb a családi életére is
kihatott. Találkoztam olyan úrral
is, aki megbeszélte a családjával:
ő homoszexuális. Bemutatta a
barátját, akivel később össze is
költözött – és fenntartották a
kapcsolatot úgy, hogy közben a
barátjával élt. Ő a gyerekei szá-
mára mindenképpen apa ma-
radt, a felesége számára pedig az
a (volt) férj, akivel hosszú éveket
töltöttek el együtt.

Azt hiszem, nincs olyan recept,
ami ilyenkor mint követendő út,
megadható. De mindennél rosz-
szabb, ha teljesen egyedül marad
ezzel a gondjával. Hasonló hely-
zetben mások is vannak!

Bertók Gyula
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A San Franciscó-i meleg világ
A meleg-mekkát bemutató, az elő-
ző számban megjelent általános
ismertető után következő szemel-
vényt egy igazi különlegességgel
érdemes folytatnunk. Ötfős dele-
gációnk két részre oszlott az első
napon: ketten egyik szervező-
meghívónk, Antonia és kedvese la-
kására igyekeztünk. Első éjszakán-
kat, mint a heves beszélgetésből ki-

derült, az itteni gyerekszobában
tölthettük. A gyerekszoba intézmé-
nye egy leszbikus pár lakásában
mindenképpen figyelemre méltó,
ha nem is igazán rendkívüli. 

Megérkezésünk utáni első, gyö-
nyörű reggelünkön érdeklődve
néztünk szét szálláshelyünkön:
igen-igen, ez egy korrekt gyerek-
szoba. Mesekönyvek, gyerekfilm-

kazetták, kifestőkönyvek, egy tab-
lókép a berkeleyi Malcolm X Általá-
nos Iskola osztályáról, focilabda,
szóval mindenféle tipikus idevaló.
A reggeli után érdeklődve vontam
félre egyik házigazdánkat: „itt egy
valódi gyerek lakik?” Antonia fel-
nevetett és bólogatott. „Meglep?” –
kérdezte. 

Napközben visszatértünk aztán a
kérdésre: vendéglátó-szervezőnk
kedvese, a Luke nevű kisfiú mamá-
ja egy döbbenetesen csábító prog-
ramajánlattal érkezett. Másnap dél-
után tartják a San Francisco elővá-
rosának számító híres egyetemi vá-
ros, Berkeley meleg és leszbikus
szüleinek és gyerekeinek havi talál-
kozóját. Lesz svédasztal, játszóház,
ami belefér. Izgatottan vártuk a
másnapot, és közben azon járt az
eszem, itthon, Magyarországon
hány meleg és leszbikus barátom
van, aki elmondhatja magáról, hogy
ismeri az anyaság-apaság érzését.
Büszke, avagy bűntudatos a gyere-
keivel szemben. Fatális véletlen-
nek, vagy áldásnak tartja-e érkez-
tüket. Közben pedig magam elé
képzeltem a találkozót, egy na-
gyobbacska villában, pár tucat gye-
rekkel-felnőttel.

Kora este érkeztünk meg a Berke-
ley városi YMCA-székház elé. Erről
a szervezetről, ha máshonnan nem
is, a napjainkban többször újrake-
vert Village People slágerből tudha-
tunk. A betűszó a Young Men’s
Christian Association elnevezésű,
protestáns egyházi vezetéssel mű-
ködő ifjúsági szervezetet takarja. A
YMCA fő célja az amerikai ifjúság
testi-lelki egészségre nevelése. E
szervezet területi központjában, a

Amit az Édenrõl tudni kell – 2. rész
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kisváros elegáns, kertes részén lévő
székházában tartotta havi találko-
zóját a Berkeley Gay and Lesbian
Parents and Children Association. 

Az épületbe belépve a szó szoros
értelmében a földbe gyökerezett a
lábunk: a három hatalmas szintet
zsúfolásig megtöltötte a gyerek- és
felnőttsereglet. Mi pedig mint az
imamalom mondogattuk, tudatosí-
tottuk magunkban: „itt minden fel-
nőtt meleg, ezek pedig az ő gyere-
keik”. Három-négyszáz felnőttet és
két-háromszáz gyereket láttunk a
tágas palotában.

A szervezett formában jó évtizede
indult „legyenek gyerekeink” moz-

galom mára az egész Egyesült Álla-
mokban polgárjogot nyert. Jelenleg
két országos lappal büszkélkedhet-
nek: az ingyenes Gay Parent
(www.gayparentmag.com) kétha-
vonta, az öt dollárt kóstáló, gyönyö-
rű kiállítású Alternative Family
(www.altfammag.com) évente két-
szer jelenik meg. Mindkét lap jel-
lemzője a kivételes igényesség, a
személyes életpéldák idézése.

A meleg „baby-boom” mozgal-
makat „házon belül” is erős kétke-
dés övezte a kezdetekben. Az etikai
vitákra válaszul rendkívül erős
szakszolgálat épült ki a környeze-
tükben. A kétanyás/kétapás csalá-

dokat a nagyszámú meleg egész-
ségügyi, jóléti szervezetek kebelén
belül működő pszichológiai tanács-
adó szakszolgálatok segítik. A San
Franciscó-i székhelyű New Leaf in-
tézetben játékterápiás foglalkoz-
tatószobák sokaságán kalauzoltak
végig minket a szervezet vezetői.

A berkeleyi találkozó kivételes
hatást gyakorolt ránk, hiszen a me-
legvilág egyik legneuralgikusabb
pontját, tabuját mutatta meg megol-
dott állapotában. A YMCA föld-
szintjének hatalmas medencéjében
lubickoló szülők és kisgyerekek, a
nagyteremben bohócműsort élvező
öt-tízéves kicsik már egy számunk-
ra elképzelhetetlen szabadságfokon
nőnek fel. A találkozón látott, nagy-
részt természetesen leszbikusokból
álló szülői oldal érzelmi-szociális
biztonságban nevelheti fel gyereke-
it: az alternatív családok alapítását,
a donortól történő teherbeesést, az
örökbefogadást, magát a gyerekne-
velést államilag dotált szervezetek
segítik. Az Amerikában egyre erő-
södő „neveljünk egészséges gyere-
keket” mozgalomhoz egyenrangú
partnerként csatlakozhatnak az
egynemű szülők is.

Küldöttségünk a megindultság-
tól-döbbenettől akadozó léptekkel
távozott a félnapos találkozóról. Lá-
baink körül a nem sokkal korábban
véget ért színielőadás óvodáskorú,
jelmezes szereplői kergetőztek, su-
gárzó arcú leszbikus anyamacik tö-
rölték szárazra medencéből kihor-
gászott csemetéik borzas haját. A
meleg családi lapok reklámpólóit
viselő hostok és hostessek kedvesen
mosolyogva kívántak jó éjszakát
nekünk. Miközben pedig ocsúdni
próbáltunk, csak arra tudtam gon-
dolni: lesz-e valaki odahaza, aki el
fogja hinni nekem ezt az egészet?

Inland
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39Ville Valo: Szerettem volna egy szívet a testemre

Egy vézna kisfiú tűnt föl a visz-
szafogott finn unplugged zene
sötét égboltozatján. Neve Ville
Valo – ahogy legtöbb nótája –
dallamos, akár a Kalevalába is
illene. Ő sokat is tesz azért,
hogy mítoszt gerjesszen maga
körül. Ez nem esik nehezére,
mert született exhibicionista.
Szeret ruha nélkül mutatkozni,
teste jellegtelen, szőrtelen
„antibodys plasztik”, mégis van
benne valami meghatóan töré-
keny. A szemei viszont gyönyö-
rűek, de félő, amint lehunyja
pilláit, máris megszűnik, s csak
vákuum marad feledhető lénye
helyén.

Homo-rock
Persze sokat dob rajta a renge-
teg egzotikus tetkó. A felhevült
közönség gyönyörködhet ben-
ne a színpadon, mert a 23 éves
Ville Valo, az amúgy is kanos
(Zoltan Pluto, Gas Lipstick és
Migé Amur mellett) a HIM
együttes frontembere. A fiúban-

da első albumukon (His
Infernal Majesty)  megszólaló
Greatest Love Songs Vol. 666 cí-
mű sátáni számmal tűnt föl.
Most éppen új számuk, a Right
here in my arms a legdivatosabb.
Talán a legtöbben az MTV-ről
és a Viváról ismerhetik a csapa-
tot, ugyanis a Join me-ből klip
készült a 13. emelet című sci-fi-
hez, és nincs olyan nap, hogy ne
adnák le párszor. Nem véletle-
nül nyomatják zenéjüket éjjel-
nappal, mert az album az első
tíz közé került a német eladási
toplistákon. Ez a dal először
egy maxin jött ki másik két nó-
tával, az élőben játszott Rebel
Yell felvételével és egy
unplugged számmal, az It is all
tears-szel, ami a dark fan-eknek
ajánlott. A szerelmes rock ked-
velőinek való az új album, a
Razorblade Romance. Egymást
váltják az andalító, érzelmes
dalok, mint a Gone with the sin,
vagy olyan bulizós opusok,
mint a Right here in my arms, I
love you vagy a Poison girl, me-
lyek földobják az embert. Bár
jócskán akadnak szomorkás,
balladisztikus ömlenyek. Ezek-
nek már a címei is egyfajta új
Haláltánc vízióját keltik (Követ-
lek a halálba, Pengeéles csók, Mé-
lyen eltemetlek magamban, A halál
velünk van a szerelemben, Feltá-
madás, Egy dal utoljára etc.). S
persze nem tudja az ember el-
hessegetni a gyanút, hogy en-
nek a zenének homoerotikus,
borzongató atmoszférája van,
joggal nevezhetnénk akár ho-
mo-rocknak is.

A titokzatos HIM-tag
A HIM különben sem kérkedik
a csajoknál aratott fergeteges si-
kereivel. Nyilatkozataikban in-
kább a férfibarátságot ünneplik.
Amikor Ville elmesélte, hogy
mit jelentenek tetoválásai, még
csak nem is célzott arra, hogy
például csuklóján a szív egy
lány emlékét őrizné. Ellenkező-
leg. „Ez volt az első – vallotta be
egy interjúban. – Tök részegen
ígértem Hyke barátomnak,
hogy az egész bal karomat bete-
toválhatja. Mindenképpen sze-
rettem volna egy szívet a teste-
men. A szerelmet, a tiszteletet,
az őszinteséget, az odaadást, a
bizalmat jelképezi, és más apró,
vidám dolgokat. Olyan testré-
szemre szántam, amit akkor lá-
tok, amikor csak kedvem szoty-
tyan.”

Kliperotika XXXIX. rész
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AACCTTIIOONN BBAARR
video – drinkbar

Budapest, V., Magyar u. 42.
(A 3-as metró Kálvin téri megállójánál

Near Kálvin tér, M3)

Tel.: (36-1) 266-9148

OOppeenn//nnyyiittvvaa::
minden nap

19-04 every night
Az Action bár honlapja:

www.action.bartexinfo.hu
email: action@mail.tvnet.hu

A

DDaarrlliinngg  BBáárr
vviiddeeoo-  ddrriinnkkbbaarr

BBuuddaappeesstt,,  VV..,,  SSzzéépp  uu..  11..

(A Hotel Astoriához és a 3-as metró

Ferenciek tere megállójához közel

Near Hotel Astoria, M3, Ferenciek Tere)

TTeell..::  ((3366-11))  226677-33331155

OOppeenn//NNyyiittvvaa::
mmiinnddeenn  nnaapp

1199-0044

eevveerryy  eevveenniinngg
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Persze akad rajta egy titokza-
tos – a köldökétől egészen a
„családfájáig” lenyúló díszítés,
ami hatalmas farkát is titokza-
tos ábrákkal borítja. Ez egy
olyan növényornamens, mely-
nek másik fele Migének, a jazz-
gitárosnak jobb karján folytató-

dik. Következésképp, ha Migé
jobb kezével Ville Valo hímtag-
ját fogja, akkor újra összeáll a
két személyre tetovált minta,
ami egyben a HIM-formáció
„logója”. A különös rajz állító-
lag a szerelem „jó és rossz olda-
lát”, valamint az „aktív és pasz-
szív szerepet” szemlélteti. Kár,
hogy teljes terjedelmében eddig
egyik nyilvánosan közölt fotón
sem láttuk, így csak képzele-
tünkben teljesedik ki, de vitán
felül áll, hogy ez eredeti ötlet.
Éppúgy, mint a mellbimbó kö-
rül tekeredő violinkulcs, mely
Valo szerint szintén a szexre
utal, s ha jobban megnézzük, a
szopást – mint olyat – szimboli-
zálja.

Ville Valo szenvedélyes
grafomán, nagy jelentőséget tu-
lajdonít a bőrnek, a testfestés-
nek. Imád „rárajzolni” rajongó-
ira. Ahogy egy nyilatkozatában
mondta: „Örömmel írok autog-
ramokat, ha kell, péniszekre is.”

Kornél
cornel@freemail.hu

Felhívás
A Háttér Baráti Társaság a Melegekért ismét várja olyan lelkes ön-
kéntesek jelentkezését, akik szívesen áldoznák szabadidejük egy
részét az ötödik évében járó Meleg Háttér Információs és
Lelkisegély.szolgálat működtetésére.

A telefonos ügyeletet vállalók egy évig tartó képzésen vesznek
részt, ahol – havonta 2-3 alkalommal – szakemberek, illetve az
egyesület munkatársai készítik fel őket a telefonos segítségnyújtás-
ra.

A képzés sikeres elvégzése után önkéntes ügyeletesekké válhat-
nak.

Az egyesület egyéb tevékenységeihez (filmfesztivál, HIV/AIDS-
megelőzés, pályázatfigyelés, melegjogi kérdések stb.) önkéntes
szervezőket is vár.

Bővebb információ: Meleg Háttér (06-1) 329-3380, 06-80-505-605
Jelentkezés: Háttér Társaság, 1554 Budapest, Postafiók 54.
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A rendszerrel kapcsolatban a
TeleMedia a következõ tájékoztatót ad-
ta:

Hogy válaszolhatnak a
hirdetésekre?
Ha Önnek szimpatikus valamelyik
hirdetés, hívja a:
06/90/444-164-et, és adja meg számí-
tógépünknek az illető hirdetés végén
szereplő négyjegyű számot. Ekkor
válaszüzenetet hagyhat a hirdetőnek,
amelyben meghagyhatja címét, tele-
fonszámát, vagy találkozót javasol-
hat.

Hogyan adhat fel hirde-
tést?
A szokásos módon, a lapban talál-
ható kuponnal adhatja fel hirdeté-
sét. Hirdetéséhez adni fogunk egy
hangpostafiókot, amelyre vála-
szolhatnak Önnek, és melyre az ál-
talunk Önhöz eljuttatott szemé-
lyes levél útmutatásai alapján Ön
felmondhatja hangos hirdetését is.
Így hirdetése személyesebbé válik.
A hirdetésére érkezett válaszokat
Ön azonnal lehallgathatja hang-
postafiók-számának és titkos kód-
jának ismeretében. Ezt a kódpárt
levélben küldjük el  Önnek.

A 06/90-nel kezdődő számok hívásdíja: 180 Ft+Áfa/perc. / TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves hirdetõink!
A hangpostafiókos kiegészítő hirdetési
rendszer természetesen nem kötelező.
Aki használja, annak plusz társtalálási
lehetőség, akinek nem tetszik, az nem

él vele, egyszerűen tesz egy X-et a ku-
pon megfelelő kockájába.

A TeleMediától kapott lezárt borítéko-
kat a szerkesztőségben címezzük meg,
és mi adjuk postára.

A 06/90-nel kezdõdõ hangpostafiókos hirdetési rendszer a 27, 28, 32, 62, 63, 66,

88-as körzetekbõl, továbbá mobil és utcai készülékrõl nem hívható.

Szülinapi  buli

június  8-áán,
csütörtökön:

7777
éves

az

Angyal
PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: csütörtöktõl – vasárnapig 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.
A mûsor nélküli csütörtökön a belépés ingyenes.

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.

h i r d e t é s e k



A hirdetésekben szereplő hangpostafiókra a:
06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni
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Aki hirdetni szeretne
a MÁSOK-ban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Ku-
pon nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül
20 szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy pos-
tafiók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  nem  közlünk
társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk: 1461 Budapest, Pf. 388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.
Postafiókcímem:
..........................................................................

A j e l i g é s  h i rd e t é s e m re  é r k e z e t t  v á l a s z o k a t  a  k ö v e t k e ző  c í m re  k é re m
elküldeni: ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

32 éves, 180/76, jó megjelenésű, ön-
magára igényes, szőrös, férfias budapesti
srác keres hasonló korú vagy idősebb –
kb. 45 évesig – barátot. Jelige: Armani 0-
6/001. Hangpostafiók: 3448.

Autóval és nagy motorral rendelke-
ző, kék szemű, rendes, fehér bőrű társat és

barátot keresek! Egy 36 éves elvált férfi!
Hosszú távra. Színes fotós levelekre vá-
lasz. Csak komoly gondolkodású légy!
Aktív, dolgozó fiút! Mindig csak veled le-
szek! A szerelem, ami összetart! Találko-
zás! Cím: „HM/343”, 1365 Bp., Pf. 714.

Nekem kell egy élő ember, aki velem
le tudja élni az életét! Nem kaland kell! És
nem szélhámos! Dolgos és aktív! Nagy
motorral rendelkezz, 180 cm magas le-
gyél, kék szemű vagy zöld szemű! Hosszú
távra! Csak ember! Dohányozhatsz! Talál-
kozás! Fotós levelekre válasz! Cím:
„HM/343”, 1365 Bp., Pf. 714.

Egész komolyan keresem barátomat!
Én egy szép testű, kék szemű vagyok! Tes-
tileg és lelkileg egy aktív fiút, férfit, akinek
jó fallosza van! Autóval rendelkezz! Sze-
resd a szexet! Mert az szeretem; csak a fo-
tós levelekre válasz! Nálad! Nálam! Talál-
kozás. Cím: „HM/343”, 1365 Bp., Pf. 714.

Ápolt, csinos, kék szemű, formás tes-
tű alkat vagyok! Megértő, ápolt. Aktív fér-
fit, fiút, aki nőtlen, elvált, fehér bőrű! Hű-
séges, megbízható. Nagy motorral rendel-

kezik! De szívesen szerepelnék homó fil-
mekben is! Oboázni imádok! AIDS-től
nem félek! A szerelem lángol. Találkoz-
zunk. Színes, fotós levelek! Cím:
„HM/343”, 1365 Bp., Pf. 714.

Megértő! aktív! barátot, aki szeret
utazni, 180 cm legyen a magassága. Nagy
motorja és autója legyen. szeressen min-
dent csinálni; amit én akarok. Együtt csak
veled lehet. Élő barát kell! Csak fotós leve-
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Tisztelt hirdetõink!
Felhívjuk figyelmüket, hogy az 1999. évi LXXV.

törvény 11.§-a értelmében
1999. szeptember 1-jétõl

„Tilos írásban, kép- vagy hang-
rögzítõ, illetve más beren-
dezés útján szexuális szol-

gáltatást felajánlani,
azt hirdetni vagy

ilyen cselek-
ményben köz-
remûködni.”

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 29 Ft)

Férfiak
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lekre válasz! Írjál: LOVE. Cím: „HM/343”,
1365 Bp., Pf. 714.

Élő barátot! Aki aktív és rendes, hű-
séges társam lesz! Igazi barátság, igazi
szerelem! Segítőkész fiút, férfit keresek;
csak fehér bőrű legyél. Színes fotós leve-
lekre a válasz. Találkozás! Nagy motorral
és autóval rendelkezz! Cím: „HM/343”,
1365 Bp., Pf. 714.

Simon Templar-fotós levelet várok!
Németországból, kék szemű, rendes fiú-
tól, aki egyedül van és aktív, tud magyarul
is, nyelvet beszél! Csak olyan kell, akinek
van autója is. Kirándulás, utazás stb.
Együtt egymásért! Szeretet, szerelem! Ír-
jon. Cím: „HM/343”, 1365 Bp., Pf. 714.

Kék az ég és zöld a fű! Egyszerű az
élet! Mindig kell egy barát! Segítőkész,
szavahihető; igazi barátság! Emberi szere-
tet, simogatás, ölelés; izmos, magas, spor-
tos testalkatú! Rendes, tiszta, jóképű!
Önálló ember; szív-szerető! Autóval ren-
delkezz és jelentkezz! Nagy motorral! Fo-
tós, színes levelek! Üdvözlet: találkozás!
Szemeddel látsz, a szíveddel érzel! Még
velem is lakhatnál! Velem te jól jársz! Min-
denkinek válaszolok! A kapcsolat! Bátran
írjatok! Cím: „HM/343”, 1365 Bp., Pf. 714.

A szemeddel látsz, a szíveddel érzel.
Én az ikrek horoszkópban születtem és
nemsokára lesz megint a születésnapom
is! Addigra már meg szeretném találni a
társam is, akivel boldog tudok lenni! Én is
más vagyok, mint a többi ember, de min-
denkinek kell valaki! Cím: „HM/343”,
1365 Bp., Pf. 714.

Egy jólelkű, kedves embert keresek,
akinek fehér ezüst fülbevaló van a bal fü-
lében! Autóval rendelkezz! Örökre együtt
leszek veled! Ezüst metál autóval, amit
láttam ma. 2000 év 25-én! Várom a jelent-
kezésed! Én is más vagyok, mint a többi
ember! Küldj fotót is! Gyere, szeress! Tes-
ti-lelki barátság. Cím: „HM/343”, 1365
Bp., Pf. 714.

Nagy motorral, autóval kereslek.
Nagyon precíz, stabil fiút, férfit, aki a ha-
verom lesz; társam, barátom. Kanos bará-
tom, testvérem is lehet! 37 éves leszek!
Szakmád? Én dolgozó. Én az ikrek horosz-
kópjában születtem. Valakire várok. A ko-
rod nem akadály. Izmos, sportos légy! Sze-
relemre születtem. Itt a tavasz, a nyár, a
szerelem téged vár! Valakihez tartozni!
Szeress belém. Fotós levelet várok és vála-
szolok is. Cím: „HM/343”, 1365 Bp., Pf.
714.

Sziasztok! Én 19 éves, 170/73 kg,
szőke hajú, kék szemű, arányos testalkatú,
még kezdő srác vagyok. Olyan, megértő
és türelmes társat vagy barátot keresek,
aki bevezetne a fiúszex rejtelmeibe, és
hosszabb távú kapcsolatra gondol, max.
26 éves korig. Izmos (szőrös) mell előny!
Ha tudsz, küldj fotót, viszonozni fogom;
de nem feltétel. Cím: „Attila”, 1325 Bp., Pf.
4.

38 éves, 190 cm magas, 86 kg-os bu-
dapesti srác keresi 25-40 év közötti, min.
180 cm magas szexpartnerét, későbbiek-
ben talán társát! Cím: 1327 Bp., Pf. 74.

25 éves, a szexben főként aktív meleg
srác keresi cimboráját (barátom már van),
haverját közös programokhoz, játékhoz.
Szeresd a jó pornófilmeket, és ha
kötletlen, meztelen lehetsz, mint én! Anál
nem, de közös maszturbálás és orál me-
het. Ne légy kövér és 30-on túl. Biszex fiú
is írhat! Jelige: Pajtások 0-6/002. Hangpos-
tafiók: 3449.

Olyan, ha lehet (de nem feltétel), fia-
tal, szőke hajú, nagy méretű fiúkat kere-
sek, akik szeretik vagy szeretnék kipróbál-
ni a lányszerepet, ill. már ismerik, és
imádnak (és tudnak is) oboázni. Én
178/82/35/17x4, barna hajú, kék szemű,
aktív, kicsit szexőrült, nem független, bu-
dapesti srác vagyok. Cím: „HM/785”,
1365 Bp., Pf. 714. Hangpostafiók: 3450.

Fiatal, vékony, jóképű bélyeggyűjtő
srác komoly, idős társát keresi, tapaszta-
latátadás céljából. Válaszra fényképes be-
mutatkozó levelet küldök. Jelige: Nemes
szenvedély 0-6/003. Hangpostafiók: 3451.

Megismerkednék nagy intim méret-
tel rendelkező, vékony alkatú sráccal. Én
is hasonló, helyes, fiatal fiú vagyok. Ha-

jam szőkésbarna, szemem zöld. Ha írsz
nekem, válaszlevelemben részletesen be-
mutatkozom, küldök fényképet, telefon-
számot. Kölcsönös szimpátia esetén szíve-
sen találkoznék veled. Idősebbek is írhat-
nak. Minden levélre válaszolok! Jelige:
Próba, szerencse 0-6/006. Hangpostafiók:
3453.

30/170/67, jóképű srác vagyok. Ba-
rátomat keresem férfias fiú személyében,
35 éves korig. Komolyabb dologra gon-
doltam, mint amit általában keresnek; sze-
retem a szerelmet és a romantikát. Jelige:
Hippeastrum 0-6/004. Hangpostafiók:
3452.

29 éves fiú szadista urát keresi, nem
egy éjszakára. Olyan markáns férfi jelent-
kezését várom, aki tudja, mit akar, és meg-
felelő tapasztalattal rendelkezik ezen a té-
ren. Részletes levélnek, fényképnek örül-
nék, persze nem feltétel. Bárhonnan ír-
hatsz, de fontos az egészség, értelem, fan-
tázia. Jelige: Chain 0-6/005.

Keresem társam, lehetőleg egy élet-
fogytig tartó kapcsolatra, szerelemre. Ele-
gem van az olyanokból, akik csak ugró-

LLeellkkii  ttáárrssrraa  vváággyysszz??!!??
BBeesszzééllggeettnnééll  vvaallaakkiivveell??

MMii  mmeeggéérrttüünnkk  ttééggeedd!!
Itt  titkos  vágyaid  teljesülnek!
Lányok, Fiúk a vonalban.

06-90-590-394
Velünk semmi sem lehetet len!
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deszkának használják az embert. Olyan
partnert keresek, aki őszinte, vidám, max.
25 éves, és tudja, akarja viszonozni érzése-
imet, szeretetemet. Nem nagy kérések
ezek, csak őszinték. Nem a hajad, a sze-
med színe a döntő, hanem a belső érzése-
id. Meg persze az, hogy Te is akarod-e. Ha
igen, írj egy 22 éves, életvidám fiúnak, aki
szeretne már valakit szeretni, nem csak
napokig, hanem végérvényesen. Kösz a
türelmet, várom válaszotokat. A többit
majd személyesen, csak Neked!!! A fény-
képeket is várom. Kösz. Sziasztok! Jelige:
Légy velem egy életen át 0-6/007. Hang-
postafiók: 3454.

Egy fiatal fiú várja, hogy valaki ráta-
láljon. Még nem vagyok jártas a meleg vi-
lágban. Várom, ha lehet, fényképes levele-
teket. S ugyanitt egy 25 éves, fiatalos fiú
várja 36 éves korig társát. Írj! Megéri! Ha
lehet, küldj felbélyegzett válaszborítékot!
Jelige: Tied leszek! 0-6/008.

Valóban fiatal fiúk jelentkezését vár-
ja egy huszonéves srác, közös maszturbá-
láshoz, esetleg oboázáshoz. Várom azok
jelentkezését is, akik saját szájukkal képe-
sek oboázni saját maguknak, és ezt meg is
mutatnák (esetleg tanítanák) nekem. Ha
tudsz, írj telefonszámot. Légy bátor és írj!
Jelige: Valóban fiatal 0-6/009.

35 éves, szőke srác – tartós kapcsolat
reményében – társat keres. Elképzeléseim
szerint te férfias, aktív, bajszos vagy. A
„belső értékeket…” sem tartod elcsépelt
szövegnek; izgalmasnak és jófejnek tartod
magad. Ha még a romantikát is kedveled,
akkor téged kereslek. Jelige: Három kíván-
ság 0-6/010.

30 éves, igényes, többdiplomás értel-
miségi férfi vagyok. Rendezett anyagi és
társadalmi egzisztenciával és hasonló kö-
rülmények között élő, szexuálisan kizáró-
lag aktív barátomat keresem komoly kap-
csolat céljából. Igényes életet élő, jól öltö-
zött férfi válaszát várom. Jelige: Család-
alapítás 0-6/011. Hangpostafiók: 3455.

Szokatlan, bizarr témákat, átlagostól
eltérő szexet, perverzitást kedvelő, meg-
hökkentő ötletekkel rendelkező, vagány
barátok társaságát keresem. Legyetek bu-
dapestiek, max. 45 évesek. Én budapesti,
176/80, jó méretű, férfias, nagyon ápolt
vagyok. Diszkréció, megbízhatóság ré-
szemről 100%. Kötetlen, elkötelezettségtől
mentes, mások magánéletét tisztelni tudó,

de barátságot nem kizáró szexkapcsolat
érdekel. Cím: 1431 Bp., Pf. 108. Hangpos-
tafiók: 3456.

22 éves, alacsony, kölyökképű srác
vagyok. Írjon a wisdom@mad.hu-ra olyan
18-23 év közötti, nem bajuszos/szakállas,
rövid hajú srác, akivel az ágyjelenet előtt
és után el is lehet beszélgetni. Ha dohány-
zik, jó, de nem feltétel. Nagyon egyedül
érzem magam, és tartós kapcsolatra vá-
gyom! Jelige: Wisdom 0-6/012.

Szeretnék végre egy szuper srácot ta-
lálni, aki csalódott szívemet még fel tudná
melegíteni. 23 évesen, túl a 29. kapcsolato-
mon elegem lett a fölösleges találkozók-
ból, ezért most tényleg 30 év alatti, szőrte-
len testű, jóképű fiúk levelét várom kizá-
rólag. Maximálisan életunt, de mégis vi-
dám és jópofa srácnak tartanak, aki ki-
mondja, amit gondol, és eléri, amire vá-
gyik. Jelige: Carpe diem 0-6/013. Hang-
postafiók: 3457.

Helló, fiúk! Barátot keresek. Tudom,
egy részének megvan ez a biztonsága és
csak egyéjszakás frissítést akar, a nagy ré-
sze hazugságokból és hitegetésből él jól, a
maradék meg nem tudja, mit akar az élet-
től. Olyan fiúra, barátra vágyom, ki egyik
sem. Fiatal (40 alatt), férfiasan vonzó, jó
pasi, izmosan nagydarab, van önkritikája,
és a fejében is valami. Normális viselkedé-
sű, nem országszerte ismert díszbuzi, jó
fej, és képes arra, hogy valakivel közösen
az élet szépségeit élvezze. Van ilyen? Írj!
Jelige: Hasonló hozzám 0-6/014. Hang-
postafiók: 3458.

25/170/65, szőke, kék szemű, he-
lyes, nagyon kedves, szőrtelen fiú hasonló
budapesti barátot keres. Cím: 1364 Bp., Pf.
117. Hangpostafiók: 3459.

29/185/75, barna hajú, kék szemű,
helyes, aranyos, ápolt, igényes, szőrtelen,
kedves, nagyon-nagyon szexcentrikus és
szeretetéhes fiú vagyok. Keresek egy he-
lyes, aranyos, szőrtelen típusú, passzív
vagy univerzális fiút. Legyél a szerelmem!
Szeretni akarlak! Cím: 1245 Bp., Pf. 1106.
Hangpostafiók: 3460.

24/180/62 (szexisen vékony: széles
váll, vékony csípő!) aktív fiúka normális
viselkedésű, magas (nem feltétel!), minél
fiatalabb, nem alkalmi kapcsolatra vágyó,
szexre és barátságra egyaránt igényt tartó
passzív srácom keresem, magamhoz mi-

nél közelebb, tehát Budapest és környéké-
ről. Sorry, de hosszú haj, szemüveg, kö-
vérség kizáró ok! Trágár levelektől kímél-
jetek. Köszi. Cím: 1462 Bp., Pf. 662.

25/170/63, barna hajú, zöld szemű,
kamaszos arcú, optimista srác vagyok, te-
le érzelmekkel és vágyakkal, melyeket szí-
vesen megosztanék egy 30 körüli, roman-
tikázni is tudó, szexcentrikus, sármos fér-
fivel, akár hosszú távon is. Jelige: Tűz 0-
6/015.

A szívem már nagyon vágyik egy
igazi társra, kit igaz szerelemmel szeret-
hetnék. Szeretném fogni a kezed, átölelni,
hozzád bújni, simogatni, becézni. Én 33
éves, 182/70, fekete hajú, barna szemű,
kamaszos külsejű, arányosan vékony test-
alkatú fiú vagyok. Szeretem a művészete-
ket, természetet, úszást, biciklizést, jókat
enni-inni (mértékkel), a tisztaságot, az éle-
tet. Jelige: Érezz engem 0-6/016.

55 éves, 190/90, budapesti, diplo-
más, passzív, nem dohányzó férfi keresi
barátját, társát hosszabb távú kapcsolatra
30-50 éves, lehetőleg értelmiségi és kelle-
mes külsejű férfi személyében. Cím: 1276
Bp., Pf. 58.

Helló! Fekete, szőrös, fiatalos, 40-es
aktív srác kimondottan passzív, világos
bőrű és hajú szexpartnerét keresi hosszú
távra 18-30 évesig Budapestről. Nem baj,
ha csak álmodozol róla. Jelige: Akarlak 0-
6/017. Hangpostafiók: 3461.

Helló, Srácok! 26 éves, vékony mazó
fiú keresi barátját erotikus szexjátékokhoz
egy mérsékelten szadó, maximum 25 éves,
túlsúly-, bajusz-, szakáll- és nőies voná-
soktól mentes, határozott, aktív, nagy far-
kú srác személyében. Izgat az enyhe bo-
rosta, a fülbevaló és a karlánc. Tartós sze-
relmi és szexkapcsolatot keresek! Többes

csoportszex kizárva! Mindenre nyitott,
nagy farkú, passzív fiú vagyok. Jelige:
Nyár 2000 0-6/018. Hangpostafiók: 3110.

Keresek egy budapesti, 30 év körüli,
skorpió, rák, halak vagy bika jegyű fiút
hosszú távra, aki komoly gondolkodású,
keresztény világnézetű, egészséges élet-
módú, rendezett életvitelű, és szeret úsz-
ni, kerékpározni, kirándulni. Legyél ma-
gas, ápolt, korrekt. Én 34 éves, 182 cm ma-
gas, 75 kg, szentimentális és racionális,
rák jegyű fiú vagyok. Cím: 1461 Bp., Pf.
258.

Már többször hirdettem, de sajnos
eddig eredmény nélkül. Pedig nincsenek
nagy elvárásaim, csupán egy barátot sze-
retnék. Egy igazi férfias, bajuszos bikát.
Én egy 40 éves, fiatalos, passzív srác va-
gyok. Fényképpel előnyben, de minden
levélre válaszolok. Jelige: Rex 0-6/019.

30/168/68/18x5-ös, megbízható,
diszkrét, tiszta, biszex fiú vagyok. 35-55
éves, aktív úr barátságára vágyom.
Lányszerepimádó, maximálisan odaadó
és nagyon-nagyon ötletes vagyok. Ha szí-
nes, tartalmas kapcsolatot keresel, és sze-
retnéd, ha vágyaidat egy tüzes transzvesz-
tita lány elégítené ki, írj nekem! Több fér-
fit is kényeztetnék egyszerre! Mindenben
benne vagyok! Cím: „HM/438”, 1365 Bp.,
Pf. 714.

28/185/90, férfias kiállású, jóképű,
nem mindennapi érdeklődésű fiú vagyok,
emiatt is meglehetősen magányos. Olyan,
hasonló korú fiatalt keresek társnak, aki-
vel az ágyam mellett a gondolataimat és a
problémáimat is megoszthatom. Egysze-
rű, stabil, minél konzervatívabb értékren-
dű, szintén értelmiségi, társra vágyó, ab-
szolút férfias fiú az elképzelésem. Jelige:
Magányos, nem mindennapi 0-6/020.
Hangpostafiók: 3463.

Study Opportunity in the USA.

Seeking students with a
four-year diploma who

have a desire to be hosted
in the States for a college

education or more.
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, 28, 63-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06-90-444-334
0  24 óráig

Hívja  ezt  a  számot,  majd  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hirdetés  hang-
postafiók-sszámát.  Hallani  fogja  a  hirdetõ  hangos  bemutatkozó
üzenetét,  majd  telefon-sszámítógépünk  felveszi  válaszát.  A  hívás
díja  180  Ft+ÁFA/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a  számon  hall-
gathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és  titkos  kódja  megadá-
sával.

(TeleMedia  Kft.  456-55656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217-3404
hétfõ  szombat 8  20 óráig

AA  ffeennttii  sszzáámmoonn  bbeeddiikkttáállhhaattjjaa  mmuunnkkaattáárrssuunnkknnaakk  aapprróóhhiirrddeettééssee  sszzöö-
vveeggéétt,,  mmaajjdd  ffeellmmoonnddhhaattjjaa  hhaannggooss  üüzzeenneettéétt..  AA  hhiirrddeettééssffeellvvéétteell  iinn-
ggyyeenneess  ééss  aannoonniimm..  AA  hhiirrddeettééssrree  éérrkkeezzeetttt  vváállaasszzookkaatt  aa  0066-9900-444444-
333344  tteelleeffoonnoonn  hhaallllggaatthhaattjjaa  llee,,  ééjjjjeell-nnaappppaall..  AA  hhiirrddeettééss  ffeellvvéétteelleekkoorr
kkaappootttt  ttiittkkooss  kkóódd  bbiizzttoossííttjjaa,,  hhooggyy  aazz  ÖÖnnnneekk  sszzóóllóó  üüzzeenneetteekkeett  ccssaakk
ÖÖnn  hhaallllggaatthhaassssaa  mmeegg..

Laci

54 éves özvegy férfi vagyok,
kis intim méretû, 30-as fiúk

érdekelnek. Szeretem az orális
szexet. Hívjatok.

Hangposta: 5526

Závodi

23 éves, pécsi fiatalember
megismerkedne kizárólag pécsi,

kezdõ fiatalemberekkel,
23 éves korig.

Hangposta: 5550

33 éves,

diplomával rendelkezõ srác várja
hosszú távú kapcsolatra aktív-

passzív barátját, lehetõleg
Komárom megyébõl.

Hangposta: 5787

Attila – Pécs

Szexcentrikus, szõrös combú és
fenekû férfi hasonló férfi partnert

keres. Minden jóban benne
vagyok, bizarr is érdekel!
Hangposta: 5877

Katona

30/186/90, debreceni srác
barátot keres, aki nála is lakhatna,

katona vagy fiatal fiú
személyében.

Hangposta: 5912

31 éves,

budapesti srác perverz, bizarr
szexhez keres barátokat.
Hangposta: 5925

Rózsa

185 cm magas, barna hajú és
szemû fiú keres korban hozzá illõ

aktív fiút.
Hangposta: 5942

Oroszkrém

19 éves passzív fiú
megismerkedne egy jóképû,

intelligens férfival, 23-40 éves
korig. Szeretet és intim kapcsolat
céljából. Kecskemét és környéke.

Hangposta: 5995

Álmok

25 éves fiú vagyok, 18-23 éves
korig vidéki vagy pesti, vékony,
lányos fiúk jelentkezését várom.

Az se baj, ha kezdõ 
és félénk vagy!

Hangposta: 5859

Igaz szerelem

Igaz szerelmet, tartós, mély
kapcsolatot keresek egy 25-35 év
körüli, magas, rendes, becsületes
férfi mellett. Én 23 éves, nõies,

szõke fiú vagyok.
Hangposta: 6358

Attila!

Várom hívásodat a megadott
telefonszámon, vagy üzenj, Gábor.

Hangposta: 6072

Pécsi lakás van!

Szexcentrikus, szõrös combú,
pécsi férfi hasonló férfi
partnert keres. Önálló,
telefonos lakásom van!
Hangposta: 6089

Bõr

35 éves, mazochista srác aktív
barátját, szexpartnerét keresi.

Hangposta: 6121

László

26 éves, nagyon magányos fiú
vagyok, és szeretnék tartós

kapcsolatot kialakítani
hasonló korú sráccal.

Hangposta: 6271

Érezzük jól magunkat!

Keresem olyan 30 év alatti fiú
ismeretségét, aki el tudna fogadni

egy 50-es, mackós urat és
érdeklõdik a finom S/M iránt.

Hangposta: 6380

Ludas Matyi

22 éves, helyes srác olyan fiúk
jelentkezését várja, legfeljebb 25

éves korig, akik kedvelik
ha idõnként alaposan

elfenekelik õket.
Hangposta: 6791

Zugló

Attila, 27/167/65, vékony testal-
katú vagyok. Keresem 20-30 éves
korig barátomat, minden érdekel.

Hangposta: 6406

Szimpátia

30 éves, vékony, passzív fiú aktív
úr ismeretségét keresi
Veszprém megyébõl.

Hangposta: 6425

Napsugár

Budapesti, 25/180/70 fiú keres
korban hozzá illõ, lehetõleg

monogám típusú fiút.
Hangposta: 6529

Hívj!

Vidám, intelligens, 25 éves fiú
keresi barátját, 26 éves korig,

Budapestrõl.
Hangposta: 6630

27 éves,

nagykanizsai srác fiatal barátját
keresi a környékrõl.

Hangposta: 686
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34 éves, sportos, aktív férfi keresi ter-
mészetszerető, sportot (úszás, futás, ke-
rékpározás) és színházat egyaránt kedve-
lő, lehetőleg értelmiségi barátját 25-33
éves korban. Hosszú távú, monogám kap-
csolatot kereső, passzív, melegbárokat ke-
rülő fiúk levelét várom. Cím: 1463 Bp., Pf.
801. Hangpostafiók: 3464.

Tartós, tartalmas kapcsolatra kere-
sem barátomat, szexpartneremet egy pas-
szív, egészséges, ápolt, diszkrét férfi sze-
mélyében 40 éves korig. Szeretném, ha
dús testszőrzettel rendelkeznél, a heti
rendszeres találkozás részedről is megold-
ható lenne. Én egy átlagos kinézetű, baju-
szos, 42/183/88-as paraméterrel, vastag
intim mérettel rendelkező, kizárólag aktív
beállítottságú férfi vagyok. Az érzéki kap-
csolat híve vagyok. A találkahely megold-
ható este, illetve hétvégén. A kövérség,
szőrtelen test (átlagos is), anyagi érdek ki-
záró okok! Cím: 1701 Bp., Pf. 151. Hang-
postafiók: 3465.

Változatlanul keresem azt a
helyeske, nem túl magas, nem túl szőrös,
vékony, kamaszos alkatú, magányos és
teljesen független, 35-nél nem idősebb fi-
út, aki úgy érzi, hogy egy tisztességes,
hosszú távú kapcsolatban társa tudna len-
ni egy magamfajta, átlagos, nem csúnya,
42/174/79-es fiúnak. Téged kereslek…
Jelige: … míg meg nem talállak! 0-6/021.

Otthonra és szeretetre vágyó, helyes,
tisztességes, egyedülálló és magányos
(kis)fiát várja egy 41/175/79-es
apa(jelölt). Jelige: Saint-Exupéry 0-6/022.

41/172/70, kellemes megjelenésű,
megbízható, diszkrét értelmiségi férfi kel-
lemes órák eltöltéséhez szexet kedvelő bu-
dapesti partnert keres. Jelige: Satisfaction
0-6/023. Hangpostafiók: 3445.

26/185/95, testépítő, kopaszra bo-
rotvált, bőrös pasas szívesen edzene mas-
szív, vastag lábú, magas férfival. Edzőte-
rem és otthoni „edzés” egyaránt szóba
jön. E-mail: varhegy@freemail.hu. Cím:
1276 Bp., Pf. 171.

40-es fiú keresi izmoktól duzzadó,
szőrtelen, bodys barátját. Én is bodys va-
gyok és vágyom egy tüsi hajú, kigyúrt tes-
tű, passzív, 25-35 év közötti fiúra. Az eny-
he S/M szexet sem vetem meg, amíg jól-
esik. Ha van ilyen testű fiú, akkor jelent-
kezzen, mert nagyon szeretném már simo-

gatni izmos karjaidat és izmos mellizmai-
dat. Írjatok, minden levélre válaszolok. Ha
lehet, akkor fotót küldjél. Jelige: Forc 0-
6/072. Hangpostafiók: 3497.

Ha házas vagy, és régóta vágysz egy
igényes, nagyon diszkrét kapcsolatra,
vagy egyszerűen csak egy jó barátra, várja
leveled egy helyes, értelmes, sportos test-
alkatú, megbízható srác, 23/185/74. Cím:
1364 Bp., Pf. 398.

26/180/76, jó megjelenésű, kispor-
tolt alakú srác keresi tartós kapcsolat céljá-
ból intelligens, helyes, jó alakú srác társa-
ságát 35 éves korig. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/561. Hangpostafiók: 3498.

Mi vagyunk 37/42 éves barátok,
akik évekre gondolnak és nem egy alka-
lomra! Te legyél 28-37 éves, ápolt, érzel-
mes, szolid srác, aki nem dohányzik és bu-
dapesti. Mi rendszeres találkozást szeret-
nénk. Írj bátran, minden kulturált levélre
válaszolunk! Cím: 1388 Bp. 62., Pf. 87.
Hangpostafiók: 3499.

Jó képű és alakú fiatal férfi keresi tes-
ti-lelki barátját. Szeresd a változatos sze-
xet, úszást, napozást, kirándulást, minden
apró örömöt. Ne légy skalpvadász, bete-
gesen elbizonytalanodott, ne oszd fel az
aktív-passzív szerepet, a társadra szakíts
időt, ne hajszold a pénzt és az ötödik dip-
lomád kifulladásig. Csak budapestiek írja-
nak. Türelmetlenül várlak. Jelige: Antonio
Banderas 0-6/073.

Szia! 36/167/60, bika jegyében szü-
lettem. Univerzális, abszolút fiatalos, jó

testű, szép seggű, mokány, dohányzó srác
vagyok. A nyilvános meleg helyekre na-
gyon-nagyon ritkán járok, inkább normál
diszkókban érzem jól magam. Különös el-
várásom nincs! Legyél fiatal-fiatalos, vé-
kony, arányos testű. Ne légy túl magas, túl
szőrös. Leveleket Bp. 150 km-es körzeté-
ből várok. Telefonszámot kérek, jó, ha van.
Fotód az enyémmel visszaküldöm. Diszk-
réció fontos oda-vissza. Búvóhely jó, ha
van. Jelige: A kigyúrt bikákat másnak ha-
gyom 0-6/074. Hangpostafiók: 3501.

24/29 éves, izmos, főleg aktív fiúpár
17-es, vastag, illetve 16-os farokkal fiatal,
helyes srácot keres, akár hosszú távú
szexkapcsolatra. Szerénység, őszinteség
abszolút előny. Túlsúly, ápolatlanság, dú-
sított fanszőrzet hátrány. Jelige: Big fuck 0-
6/075. Hangpostafiók: 3502.

26/174/80, kezdő, budapesti diplo-
más fiú megismerkedne egy 25-40 közötti,
független férfival. Légy szőrös és izmos
testalkatú. Búvóhely szükséges! E-mail:
peter73@freemail.hu.

Erogén, férfias mellbimbójú,
33/174/18-as srác önkielégítene előtted,
esetleg itt-ott besegíthetsz. Tuti búvóhely,
diszkréció biztosított. Legyél 18-39 közöt-
ti, ápolt, kiegyensúlyozott, lehetőleg ha-
sonló. Telefonnal könnyebb, bízhatsz ben-
nem. Jelige: Matador 0-6/077. Hangposta-
fiók: 3101.

33/177/66, vékony, sportos testalka-
tú, koránál fiatalabbnak kinéző értelmisé-
gi fiú hasonló barátot keres 35 éves korig.
Ha hiszel a hosszú távú kapcsolatban, írj!

Nem járok meleg szórakozóhelyekre; egy
szoros kapcsolatot szeretnék, amelyben
meg tudjuk találni a közös hangot. Bemu-
tatkozó leveledben írj arról, mi érdekel,
mivel foglalkozol! Cím: 1399 Bp., Pf.
701/99.

S/M szexre várjuk partnereink je-
lentkezését, ha élvezed a kikötözést, az os-
tort, a korbácsot, és kívánod vagy csinálni
szeretnéd ezeket a perverz, vad dolgokat.
Ha az ökölszexre, bőrre, gumira gerjedsz,
várjuk jelentkezésedet. Jelige: Gúzsba köt-
ve 0-6/078.

31/178/65, pesti, enyhén mazó srác
keresi aktív, férfias, keménykezű, lehető-
leg izmos, verbálisan iszonyúan brutális
urát és parancsolóját. Jelige: Alázz porig!
0-6/079.

25/178/65, jóképű, jó alakú srác va-
gyok. Olyan fiatal, helyes, arányos alkatú
fiú levelét várom, aki szereti a szép farkat,
és szívesen oboázik. Kövérek, alacsonyak
lehetőleg ne írjanak. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/582. Hangpostafiók: 3503.

Rendszeresen sportoló fiatal univer-
zális pár szexuálisan túlfűtött fiúkat keres
közös együttléthez. Cím: 1386 Bp. 62., Pf.
928. Hangpostafiók: 3504.

Egy kis ideig még huszonéves, alig-
hanem végleg 173 cm magas, diplomás fiú
hasonló korú és magasságú fiút keres
mindenre, ami (olykor) együtt jó vagy
jobb. Fontos, hogy Te is értelmiségi légy,
és hogy ódzkodj az olyan agyament dol-
goktól, mint a test szőrtelenítése vagy a
haj zselézése. (Egyéb „instrukciókat” most
nem adnék.) Ha nem sikerült lebeszélni
rólam, írj, lehetőleg telefonszámmal! Jel-
ige: Talk Shop (transparently ideal) 0-
6/081.

Hónapok óta keresem társam, de
még nem sikerült rád találnom. Őszinte-
ség, egy kis érzékenység: ez a belépőkár-
tya. Ha ráadásul te is kedveled a színházat
és egyéb művészeteket, akkor egy fokkal
nagyobb esélyünk van a tartós kapcsolat
építésére. A lelki és testi egymásra hango-
lódás az első személyes találkozás után
hamar kiderül. Addig is várja – lehetőleg
részletes – bemutatkozásodat egy átlagos-
nak nem mondható, 182/82/44 férfi. Jel-
ige: Páholy 0-6/082. Hangpostafiók: 3506.

Olyan fiúkat keresek, akik szeretik
az orális szexet pl. autóban. Ha szereted,

FFáárraaddtt  aa  tteesstteedd??  FFeellüüddüüllééssrree  vváággyysszz??
FFrriissssííttõõ,,  llaazzííttóó  mmaasssszzáázzss  ccssaakk  NNeekkeedd!!

Ne  késlekedj!  Hívj!
Szexmentesen,  de

mégis  a  testedrõl  szól!
Alex 0066-3300-999911-5533-6666  ééss
Regina 0066-3300-220000-6655-7799
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akkor írj egy fiatal, helyes srácnak. Kere-
sek még néger, arab srácokat; aki ismer
ilyet, az írjon. Cím: 1399 Bp., Pf. 701/547.
Hangpostafiók: 3507.

Szia! A fele királyságodat megtartha-
tod magadnak, csak a kezedet és egyebed
nyújtsd egy 33 éves, kék szemű, magas
krapeknak. Jelige: Regény 0-6/083. Hang-
postafiók: 3371. (34 Ft)

Helló! Bp.-i, 22 éves, 169 cm, 60 kg,
szőke, kék szemű, átlagos testalkatú fiú
keresi partnereit, akiket szívesen kielégíte-
ne orálisan. Legyél 20-40 év közötti, spor-
tos; nagy méret előny. Heterók és bisze-
xek, feketék válaszát is várom. Bp.-i le-
gyél; ha lehet, a XVII. ker.-ből, de nem fon-
tos. Várom válaszod!!! Jelige: Keresem az
utam 0-6/084. Hangpostafiók: 3509.

19 éves, csinos, szép arcú és jó testű
fotómodell fiú (185 cm, 22/6 cm intim mé-
rettel) fiatal fiúk leveleit várom testi-lelki
kapcsolathoz. Fotódat viszonzom. De bár-
honnan várom fiúk leveleit vidékről-kül-
földről, színre való tekintet nélkül. Min-
den kívánságodat teljesítem, mert rossz
nélküled. Nem bánod meg, ha írsz. Cím:
1463 Bp., Pf. 810. Hangpostafiók: 3505.

Fiatal, sportos és nagy szerszámú, itt
tanuló arab egyetemista fiú magyar és
külföldi fiúk közelebbi testi-lelki kapcso-
latát keresi! Minden levélre aktfotóval és
válaszborítékkal válaszolok. De várom
kül- és belföldi rendezők leveleit is, mert
szívesen szerepelek minden ellenszolgál-
tatás nélkül biszex és homó filmekben. Le-
veleiteket angol, arab, német és francia
nyelven várom! De keresek mellém fiút az
albérletembe is. „Jasszer” Cím: 1365 Bp.,
Pf. 627. Hangpostafiók: 3500.

Nõk

Helló! Én 20 éves, barna hajú és sze-
mű, 170 cm magas, romantikus és férfias
budapesti lány vagyok. Szeretném megta-
lálni azt a nőies lányt, aki szeret bulizni, és
arra vár, hogy valaki (én) kényeztesse és
szeresse. Jelige: Romantika 0-6/024.
Hangpostafiók: 3466.

Szia! Téged kereslek! Én 20 éves, bar-
na hajú és szemű, fiús külsejű budapesti
lány vagyok. Te fiatal, vidám és nőies!
Meddig kell még várnom Rád? Jelige: Cat
0-6/025. Hangpostafiók: 3467.

28 éves, budapesti biszexuális lány
keresi hasonló beállítottságú, vidám, szen-
vedélyes barátnőjét, aki lehet nőies vagy

fiús is, mert az igazi szépség mindig belül-
ről sugárzik. Jelige: Orlando 0-6/026.

Leszbikus, fiatal (173/51), budapesti,
21 éves, borotvált, fiús külsővel rendelke-
ző, érzékeny, gyengéd lány vagyok. Sze-
retném megtalálni kedves és gyengéd, nő-
ies „bi”, leszbikus barátnőmet 26 éves ko-
rig, hasonló adottságokkal. Célom egy ko-
moly, tartós, érzelmeken alapuló kapcso-
lat kialakítása. Írj bátran, vagy beszélj a
hangpostafiókomra. Férfiak kíméljenek!
Cím: 1680 Bp., Pf. 12. Hangpostafiók:
3510.

Budapesti, hosszú, vörös hajú, do-
hányzó lány (28/164/58) keresi vállalkozó
kedvű, nőies barátnőjét, aki szereti és tud-
ja élvezni az élet apró örömeit. Jelige: Bad
girls 0-6/085.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 34 Ft)

Férfiak

21/170/65, barna hajú, zöldeskék
szemű fiú vagyok. Keresem azt a komoly,
őszinte, becsületes társamat, aki lehetőleg
hosszú távú kapcsolatra vágyik. Korhatár
nincs, ha őszintén tudsz szeretni és elfo-
gadni. Jelige: Örök hűség 0-6/027. Hang-
postafiók: 3469.

Szexcentrikus, szőrös combú, fenekű
férfi 20 cm kaliberrel kizárólag szőrös tes-
tű férfi szextársat keres. Aktív, passzív is
érdekel. Viszonozni se kell. Minden jóban
benne vagyok, bizarr is érdekel. Dunántúl
legnagyobb városában, Pécsett önálló tele-
fonos lakásom van a kertvárosban. Címet,
számot bármikor adok, ha érdekel akár al-
kalmi, akár rendszeres örömszerzés. De
havonta 5-6 napot Békéscsabán vagyok.
Önálló hely ott is megoldott az Andrássy
úton. Kérlek, címem add át hasonló érdek-
lődésű férfi ismerősödnek is. Ezt köszö-
nöm előre is. Cím: Attila, 7601 Pécs 1., Pf.
328. Hangpostafiók: 3470.

Ha Pécsre jössz, vagy már itt is vagy,
és nincs kivel és hol eltölteni közös öröm-
szerzés céljából pár órát, hívj vagy írj.
Önálló, pécsi, telefonos kertvárosi laká-
som van. Mindenben benne vagyok. Bi-
zarr is érdekel. Számomra nagyon izgató a
szőrös comb és fenék. De havonta 7-8 na-

pot Békéscsabán vagyok, önálló hely ott is
van az Andrássy úton. Írj, hívj bármikor.
Cím: Attila, 7601 Pécs 1., Pf. 328. Hang-
postafiók: 3470.

Ha Pécsre jössz, vagy már itt is vagy,
és nincs kinek, illetve kivel egy oboaleckét
adni, írj, hívj bármikor. Nagyon kedvelem
a szőrös combú, fenekű férfiakat. Én is
ilyen vagyok! Vagy ha formás, izmos a
combod. Mindenben benne vagyok, bizarr
is érdekel. Ha jól érzed magad, jöhetsz
akár naponta is. Nem vagyok a jó elrontó-
ja. Ez a kettőnk titka marad. Cím: Attila,
7601 Pécs 1., Pf. 328. Hangpostafiók: 3470.

24/180/60, nagyon vékony testű,
barna fiú 19-es intim mérettel, nagy poten-
ciával, univerzális alkattal és gyengéd
szívvel fiúját keresi 18-28 év között, sok-
sok hosszú, rengeteg szerelmes együttlét-
re, melyben minden kívánságunk teljesül.
Egyszerűen légy kedves, picit aranyos, és
írj rögtön bárhonnan! Jelige: Tel-Aviv 0-
6/028.

25/175/55, kedves, gyengéd fiú
olyan barátot keres, akinek kicsike van (13
alatt), de nem szűzlányoskodó, hanem
minden jóban benne lévő fiú! Picit félénk
vagyok, romantikus, és nagyon vágyom
arra, hogy öleljük egymást! Írj, és legyen
miénk a nyár minden öröme, és érezzük
egymás boldog, forró testét! Jelige: Kicsim
0-6/088.

25 éves, fiúsan vékony testá, napbar-
nított zsidó fiú fiatal, kedves, gyengéd fiú
barátot keres bárhonnan! Légy te is picit
zsidó, de ez nem feltétel! Viszont írj, ha
egy szeretetet adni tudó, gyengéd barátra
vágysz! Legyünk mi Dávid és Jonatán! Jel-
ige: Jonatán 0-6/106.

35/190/90-es, átlagos megjelenésű
győri fiatalember keresi 18-35-ig fiúk, fér-
fiak barátságát. Nincsen különösebb elvá-
rásaim, vágyaim, csak egy normális gon-
dolkodású, korrekt fiú legyél. Levelezge-
tők, postafiókosok kíméljenek, mert már
unom a magányt, és komolyan gondolom
a hirdetést. Szeretnék végre találni egy ba-
rátot, szexpartnert, akivel túljutunk a levél
szintjén. Üdvözöl benneteket Béla, és vár-
ja leveleiteket! Sziasztok! Jelige: Győrben
0-6/029.

Jobban nézek ki, mint James Bond.
Tisztában vagyok magammal. Csak a kül-
sőm tudom adni, belső értékeim nincse-

Nyíregyháza, Deák Ferenc u. 36.
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Június 29. csütörtök
(helyszín: Trafó Kortárs Mûvészetek Háza »1«), Budapest IX., Liliom u. 41.)
17. 30 A fesztivál megnyitója

A megnyitó beszédet Rajk László, az SZDSZ budapesti elnöke mondja.

Filmvetítés
16. 00 East palace-West palace (kínai-francia, r.: Yuan Zhang, 1997.)

Egy WC-razzia során az elkapott fiú arconcsókolja az egyik rendõrt. A rendõr elengedi, de amikor leg-
közelebb találkoznak, beviszi a fogdába, és elmondatja vele az életét. A két ember drámai kapcsolatának
története.

18. 30 Fire (indiai, r: Deepa Mehta)

Hogyan szerethet egymásba két nõ egy hagyományos indiai családban… Út a felismeréstõl az önelfoga-
dásig.

20. 30 Nincsen nekem vágyam semmi (magyar, r.: Mundruczó Kornél, 2000.)

Nem elég buzinak látszani, buzinak is kell lenni! Hát még ha kiderül – és kiderül –, hogy a vágy örök és
mindenható.

Június 30. péntek
(helyszín: Trafó Kortárs Mûvészetek Háza »1«)

11. 00 könyvbemutató

Leszbikus tér/erõ: A leszbikus történelem, politika, reprezentáció és az elõbújás kérdései; Európai Unió
és a szexuális orientáció: A diszkrimináció elleni küzdelem legújabb eredményei az EU-ban, és amit ez
nekünk jelenthet – a lobbyzás lehetõségei Magyarországon.

Filmvetítés
13. 30 All over me (USA)

Fiatal lányok bonyolult viszonyai, menõ zenék…

15. 30 Aimée és Jaguar (német, r.: Max Faberbock, 1998.)

Hihetetlen, de igaz történet, Erica Fischer díjnyertes könyve alapján. Lilly Wurst, a néggyermekes, ki-
tüntetett náci anya és a zsidó újságíró Felice Schragenheim egymásba szeret Berlinben, 1942-ben. 18
hónapot tölthetnek együtt…

17. 30 Trick (USA, r,: Jim Fall, 1998.)

Vágy elsõ látásra. – A musicalszerzõnek készülõ és a go-go táncos fiú elindul lakást keresni. Lehet, hogy
a kéglikutatás bonyodalmai során egymásba szeretnek?

19. 30 Uncat (kanadai, r.: John Greyson)

A Liliomok és a Függõkert rendezõjének legújabb filmje. A rendezõ is a fesztivál vendége lesz.
(A filmekre egységesen 400 Ft a belépõ, minden jegy a szombati buliknál kedvezményekre jogosít.)

17. 30 Le az álarccal

Kötetlen beszélgetés az elõbújásról.21. 00 Tolerancia Gála

Zsazsa Tax mûsora. Vendégek: Für Anikó, Galla Miklós, Gyõri Franciska, Gyurkovics Zsuzsa, Matana
Andrea, Nacsev Nándor, Novák Angéla, Pándi Piroska, Végvári Tamás (belépõ: 500 Ft)
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15. 00 Gyülekezõ az olimpiai parkban »2«
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ját Somogyból és Kaposvárról; de bárki le-
velét szívesen fogadom, akár Bp.-ről is. El-
sősorban nem szexpartnert, hanem bará-
tot keresek, akivel összebújhatok. Ha tehe-
ted, mindenképpen küldj képet. Viszon-
zom!! Dodó. Cím: 7401 Kaposvár, Pf. 294.

Egy 35 éves, átlagos, reális gondol-
kodású, életvidám fiú várja olyan 20-35 év
körüli fiú levelét, aki számára még nem el-
csépelt szavak a szeretet, önzetlenség, ér-
zékiség, szeretkezés valódi jelentése. Hi-
szem, hogy van még ilyen ember. Fényké-
pes levélnek örülnék, melyet viszonzok.
Válaszokat a Kisalföldről, de máshonnan
is várok. Jelige: Álomból valóság 0-6/035.
Hangpostafiók: 3474.

23 éves, szombathelyi fiú vagyok.
Nagyon szeretnék már találni egy meleg
barátot. Inkább passzív vagyok, imádom
az orális szexet. Mindenre nyitott vagyok.
Írj és oszd meg velem a vágyaidat! Jelige:
Hétvégi találkák 0-6/036.

Én egy 20/179/75, fekete hajú és
barna szemű, jóképű, izmos testű srác va-
gyok. Ha te egy 20-40 év közötti, átlagos
testű, melegszívű, értelmes, kedves, ara-
nyos, megértő srác vagy, és már unod a
magányt, akkor válaszolj egy érzelmileg
túlfűtött, kedves, jóképű srácnak. Nagyon
vágyom már egy szereteten alapuló kap-
csolatra! Jelige: Júniusi aranyeső?! 0-
6/037.

Fiatal, helyes, huszonéves fiú keresi
helyes, fiatal, vékony, őszinte, igaz barát-
ját tartós, komoly kapcsolat reményében.
Akinek a szex mellett a barátság is fontos!
Szerelem és barátság együtt! Fényképnek
örülnék, ha küldenél! Szia!! Cím: 9701
Szombathely, Pf. 310. Hangpostafiók:
3475.

Kezdő meleg fodrász srác (19) egy-
előre csak levelezne hasonló korú (max. 26
év) srácokkal! Fodrászok egy fokkal
előnyben! Jelige: Ismerj meg! 0-6/038.

Keresem Nagybácsimat! Akár egy
életre szóló kapcsolat is alakulhat, mely-
ben társad lenne egy univerzális, barna
hajú és szemű, 185/79/21 fiú. Aki roman-
tikus! Utazást, túrázást, művelődést ked-
velem. Mindenkinek válaszolok, de ré-
szemről fontos a kölcsönös szimpátia. Ba-
rátság sem kizárt! Jelige: Danna 0-6/039.
Hangpostafiók: 3476.

nek. Tartós kapcsolat nem érdekel. Elvárá-
saim: jól nézz ki, belsőd nem fontos. 23
éves vagyok, 178 cm magas, 71 kg, 19-es
intim mérettel. Mindenben aktív. Cím:
8206 Veszprém 6., Pf. 857.

25 éves, 170 cm, 65 kg, kék szemű,
rendezett körülmények között élő győri
srác keresi magas, nagy potenciájú, aktív
társát hosszú távra. Jelige: Blond 0-6/030.
Hangpostafiók: 3471.

Hola. Yo me llamo „Kari”, tengo
veintiún ańos, vivo en la provincia Fejér.
Me caracteriza un fízico alto, esbelto y
velloso. En el fondo soy retraído, libre de
pasiones nocivas e insistente. Dispongo de
mucha inhibición, hasta lucho con
problemas de comunicación. Carezco de
riqueza y belleza, pero creo que poseo
valores intrínsecos. Deseo crear un nexo
sero y duradero junto con otro chico que
sea algo similar, sincero, confidente y de
mi edad y que el sexo lo considere
secundario como mínimo. Te puedo dar,
entre otras cosas, una cantidad de amor y
fidelidad. Los sentimientos mutuos son
los que más me importan a mí. Por otra
parte me apetecería mantener
correspondecia también con jóvenes para
entablar amistades. Es que no tengo
ningún amigo. Voy a responder tan sólo
por carta. Jelige: Tranvía de Lisboa 0-
6/031.

Fiatal fiúk jelentkezését várom szex
és barátság céljából; lehetőleg fényképpel.
38 éves, diplomás férfi vagyok. Jelige: Tit-
kos vakáció 0-6/032.

Keresem azt a magányos vagy árva
fiút 22-35-ig, aki őszinte, igaz, tiszta szere-
tetre és érzelemre, biztos otthonra és jövő-
re vágyik; én ezt számodra mind biztosí-
tom. Kérlek, válaszolj; az életed további
részét gondtalanul élheted. Jelige: Szívem
csak érted dobod 0-6/033. Hangpostafiók:
3472.

Az óvodában körte volt a jelem, ma
talán egy szív. Adva van egy főállású ván-
dor, aki mellesleg grafológus, és érdekli a
parapszichológia, ezoterika. Kéne mellé
egy kedves, csinos, türelmes fiú, akivel
maradék idejét megosztaná! Én 30 éves,
kb. 170 cm, 86 kilós fiú. Jelige: A csillagok
0-6/034. Hangpostafiók: 3473.

Nagyon fiatal, 170/60, zöldeskék
szemű, szőkésbarna hajú srác keresi barát-

29 éves, magas, vékony testalkatú,
házias, nagyon meleg és gátlásos fiú va-
gyok. Keresem évek óta társamat. Szeret-
nélek szeretni. Imádom a franciakrémest,
ill. csak imádnám, ha volna, aki elkészíti
nekem. Legyél: 20-37 éves korig, egy kicsit
romantikus, aktív, passzív. Lakhelyed
Battonya, Kovácsház, Kevermes, Megyes
vonzáskörzetei; plusz Gyula, Csaba. Tele-
fonszámra nem válaszolok. Jelige: Főzőcs-
kézzünk együtt 0-6/040.

Fehérvárról és környékéről keres ba-
rátot egy 31 éves, férfias megjelenésű, ak-
tív-passzív fiú. (180 cm, nem kövér és nem
szőrtelen vagyok.) Közös programok, szex
és talán egy kicsit több is. Telefonszám jó
lenne. Jelige: Függőkert 0-6/041.

Szeretnék még szeretni, boldogság-
ban élni. Keresek egy nagyon jó barátot,
akinek a szíve mélyén hasonló vágyak él-
nek. Ha úgy érzed, hogy szükséged van
egy őszinte, emberi érzéseken alapuló,
monogám, hosszú távú kapcsolatra, vá-
rom jelentkezésedet. Jellemzőim:
48/175/75, barna, komoly, megbízható,
őszinte, hűséges fiatalember vagyok. Bor-
sodi apró, 3530 Miskolc, Szemere u. 20.,
Pf. 6.

Az ember természetes vágya egy iga-
zi Társ. Nekem nincs társam, akiről jó len-
ne tudni, hogy van, és én is vagyok neki.
Ha úgy érzed, hogy hasonlóak az elképze-
léseid és szeretnél egy őszinte, korrekt,
hosszú távú kapcsolatot, várja a válaszod
egy negyvenes, mély érzésű, keresztény,
szeretetet adni és kapni akaró, optimista,

borsodi férfi. Cím: Borsodi apró, 3530 Mis-
kolc, Szemere u. 20., Pf. 6.

Orális szexre keresek 18-35 év kö-
zötti fiúkat, akik eljönnek hozzám. Tiszta-
ság, becsületesség fontos. Anyagiak kizár-
va. Válaszokat elsősorban Szolnok és kör-
nyékéről várom. Várom továbbá azok je-
lentkezését Szolnokról, akik egy jó baráti
társaság tagjai szeretnének lenni.
170/80/40 paraméterrel rendelkezem. Jel-
ige: Hosszú távra 0-6/043. Hangpostafiók:
3477.

Önkielégítést kedvelő férfi keresi ha-
sonló érdeklődésű férfi barátait. Élvez-
zünk (levélszex, telefon, sms, fotó, rajz).
Vonz a nagy, súlyos zacskó, többnapos,
beizzadt alsó, piss. Jelige: Hasonló a ha-
sonlónak 0-6/044. Hangpostafiók: 3478.

„Nem azért élek a földön, hogy meg-
feleljek a te elvárásaidnak. Te sem azért
jöttél a világra, hogy az én elképzeléseim
szerint élj. Ha véletlenül mégis egymásra
találunk, az nagyszerű dolog.” „Véletle-
nül” várom válaszod: egy 40/180/75, ér-
telmiségi fiú. Jelige: Alba Regia 0-6/071.
Hangpostafiók: 3479.

Harmincas, jó testű, szálkásan iz-
mos, aktív, szexmániákus fiú nagy és vas-
tag szerszámmal keres szőrtelen típusú,
sovány–izmos fiút tartós kapcsolatra Pécs
és környékéről. Túlsúly, bajusz kizárva.
Fotót viszonzok. Enyhe S/M, illetve dr.-
szex is érdekel. Cím: 7601 Pécs, Pf. 319.

30 éves debreceni fiatalember magá-
nyos életéhez barátot, társat vár! Nem va-

1053 Budapest, Kossuth L. u. 2/a.
Tel.: 267-4173 tel./fax: 267-4172

1050 Budapest, Bajcsy-Zsilinszky út 74.
Tel: 475-0688 Tel./fax: 475-0689

Több mint 100 utazási iroda 2000 uticélja
közül választhat: Ibiza, Gran Canaria,

Mykonos és sok last minute ajánlat.
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gyok nagy igényű, de azért igényes. Jel-
ige: Együtt 0-6/045.

Elsősorban Paksról vagy a főváros
80 km-es körzetéből várom annak a talál-
kozóhellyel rendelkező, legfeljebb 37 éves
srácnak a levelét, aki szintén egy biztos
partnerre, barátra vágyik. Mivel csak én
utazhatok hozzád, ezért havonta kb. 3-4
alkalommal találkozhatnánk, hogy a kö-
zös szabadidőnket kellemesen eltölthes-
sük. 170 cm, 70 kg, 26 éves, szakáll, bajusz
nélküli, egészséges, káros szenvedélyek-
kel nem rendelkező, arányos testalkatú
ember vagyok. Hosszú és monogám kap-
csolatra vágyom egyetlen, számomra
szimpatikus fiúval. Cím: 1590 Bp., Pf. 216.
(29 Ft) 

Lehetőleg harmincas-negyvenes,
rendezett életű, független, intelligens,
szeretni és ragaszkodni tudó férfi jelent-
kezését várom, elsősorban Békéscsaba,
Szeghalom, Berettyóújfalu, Kisújszállás
környékéről. Én független, 44 éves, barna,
bajuszos, kimondottan fiatalos vállalkozó
vagyok. Lakás, telefon van. Maximális
diszkréció. Jelige: Barátság minden men-
nyiségben 0-6/046.

36 éves srác egyszerű, el nem kötele-
zett barátot keres sokoldalú tevékenység-
re: mozi, múzeum, utazás; káros szenve-
délyektől mentes, izgága, de megbízható
vagyok. Pf.-ra nincs válasz és telefon-
számra sem: csak névvel, címmel ellátott
levélre van válasz. Méretek nem érdekel-
nek. Jelige: Ablakban 0-6/047.

Az ország közepén élek társtalanul;
fiúkkal ismerkednék, akik szintén magá-
nyosak, és hiányzik az életükből a szere-
tet és a megbecsülés. Én 30/174/60. Te
légy plusz-mínusz 10. Jelige: Barátság 0-
6/048. Hangpostafiók: 3480.

Szeretnélek megtalálni, de ez csak
úgy lehetséges, ha válaszolsz egy 175/35-
ös srácnak, aki már jó ideje keres Téged,
itt a nyugati határszélen, Kőszeg 70 km-es
körzetében. Őszinte, szimpátián alapuló
baráti kapcsolatot szeretnék. Test-, arc-
szőrzet és szemüveg nem hátrány, de a
kövérség igen, mivel én normál testsúlyú
vagyok. Írj bátran! Jelige: Gejzír 0-6/049.

45/176/86/16x4, barna, őszülő hajú,
nős férfi megismerkedne lehetőleg nős
sráccal. Inkább passzív beállítottságú va-
gyok. Vásárosnaményból és környékéről

várom a válaszokat. Cím: 4402 Nyíregy-
háza 2., Pf. 119. Hangpostafiók: 3481.

27 éves, gyengéd srác érzékeny lé-
lekkel keresi fiatal meleg barátját. Szeret-
nék már egy igazi társat, akivel mindemet
megoszthatnám. Minden vágyam egy
hosszú távú, szeretetben gazdag kapcso-
latot kialakítani egy szeretni akaró fiúval,
amit én is viszonzok. Szeretném, ha sze-
retnének, ha néha meg-megölelnének, ha
megfognád a két kezem, boldog lenne éle-
tem. Jelige: Kövérek és kalandorok kímél-
jenek 0-6/050.

Harmincas, nős srác dél-Pest megyé-
ből hasonló barátságát keresi (esetenként
kivétel erősíti a szabályt). Jelige: Kihajolni
veszélyes 0-6/051.

28/170/80, barna hajú és szemű, át-
lagos kinézetű, kissé mackós, Bács megyei
srác vagyok, és kissé magányos. Túl va-
gyok egy nagy szakításon. Ezúton kere-
sek 20-28 éves, átlagos, jófej srácot tartós
kapcsolatra Baja–Kalocsa körzetéből. Re-
mélem, létezel valahol, és egymásra talá-
lunk. Ne a külső után ítélj, a belső a fon-
tos. Jelige: Remény 0-6/052.

40 éves, szőke, ápolt, kulturált, csak
a szexben nő vagyok. Dél-Dunántúlról
vagy Bp.-ről keresek férfias, hasonló férfit
vagy fiúpárt. Telefonszámot kérek!! Jelige:
Légy férfias 0-6/054. Hangpostafiók:
3483.

Megbízható, diszkrét, fiatal srác va-
gyok. Keresem tartós kapcsolatra azt a ko-
moly, korrekt, 38-60 év közötti urat, aki
egy személyben keres megbízható bará-
tot, munkatársat örökre. Levelet elsősor-
ban Kaposvár–Pécs–Baja–Kalocsa kör-
nyékéről várok. Ha magányos vagy, és
vágysz egy kedves fiú szeretetére, akkor
ez a hirdetés csak neked szól, mert én is
szeretetre, nyugalomra, megértésre vá-
gyom. Jelige: Szeretnélek szeretni 0-
6/055. Hangpostafiók: 3484.

Teve tuvudsz ivígy beveszévélnivi?
Viszonylag felhőtlen, vidám, érzéki kap-
csolatot keres érdemtelenül sikertelen, de
ezt méltósággal viselő, kultúrállat fickó.
32/180/75. Jelige: És még mi mindent
írhatnék… 0-6/056.

Szolnoki haveri kör korrekt társakat
keres – továbbra is – nem csak szexre.
Mindenre nyitottak vagyunk, együtt kön-

nyebb. Felbélyegzett válaszborítékot ké-
rünk. Cím: 5001 Szolnok, Pf. 321.

22 éves, 170/60, férfias megjelenésű,
arányos testalkattal rendelkező srác va-
gyok. Ezúttal keresem társam korhatár
nélkül, aki egy hosszan tartó kapcsolat-
ban gondolkodik. Én vidéken élek, és hi-
ányzik a „kis” életemből valaki. Csak egy
a fontos, belül tudj szeretni. Csak fényké-
pes levelekre válaszolok. Jelige: Nem ka-
land 0-6/057. Hangpostafiók: 3485.

Magányos, 20 éves, soproni fiú kere-
si partnerét hosszabb távú kapcsolatra és
kalandokra is. Sopron és Győr környékiek
előnyben. Sportos, 180 cm magas, festett
fekete hajú srác. Jelige: Nem bánod meg
0-6/086.

28/188/76 kg, fiatalos, jó alakú fiú
vagyok. Szívesen leveleznék egy komo-
lyabb kapcsolat és személyes találkozás
reményében egy hozzám hasonlóan ma-
gányos, szexet is kedvelő, diszkrét fiúval.
Ebben a témában univerzális vagyok, és
nem ér csalódás, ezt ígérem! Különleges
elvárásom nincs, legyél fiatal vagy fiata-
los, mint én. Fotót feltétlenül küldök, ha
kéred. Írhatsz bárhonnét, de én Somogy
megyében lakom. Találkahely jó lenne, de
minden megoldható. Írj! Jelige: Kaposvár
0-6/087.

Nagykanizsáról vagy környékéről
keres barátot, társat egy 51 éves férfi. Át-
lagos, őszinte, szeretetre vágyók levelét
várom. Én is ilyen vagyok! Mindenkinek
válaszolok! Jelige: Talán létezel? 0-6/089.
Hangpostafiók: 3512.

22 éves, állítólag helyes, vékony srác
vagyok. Pécsen vagy a környéken szeret-
nék találni egy rendes, értelmes, fiatal srá-
cot. Nem szexpartnert keresek, hanem ba-
rátot!!! Azok levelét is várom, akikhez kö-
zel áll a színház és a zene. Nagyon szíve-
sen leveleznék amatőr színészekkel vagy
profikkal. Cím: 7616 Pécs, Pf. 53. Hang-
postafiók: 3513.

Középkorú férfi keresi barátját. Le-
gyél vékony, rendes, jólelkű és igazmon-
dó. Linkek ne írjanak. Idővel örökösöm
lehetsz. Fénykép, telefonszám előny; vár-
lak nálam. Jelige: Dél-Alföld 0-6/090.
Hangpostafiók: 3514.

Magas, egyszerű emberke szeretne
jó barátokat találni szex kialakításához.
Olyan aktív bikát keresek, aki társa lenne

MEGNYÍLT
PRÁGA belvárosá-
ban egy nem mindennapi
kávézó, borozó, drinkbár.
Családias környezet, kel-
lemes felszolgálás, halk
zene, intim szalon, biliárd-
asztal és még egyéb érde-
kesség vár rád és baráta-
idra. Érdemes eljönnöd,
nem fogsz csalódni. Ír-
hatsz magyarul is, ha in-
formációra van szüksé-
ged.
Email: Jozsef@post.cz
http://www.
amigo.cz/caferelax/
Tel: 004202/24818892
Café Relax, Soukenická 7
Praha 1

CR
Café RELAX

We are open:
Mo–Fr: 10 am–?
Sa–Su: 13 pm–?

Nyitva:
H.–P.: 10–hajnalig
Sz.–V.: 13–hajnalig

Soukenická 7
Praha 1
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egy lányszerepet kedvelő barátnak. Sze-
retnék valakit őszintén szeretni, anyagiak
nélkül; szerelemből s barátságból talán
fog sikerülni. Kalandorok kíméljenek. Én
az őszinte s tiszta barátságot szeretem.
Korhatár nincs, de a diszkréció elvárt do-
log. Adataim: 187/88/64. Aki ír, annak
biztos megy válasz. Nyílt és őszinte leve-
let várok. Szia. Jelige: Mérleg 0-6/091.
Hangpostafiók: 3515.

Létezik-e olyan srác, akit közelebb-
ről is érdekelne egy 21 éves, 176/85, ga-
rantáltan komoly gondolkodású, intelli-
gens, ugyanakkor végtelenül romantikus
és jó humorú, Bp. mellett lakó, egyetemis-
ta fiú? És ha még az sem riaszt el, hogy
nem vagyok bulizós és vagány típus, hogy
hiszek a kölcsönös szerelemben, és hogy
sok mindent másként élek meg, mint a fi-
atalok többsége, akkor nagyon örülnék a
válaszodnak. Annak pedig külön is, hogy
ha részletesebb, az egyéniségedet tükröző
levelet írnál, lehetőleg mobilszám mellő-
zésével. Jelige: Csajkovszkij 0-6/092.

Ha van olyan fiatal, nős fiú Hódme-
zővásárhelyen vagy Szegeden, aki hétköz-
naponként titokban, de rendszeresen orá-
lis gyakorlatokat végezne igen kellemes
környezetben egy kulturált férfival, most
írjon! Jelige: Titkos vágyak 0-6/093.

35 éves, 175 magas, rendszeresen
sportoló, barna hajú, szemű, kellemesen
szőrös, kis körszakállas, kopaszodó, pas-
szív fiú vagyok, káros szenvedélyektől
mentes. Munkám miatt sokat vagyok a fő-
városban. Őszinte, tartós barátságra vá-
gyom. Max. 39 éves, nem túlsúlyos; arc- és
testszőrzet, illetve kopaszság nem aka-
dály. Nősek, biszexek is írhatnak. Fotós
válaszok előnyben, és a sajátommal vis-
szaküldöm! Jelige: Távolság nem akadály
0-6/094. Hangpostafiók: 3516.

Pécsi vagyok! Művészetekben – ze-
ne, irodalom, ezotéria és okkult tudomá-
nyok – jártas vagyok, de kellene egy jó ba-
rát, egy értelmes ember! Szeretnék leve-
lezni, találkozni és sokat beszélgetni! Is-
merem és művelem az angolszász kultú-
rát! 35/174/62, és magas IQ-szint. Na-
gyon várom a társamat, barátomat! Mobil,
hangposta: nem! Jelige: Értelem és érze-
lem 0-6/095.

40/170/58, átlagos külsejű, diplo-
más, vidéki férfi vagyok. Keresem társa-
mat elsősorban Budapestről. Kor és külső

nem elsődleges, realitáson belül legyen. A
belső értékek a lényegesek. Együttélés
csak mindenbeni kölcsönösség esetén le-
hetséges. Jelige: Komoly kapcsolat 0-
6/096.

26 éves vagyok, és most jöttem rá,
hogy engem csak a kis pénisz tud izga-
lomba hozni. Ha neked kicsi, vékony (de
kemény) van, gyere el hozzám, nem bá-
nod meg. Jelige: Észak-Borsod 0-6/097.
Hangpostafiók: 3517.

Ötvenen túl vagyok, de még nem
volt dolgom fiúval. Mások újságot is most
olvasok először. Tetszik. (Hogy mik van-
nak?!) Várok egy fiatalembert, aki meg-
kedveltetné a hasonmás-szexet. Lakás,
útiköltség, kaja van. Jelige: Sohasem késő
0-6/098. Hangpostafiók: 3517.

Ezúton keresem huszonéves, kedves
barátom. 27/180, megbízható fiú vagyok.
Olyan sráccal szeretnék megismerkedni,
aki szereti a simogatást, a gyöngédséget,
az ölelést. Számomra az őszinteség, a sze-
retet, a megbecsülés a legfontosabb sza-
vak. A dunántúli megyékből várom vála-
szod, vagy bárhonnan. Jelige:
Pápa–Tapolcafő 0-6/099. Hangpostafiók:
3518.

Uraim, frissítő masszázst vállalok
barátaim részére, 39/176/64 testmasszőr,
és fiatalabb barátját keresi, aki imádja, ha
masszírozzák. Legyél fiatal, sportos s ak-
tív. Lakás szükséges. Bízzatok, s írjatok.
Szeretnék már egy aktív, 20-25 éves bará-
tot találni, de hiába hirdetek. Bács megye-
iek fényképes, őszinte, becsületes leveleit
várom, s válaszolok. Jelige: Bács megyeiek
0-6/100. Hangpostafiók: 3519.

Keresek tartós kapcsolat céljából 20-
30 éves, intelligens, mély érzésű, romanti-
kus, magára, környezetére igényes em-
bert. 39 éves, 180/80, pécsi srác. Szexben
mindenre nyitott vagyok. Csak komoly
szándékú levelet várok. Cím: 7621 Pécs,
Pf. 111. Hangpostafiók: 3520.

30/175/60 & 17x4, univerzális, bar-
na, szőrtelen, sok mindenre nyitott, érzé-
keny, romantikus fiatalember vagyok. Új-
ra kell kezdeni megint. Ha olyasvalamire
vágysz, ami az átlagostól eltér a szó szoros
és átvitt értelmében egyaránt, jelentkezz.
Talán nem csak szex lesz, ki tudja… Jelige:
Kék 0-6/101. Hangpostafiók: 3521.

40-es, független, jó megjelenésű,
Győr-Moson-Sopron megyei férfi keresi
intelligens, igényes barátját max. 40-ig.
Jelige: Keresem a párom 0-6/102. Hang-
postafiók: 3522.

Mindenkinek! Keresünk 18-25 év
közt olyan fiatalokat, akik szívesen tölte-
nék a hétvégéjüket két 24 éves sráccal. Kö-
zös programok, sátorozás, kirándulás, für-
dés stb. Olyan fiúk jelentkezését várjuk,
akik férfiasak, jóképűek és jó fejek. Jelige:
Nyár 0-6/103.

27/180, helyesnek mondott, kama-
szos külsejű, vékony, fekete hajú kecske-
méti srác fiatal, környékbeli, esetleg (de
nem feltétel) kezdő, alacsonyabb fiút keres
testi-lelki barátnak. Cím: 6001 Kecskemét,
Pf. 667. Hangpostafiók: 3523.

Ez már sok(k), már nem bírom. An-
nyira vágyom/várok már valakire, pedig
esküszöm, nem vagyok ronda. Mindenki
írjon! Te is! Küldjetek fényképet, hogy
tudjak válogatni közületek. Én is küldök
magamról, egyébként székesfehérvári, 22
éves, 166 cm, 53 kg vagyok. A szemem
barna, a hajam (jelenleg) szintén. Leendő
barim! Várom a leveled! Jelige: Hogy te le-
gyél az életem 0-6/104.

Fiatal, jó megjelenésű, vidéki férfi,
aktív-passzív beállítottságú, keresi idős
barátját kölcsönösségen alapuló kapcso-
lathoz. Jelige: Dunántúl 0-6/105.

20 éves, átlagos megjelenésű, érzel-
mes fiatalember vagyok. Szerelemre vá-
gyom, egy őszinte kapcsolatra. Nem egy
izompacsirta, kigyúrt szexőrültre, hanem

egy átlagos testalkatú, nem „ronda”, 25-40
éves férfira, aki segítene a nehéz napokon
túljutni azzal, hogy mellettem áll. A szex
is fontos nekem, az orálist előnyben része-
sítem, de nem szexpartnert keresek. Jelige:
Szeretet 0-6/107.

Én már megtaláltam az igazit. Maga-
mat. Recept nálam. Ám érdeklődő esetén
megosztanám (nem mindenáron)
valakiv(kk)el. Vas megyei, 36/176/70, kb.
12/3, mindenekelőtt belülről szép és érde-
kes, de kívülről is, amúgy kortalanul
egyéni(ség). Kiélném a bennem élő nőt.
Csak lelkem-szellemem része, s csak sze-
retkezéskor az. Borotvált fejem, erősen
szőrös testem (ha zavarna).
Orálcentrikusan, esetleg csakis beöntéses
tisztasággal análisan tudnék örömöt sze-
rezni Neked. Magas fokú lelki-szellemi
élet élése, tisztesség, becsület, tisztaság
minden szinten, fogkefe ismerete, türe-
lem, tolerancia, szeretet stb. adott és el-
várt. Jelige: Babérligetkönyv 0-6/108.

Már egy ideje keresünk egy 20-35
éves, vékony testalkatú fiút, aki egyedül-
álló, meg tudja becsülni a szeretetet, és
tud adni; hosszú távon. Nem lényeges bő-
röd színe, ill. hol laksz. Nagyon nőiesek
kizárva. Mi egy középkorú fiúpár va-
gyunk. Szimpátia esetén lakás, megélhe-
tés biztosított. Jelige: Hárman könnyebb 0-
6/109.

Keresünk egy 20-35 év közötti, uni-
verzális, vékony testalkatú fiút, aki egye-
dül érzi magát, és szeretne szeretetet adni
és kapni hosszú távon. Mi egy 30-50 éves
fiúpár vagyunk, és nem egy éjszakában

TToucan Toucan Touristourist
A melegek utazási irodája!
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(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233
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Toucan
Tourist
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SITGES (8 nap) – hotel 57.900 Ft/fõtõl + közl.

– 4 fõs apt. 80.000 Ft/4 fõtõl + közl.
IBIZA (8 nap) – gay–hotel 58.300 Ft/fõtõl + közl.

– 2 fõs apt. 88.200 Ft/2 fõtõl + közl.
– városi hotel 43.200 Ft/fõtõl + közl

TORREMOLINOS (8 nap, repülõvel) 89.900 Ft/fõtõl
BENIDORM (8 nap, repülõvel) 125.900 Ft/fõtõl
MYKONOS (8 nap) – hotel 43.200 Ft/fõtõl + közl.

– 2 fõs apt. 96.00 Ft/2 fõtõl + közl.
TUNÉZIA (8 nap, repülõvel) 61.400 Ft/fõtõl
...valamint még rengeteg "más" ajánlat (horvát-, olasz-,
görög-tengerpart, Málta, Egyiptom, Ciprus, Izrael, stb.
A megadott árak júniusi indulásokra vonatkoznak.
Kedvezményes repülõjegyek, utasbiztosítás, szállásfoglalás a
világ minden jelentõs városába, ingyenes gay térkép Bécsrõl.
Várjuk jelentkezésedet irodánkban, ahol meleg szeretettel (és egy
pohár hideg üdítõvel) várunk minden meleg fiút és lányt!

M I N D I G  H I V A T K O Z Z  A  H I R D E T É S R E !



A hirdetésekben szereplő hangpostafiókra a:
06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni

j ú n i u s Mások 44

h i r d e t é s e k

gondolkodunk. Lányos fiúk és szélhá-
mosok: olvassanak tovább. Szimpátia ese-
tén lakás, megélhetés biztosított. Cím:
TNGY, 2013 Pomáz, Pf. 197.

Sziasztok, fiúk! Én egy 18 éves, 60
kg, barna hajú, szemű diák vagyok. Sze-
retném, ha egy kemény, izmos, szőrös, in-
telligens, korrekt fiú magáévá tenne, mi-
velhogy még szűz vagyok. Onnan jöttem
rá, hogy meleg vagyok, hogy egy kicsit
nőies combom van. És kipróbáltam, eddi-
gi életemben csak oboáztam. Szívesen vá-
rom azok jelentkezését, akik leckét adná-
nak. Potencia, méret mindegy! Várom le-
veled. TOOM. Cím: 8601 Siófok 1., Pf. 238.
Hangpostafiók: 3525.

Békéscsaba közelében élek.
38/165/65, szőkésbarna, kék szemű,
ápolt, intelligens, sportos, szőrös vagyok.
Hasonló, nem túlsúlyos és nem túl magas
barátomat keresem, aki monogámiára
hajlamos, nem passzív, férfias viselkedé-
sű. Ha egy ragaszkodó, érzéki barátra
vágysz, akkor írjál! Csak pontos címre és
telefonszámra válaszolok! Bízz bennem,
szinte még kezdő vagyok! Küldj fotót! Jel-
ige: Csak őszintén, ha lehet! 0-6/110.

Nõk

20 éves, 175 cm, romantikus, szép
arcú, kék szemű, szeretetre vágyó győri
lány keresi nőies, ápolt, őszinte társát 25
éves korig. Budapestiek is írhatnak, talál-
kahely van. Jelige: Get down! 0-6/058.
Hangpostafiók: 3486.

Férfi–nõ

Én egy vidám természetű, de ko-
moly gondolkodású, 24/167/62 kg súlyú,
biszexuális fiú vagyok. Biszexualitásom
mellett minden vágyam a család. Ha te
egy olyan lány vagy, aki elfogadod részle-
ges másságomat, vagy te is biszexuális
vagy, és vágysz a családalapításra, kérlek,
válaszolj! Jelige: Dél-Magyarország 0-
6/059. Hangpostafiók: 3487. (34 Ft)

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõ

Fiatal lány keres nagyon szép arcú,
kedves, nőies transzvesztita fiút házasság
céljából. Ugye megnöveszted a hajad a

kedvemért? Cím: „Lex”, 1479 Bp. 103., Pf.
72. Hangpostafiók: 3468.

Fiatal, csinos lány testében kószáló
férfilélek ezúton keresi leendő házastársát
egy nőies arccal megáldott, helyes, transz-
vesztita vagy transzszexuális fiú szemé-
lyében. Cím: „Lex”, 1479 Bp., Pf. 72.

Értelmes, mozgékony, közlékeny,
minden iránt érdeklődő, racionális iker je-
gyűben lelki-testi társát keresi egy intui-
tív, szárnyaló, függetlenséget igénylő víz-
öntő. Ápoltság, biszexualitás, szexuális
túlfűtöttség javasolt. Jelige: Hetedik ház
0-6/053. Hangpostafiók: 3482. (34 Ft)

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
30-as, diplomás meleg srác helyes

leszbikus alibi barátnőt keres. Cím: 1386
Bp. 62., Pf. 928. Hangpostafiók: 3511.

26/174/78, átlagos meleg srác lesz-
bikus lányokat, lányt keres alibi kapcsolat
kialakítására, valamint meleg fiúk levelét
is várom, akik beszélgetni akarnak prob-
lémáikról. Cím: 6600 Szentes, Pf. 110.

40/178/76, jó megjelenésű, előnyös
fizikai adottságokkal rendelkező bp.-i
meleg értelmiségi férfi keres intelligens,
értelmes, teljesen önálló, nagyon csinos,
abszolút nőies, korrekt, a kultúra, utazás,
sport iránt fogékony bp.-i hölgyet max. 35
éves korig alibi, bár inkább társasági kap-
csolatra. Cím: 1461 Bp., Pf. 321.

MMuunnkkaa
Keresek filmezéshez és fotózáshoz

szőrtelen, sportos, lehetőleg bodys, ki-
gyúrt, szép testű, szép arcú fiúkat. Le-
hetsz biszex vagy homoszex beállítottsá-
gú. Lényeg, hogy a tested szép, kidolgo-
zott legyen, és szeresd, amire vállalkozol.
Ha érdekel ez a hirdetés, akkor gyorsan írj
levelet vagy telefonszámot, amit diszkré-
ten kezelek. Várom bodys fiúk válaszát.
Jelige: Barátság 0-6/060. Hangpostafiók:
3488. (29 Ft)

Ha egy jókedvű, összetartó csapat-
ban szeretnél dolgozni, és még egyben
sok pénzt is szeretnél keresni, akkor gye-
re hozzánk. Másságod itt nem akadály!
Saját csapatomba keresek területi képvi-
selőket és telefonos fiúkat, lányokat. Tel.:
06-70/212-3867.

Erős testalkatú, nem sovány, esetleg
bodys férfiakat keresek aktrajzaim mo-
delljeinek. Kizárólag férfias, enyhén
szadó beállítottságúak jelentkezését vá-
rom. Jelige: Korrekt 0-6/062. Hangposta-
fiók: 3490. (29 Ft)

Budapest központjában lévő kortárs
galériába keresünk németül jól beszélő
művészettörténészt vagy műértő munka-
társat jó eladói készséggel. Jelentkezés és
részletes információ telefonon. Mobil: 06-
30/9491-650, üzenetrögzítő: 375-3341.

Budapesti zenés klub és étterem ke-
res vendéglátói gyakorlattal rendelkező,
ápolt, figyelmes fiút. Idegen nyelv isme-
rete fontos. Jelentkezés és részletes infor-
máció telefonon. Mobil: 06-30/9491-650,
üzenetrögzítő: 375-3341.

LLaakkááss
Budapest belvárosában szoba kiadó,

egy vagy több éjszakára, melegeknek,
leszbikusoknak. Ár: 2000 Ft/fő/éjszaka.
Érdeklődni lehet a 06-20/335-1043-as mo-
biltelefonon.

Kétágyas, különálló, nagy szoba na-
gyon jó közlekedésnél, a 7-es, 78-as éjsza-
kai vonalán, akár 1-2 napra is kiadó Zug-
lóban. Augusztusban az egész hónap ak-
tuális. Turisták, diákok, üzletemberek stb.
jelentkezését várom. Jelige: Szintén ze-
nész 0-6/063. Hangpostafiók: 3491. (29 Ft)

Két megbízható, házias, rendszerető
fiatalember önálló, olcsó albérletet vagy
havi részletben megvásárolható lakást ke-
res, illetve életjáradéki szerződést kötne
idős meleg úrral minimum kétszobás la-
kásért (házért), az I.-II.-V. kerület, Rózsa-
domb előnyben. Minden megoldás érde-
kel, S. O. S.!!! Ajánlatát várjuk a 06-
30/999-2886-os telefonszámon vagy le-
vélben. Jelige: Kölcsönös segítség 0-6/111.
Hangpostafiók: 3271. (29 Ft)

Budapesti, 28 éves fiú vagyok. Mun-
kával rendelkezem. Kiadó szobát keresek
megbízható, korrekt fiúnál vagy fiúknál.
Minden megoldás érdekel. Normális ba-
ráti kapcsolat kialakítására is nyitott va-
gyok. Választ e-mail címre is küldhetsz:
kocsa@uze.net. Jelige: Korrekt kapcsolat
0-6/112. Hangpostafiók: 3524. (34 Ft)

bár, kávézó,
sörözõ, étterem.

Nyitva 12-24 óráig,

hétfõn zárva.

Rendezvényekre,
kitûnõ lehetõség

Cím: Budapest, VII.,
Wesselényi u. 49.

351-0231

Wurliczer
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UUttaazzááss
30 éves fiúpár augusztus végi, kéthe-

tes görögországi nyaraláshoz autóval ren-
delkező, hasonló korú fiúpárt keres, az
útiköltség megosztása céljából, nyaraló-
partnernek. Jelige: 2000 nyár 0-6/113. (29
Ft)

Szeptemberi spanyol vagy görög
nyaralásra szívesen vendégül látnék egy
helyes, intelligens srácot. Negyvenes, jó
megjelenésű úr vagyok; szeretnék mind-
kettőnk számára egy felejthetetlenül szép
nyaralást! Főleg Borsod és Szabolcs me-
gyeiek jelentkezését várom. Jelige: Indián
nyár 0-6/114. Hangpostafiók: 3462. (34 Ft)

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

Homó pornóújságjaid megvenném,
ha jó állapotban vannak, te meguntad, és
eladnád olcsón, de minimum reális áron.
Homó-biszex-animál és ezekben a témák-
ban képregényújság érdekel. Cselekmény
dús (minden felállásban), és jó állapotú ér-
dekel. Telefonos válasszal gyorsabb, ár-
megjelölést kérek. Jelige: Ármegjelöléssel
0-6/064. Hangpostafiók: 3492. (34 Ft)

Külfüldi melegmagazinokat, magyar
Szuper Erósz magazint, német és amerikai
Playgirlt vennék! Megegyezés levélben!
Jelige: Gay magazine 0-6/065. (34 Ft)

Szuper Erósz, Mások, ÖKM és más
szexlapjaimat eladom vagy elcserélem a
Cinema régebbi számaira. Válaszboríték-
ban listát küldök. Jelige: Newspaper 0-
6/115. Hangpostafiók: 3508. (34 Ft)

Nagykanizsa környéki férfi homó-
videokazetták cseréjéhez keres partnere-
ket. Extrém témák is érdekelnek, pl. önle-
szopás, nagy zacskó, piercing. Jelige: Ta-
vaszi mámor 0-6/116. Hangpostafiók:
3494. (34 Ft)

Többnyire TV-ből felvett bi és
homoerotikus filmek cseréjére keresek tár-
sat, társakat. Csere bármi lehet, akár üres
kazi is. Jelige: Csereajánlat 0-6/117. (34 Ft)

VVeeggyyeess
A Elbereth Gilthoniel, / silivren pen-

na míriel / o menel aglar elenath! / Na-
chaered palan-díriel / o galadhremmin
ennorath, / Fanuilos, le linnathon / nef
aear, sí nef aearon! (…) Meg ilyesmik.
Akár csak levelezni is… E-mail cím:
alfa.beta@aramszu.net. Jelige: Feanor 0-
6/076. (29 Ft)

24 éves, szőke mérnöklány! Ha azt
akarod, hogy válaszoljak, írj címet is ne-
kem! Meg akarod tudni még, hogy mit ta-
kar a Bad girls jelige? Ha igen, jelentkezz!
(S/M kilőve, de lehetőség még
számtalan!…) Cím: Edina, 1244 Bp., Pf.
812. Hangpostafiók: 3526

26 és 28 éves fiúpár létünkre keve-
sebb a meleg barátunk, mint a heteró. Ez
persze még nem lenne baj, de mégis sze-
retnénk hasonló korú, jó humorú, intelli-
gens és sokoldalú párokkal és fiúkkal
megismerkedni, akik szintén hisznek a
kölcsönösségen alapuló barátságokban.
„Csak” barátokat keresünk: beszélgetésre,
bulizásra, kirándulásra, közös vacsorákra,
utazásra, társasjátékozásra, egyszóval

minden olyan jóra, ami egy barátsággal
együtt jár! Írjatok bátran, ha hozzánk ha-
sonló, férfias, nyitott, vidám, érdekes és jó
ízléssel is megáldott srácok vagytok! Jel-
ige: Jó barátok 0-6/080. (29 Ft)

Jelentkezz, te pécsi vagy Pécs kör-
nyéki fiú, aki egy kora reggeli márciusi
napon felhívtál lakásomon, és felajánlottál
pár tavalyi és idei Mások újságot. Én vi-
szonzásul felajánlottam, hogy le…, ami
meg is történt, és remélem, neked is jóle-
sett. Ugorj fel vagy hívj fel bármikor. La-
káscímem, telefonszámom változatlan.
Várom mielőbbi jelentkezésedet! Cím: At-
tila, 7601 Pécs 1., Pf. 328. Hangpostafiók:
3470.

Keresem azt a pécsi vagy Pécs kör-
nyéki férfit, aki a múlt hónapban felhívott,
és felhozott pár Mások újságot. Viszonzá-
sul én le… Ismét várlak, jöhetsz; telefon-
számom, lakáscímem változatlan. Jó volt;
ha neked is, megismételhetjük. Csak raj-
tad múlik! Cím: Attila, 7601 Pécs 1., Pf.
328. Hangpostafiók: 3470.

Keresem azt a fiút, akivel 2000. ápr.
8-án este 22.15 és 22.30 között beszélget-

tünk az 501. utcai megállóban, a 68-as
buszról szálltunk le. Te mérgelődtél, hogy
most ment el a busz. A 61-es buszra száll-
tunk fel. Rajtad kék farmernadrág és kabát
volt, a fejeden egy sapka. Jelentkezz!!! Én
a Göröngyös utcánál szálltam le, te a Kis
utcánál! Jelige: Nagy találkozás 0-6/066.
Hangpostafiók: 3493. (29 Ft)

Drága Gyula, 22 éves, aki Győrött ta-
nulsz! Csodálatod volt Veled ápr. 13-án éj-
szaka Győrben sétálni, és éjfélig üldögélni
egy padon melletted. Gyönyörű arcodat
nem tudom feledni, és kínoz a gondolat,
hogy nem látlak többé! Ne engedd, hogy
ennyi legyen csak-
! Én is zavarban voltam, csakúgy, mint Te,
és örömmel fogtam volna a kezed, ha mer-
tem volna! Arcoddal alszom el és ébredek
fel! Kérlek, jelentkezz, hogy lássalak még,
és szívünk boldog lehessen! Szeretettel:
Laci.

Korra való tekintet nélkül, 28 évesen
keresem román népzenétől és cigányzené-
től felvillanyozódó barátaimat lemezcsere,
közös zenehallgatás, valamint romániai
utazás és szabadidőtöltés végett. A tánc-
házi népzene ugyanakkor nem áll közel

Új személyzettel, megújított árukészlettel,
a legújabb homó videókkal,
WET amerikai sikosítókkal,

különbözõ méretû meleg zászlókkal
meghosszabbított nyitvatartással

várja régi és új vásárlóit a

VÉNUSZ SHOPVÉNUSZ SHOP
a Connection Bt, referencia üzlete

Bp. VII., Rákóczi út 69.
nyitva hétköznap 10-20-ig,

szombaton 10-14-ig.
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hozzám. Néhány kedvenc: Zamfir, Iordache,
Radu Simion, Radics Béla, Berkes Béla,
Magyariak, Burák. Jelige: Romániákus 0-
6/067. Hangpostafiók: 3495. (29 Ft)

Cigányzenére, cigánynótára és romániai
cigánydoinára, hórára pörgő barátokat keres e
műfaj előadója, legnagyobb hazai szerelmese
és gyűjtője közös élmények céljából korra, is-
kolázottságra, mi több: nemre való tekintet
nélkül az ország minden részéből. Jelige: Drog
nélküli stimulátor 0-6/070. (29 Ft)

N. Lacinak Budapestre! Üzenem: a már-
ciusi debreceni bulin ismerkedtünk meg! Tele-
fonszámom nem adtam meg; kérlek, jelent-
kezz! Debrecen mellől, Laci. Jelige: Melegbuli
0-6/068. (34 Ft)

Kereslek, L. R., aki 187 cm magas, barna
és sportos alkatú vagy; szeretsz pl. gitározni,
küzdősportolni, úgy 27 éves lehetsz, és való-
színű biztonsági területen dolgozol. ‘97 első
havában válaszoltál egy másik újság Gay-
segély rovatában „Ismerősek a gondjaim?”
címmel és C. L. monogrammal megjelent írá-
somra. Most újra megismerkednék Veled, ha
szabad vagy és akarod. Szeretném, ha minden-
képpen reagálnál, hogy ne reménykedjek hiá-

ba. Jelige: Csepel 0-6/069. Hangpostafiók:
3496. (34 Ft)

Nyuszimnak üzenem, hogy örülök an-
nak, hogy vagyunk egymásnak. Annak, hogy
kibékültünk, és hogy együtt töltjük a
szülinapomat! Legyen sokáig így! Szeretlek.
Kutyesz.

Szeretném, ha írna címet vagy postafió-
kot az a „János”, aki írt egy levelet, de csak
internetcímet és telefonszámot írt, ahol elérhe-
tetlen! Kérem, hogy írjon ismét, diszkréten ke-
zelem a levelet, az csak természetes, de nagyon
megnyerő volt a bemutatkozása, s az is, hogy
„Pécstől nem messze lakik”. „42 éves, 175/64”,
írjál! Mobil, hangposta nem! Jelige: Értelem és
érzelem 0-6/119. (34 Ft)

Lehet, hogy badarság, de még mindig
szeretnélek újra megtalálni! 1999. január-feb-
ruárban „demothen@…” volt az e-mail címed!
Márciusban azonban már nem tudtalak elérni,
mert betelt a fiókod. Nagyon kérlek, jelent-
kezz!! János. E-mail:
boyschwanz@angelfire.com. Jelige: Philipp 0-
6/120. (34 Ft)

Damkör, a Dél-alföldi Meleg Baráti Kör!
Olvastam a nagy hirdetéseteket! Én magányos

vagyok, szeretnék valahová tartozni. Kedves
Tibor, az a kérésem, hogy ha van autód, akkor
gyere el értem, és a címeteket közöld a Mások
újságban, jó? Milyen Tibor vagy? Írjatok! Vala-
ki fog tetszeni! A szimpatizáns! Cím:
„HM/343”, 1365 Bp., Pf. 714.

Itt a Sátán: Az Élet egy színház, benne
játszanak a szereplők! Gábriel és a vérszívó dé-
mon USA-ból, és még sokan mások! A démon
kétfajta van, a barna szemű sötétben, és a szür-
ke szemű, akinek a szeméből jósoltam volna! A
bal fülében fülbevaló volt! Szemet szemért,
Gabriel! (Biblia) Cím: „HM/343”, 1365 Bp., Pf.
714.

KKüüllfföölldd
Liebe Freunde! Ich schreibe aus

Deutschland und suche einen Freund und
Partner aus Ungarn. Dieser sollte im reiferen
Alter sein und über eine starke
Körperbehaarung verfügen. Egal ob schwul
oder bisexuell. Ungarn ist ein Land für
welches ich mich sehr interessiere und so hätte
ich gern Kontakt dorthin. Ich bin der Joachim,
40 Jahre alt, 180 cm groß, 80 kg, dunkelblond,
kontaktfreudig, anpassungsfähig, vielseitig
interessiert und als Angestellter tätig. Ich liebe
den Sex und bin für alles zu haben was Spaß
und Freude macht. So würde ich mich riesig
freuen, von einem behaarten Mann aus
Ungarn Post zu bekommen. Cím: Joachim
Pamin, F.-F.-Runge-Strasse 4, 16303
Schwedt/Oder, Deutschland.

Grüss Euch! Ich bin 63 Jahre alt, 177 cm,
76 kg, spreche leider kein Ungarisch, sondern
ausser Deutsch nur Englisch und mässig
Russisch usw. Ich suche entweder junge
Freunde für die Liebe oder Bekanntschaften
für gemeinsame Ziele, z. B.: (1) Gründung
eines Dorfes irgendwo von Schwulen für
Schwule. (2) Vielleicht Anstreben eines kleinen
unabhängigen Staates. Viele Grüsse, Karl. Jel-
ige: Karl 0-6/118. (110 Ft)

Melyik fiú, egyetemista, ápoló szeretne
egy németországi orvos barátot, ismerőst ki-
rándulásra, kórházi gyakorlatra vagy többre is
kölcsönös szimpátia esetén? Jelige:
Kirándulás–gyakorlat 0-6/121. (110 Ft)

Black African boy, 19, cute, sexy, with
slender, fleshy chocolate body, desperate man
to meet soon for long-term relationship. Age
unimportant. Cím: Mumuni Issifu, Box SY-
803, Makaveli Square, SYI – Brong Ahafo,
Ghana, West Africa.

fiatalos, középkorú férfi, 184/78, Buda-
pesten vagy környékén lakó, testi-lelki jó bará-
tot keres cca. 50-65 év között, tartós kapcsolat-
ra. Jelenleg Svédországban élek, szándékom
van a közeljövőben visszatelepedni. A külsőd
nem olyan fontos, de legyél férfas és egyértel-
műen aktív. Kölcsönösen reális elképzelések
egymásról. Jelige: Soha nem késő 0-6/122. (110
Ft)

Ezen az úton keresek ismeretséget 30-40
év körüli, ápolt megjelenésű férfivel. Német
vagyok, de beszélek angolul és magyarul. Én
kb. 160 cm, 75 kg és 40 éves vagyok. Érdekel a
zene, a történelem, különböző kultúrák, és
minden, ami szórakoztat és tetszik. Örülnék,
ha érdeklődők néhány napot szabadságom
ideje alatt velem töltenének Budapesten, és al-
kalomadtán meglátogatna Németországban.
Fényképes levélnek nagyon örülnék, és bizto-
san válaszolok. Tel.: (49)-621-515230. Cím:
Werner Wendling, Sternstr. 62, 67063
Ludwigshafen, Germany.

Hombre gay 40 ańos quiere amistad y
sexo con hombre 18-25 ańos que hable speak
en espańol. Por favor escribe en espańol. Cím:
Apdo, Correos 516, 07080 P. Mallorca, Espańa.

Hello! My name is Gabriel and I’m 33
years old. I’m 78 weight and 174 cm high,
blond hair and brown eyes. I live in Mantova,
a small, but beautiful town in the North of
Italy. I work like doctor in an hospital and in
my private surgery. I’d like to find a boy or a
man, that can make me happy. A man to build
something for the future! Cím: Gabriel
Anzaldi, Via Pavese 92, 46047 Portomantovano
(Mantova), Italy.

Hello! My name is Gabriel, I’m 33 years
old, 174 tall, blond hair and brown eyes. I’m
looking for a man that can make me happy. My
profession is doctor and I work in an hospital
and in my private surgery. Ciao, Gabriele. Best
wishes. Cím: Gabriel Anzaldi, Via Pavese 92,
46047 Portomantovano (Mantova), Italy. Fax:
0039(0)376244556.

Hay, we are a couple of gay boys (29, 34),
who live in Novi Sad, Yugoslavia. We want to
make young gay friends between the age of 18-
35, all over the world, replies to the ad in Eng-
lish. Cím: Milan & Branko, P. O. Box 79., 21101
Novi Sad, Yugoslavia.

I’m handsome, tall, black, non-smoker,
slim with smooth chocolate body, seek mature
man from your country for long-term
relationship. You must be sincere and ready to

Dream Sex Shop
Budapest, Teréz krt. 11-13.

(A Déri Western udvarban)

Eszközök, kazetták, szexlapok,
külföldi homokazetták és újságok

nagy választékban.
Csomagküldő és futárszolgálat

az alábbi telefonszámon:

34-34-437

Nyitva tartás

H–P: 10–19,  Sz:  10–16

Minden hónapban más és más
akciós kazetták

990 forinttól  2900 forintig.
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kkóódd::   11445544                              9900  ppeerrcc
áárr::  33889900  fftt

kkóódd::   00776633                              9900  ppeerrcc
áárr::  33889900  fftt

kkóódd::   00447711                              9900  ppeerrcc
áárr::  33889900  fftt

kkóódd::   00886644                              9900  ppeerrcc
áárr::  33889900  fftt

kkóódd::   11334400                            9900  ppeerrcc
áárr::  33889900  fftt

kkóódd::   11443344                            9900  ppeerrcc
áárr::  33889900  fftt

kkóódd::   11007755                            9900  ppeerrcc
áárr::  33889900  fftt

kkóódd::   11334488                          9900  ppeerrcc
áárr::  33889900  fftt

kkóódd::   11224422                            9900  ppeerrcc
áárr::  33889900  fftt

Connection Bt.
júniusi ajánlata!
Megrendelhető levélben:
1399 Budapest, Pf.: 701/1027.
vagy telefonon munkanapokon:
Telefon/fax: 333-2585 és a
303-6113-as telefonszámon.
E-mail: 
connectionbt@freemail.hu
Home page:
http://www.extra.hu/connectionbt.html
VÉNUSZ SHOPVÉNUSZ SHOP

Bp. VII., Rákóczi út 69.
nyitva hétköznap 10-20-ig,

szombaton 10-14-ig.
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Elérkezett az idõ?
Soha nem tudtam eldönteni,
hogy mindig akkor bukkan föl a
megfelelõ ember, ha elérkezett az
idõ, vagy pedig a megfelelõ em-
ber teszi elérkezetté az idõt?
Most például azért pöröl valaki
az egyházzal a melegek elismer-
tetéséért, mert demokratizálódó
világunkban megteremtõdtek en-
nek a feltételei, vagy õ az a sze-
mélyiség, aki alkalmas (és hiva-
tott) arra, hogy kitapossa az ed-
dig még nem létezõ ösvényt, ami
összekötheti végre a papságot a
hívõ homoszexuálisokkal?

Birtalan Balázs elõször ‘93-ban
hallatott magáról, amikor né-
hány társával megalakította a Bí-
borpalást nevû katolikus homo-
szexuáliscsoportot. A közösség

belsõ nézeteltérések és szervezési
nehézségek miatt két év múlva
megszûnt, de hamarosan Balázs
egy újabb szervezetet hívott élet-
re, a ma is mûködõ Öt Kenyér
Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért nevût. Nem volt még

28 éves, amikor kiadta nagy fel-
tûnést keltett könyvét, a Halál-
lal Lakoljanak? címût, melynek
alcíme: A homoszexuális em-
ber és a kereszténység.

Birtalan Balázs személye hova-
tovább megkerülhetetlen ebben a
témában. Munkájának legna-
gyobb elismerése talán az, hogy
másodszor hívják meg vallási fó-
rumra, hogy ismertesse állás-
pontját. ‘98-ban a Károli Gáspár
Református Egyetem kollégiu-
mában vitázott teológus profesz-
szorokkal, idén tavasszal pedig a
Magyar Pax Romana Fórum 42.
kongresszusán tartott elõadást.
(Az alábbiakban részleteket köz-
lünk az elõadásból.)            L. L.

Birtalan Balázs: A homoszexuálisok helyzete
az egyházban és a társadalomban

(Birtalan Balázs előadása április 26–án Siófokon, a
Magyar Pax Romana Fórum 42. kongresszusán
hangzott el.)

[...] Bûn-e a homoszexualitás? A Katolikus
Egyház Katekizmusa szerint a hajlam nem bűn, a ho-
moszexuális cselekedet viszont az. A Szentszék ismé-
telt és nagyon határozottnak tűnő megnyilatkozásai
ellenére a kortárs teológiai irodalom azt mutatja, hogy
ez a kérdés jelenleg le nem futott vita tárgya. Nem az
Öt Kenyér Közösség, amelynek képviseletében Önök
előtt állok, az egyetlen fórum, ahol azt a nézetet kép-
viselik, hogy a homoszexuális cselekedet önmagában
nem erkölcsi kategória. Szerintünk a homoszexuális
kapcsolat nem bűn, de hangsúlyozni szeretném: ez
nem ide tartozik. Most, itt nem ez a vizsgált kérdés,
hanem az egyes ember élethelyzete a társadalomban.
A „hajlam versus megélés” kérdéshez kapcsolódva
azonban nem lehet szó nélkül elmenni amellett, hogy
a nem teológus hívők kevéssé nyitottak az ilyen dis-
tinkciókra. Ők a Katekizmust olvasva nem egy hajlam
vagy egy cselekedet, hanem egy embercsoport krimi-

nalizálására érzik magukat Róma által felhatalmazva.
A gyakorlat azt mutatja, hogy a Katekizmus azon
mondatainak befogadására, miszerint „Tisztelettel,
együttérzéssel és gyengédséggel kell fogadni õket. Kerülni
kell velük kapcsolatban az igazságtalan megkülönböztetés
minden jelét”, már nem marad kapacitásuk.

Ezzel pedig eljutottunk valódi témánkhoz:
ahhoz, hogy milyen is egy meleg ember helyzete a
mai világban. Először is hadd idézzek egy szerfelett
gyakran használt eufémiát, mondhatni „politikailag
korrekt” kifejezést a homoszexualitásra: másság. Ez a
szó, melyet a meleg érdekvédelmi csoportok képvise-
lői és az ellendrukkerek egyaránt használnak, nagyon
sokat mond. Sajnos bizonyos szempontból valamivel
többet is, mint kellene. Mert ezek szerint mi a homo-
szexualitás? Másság. Kinek a problémája? Másé. Nem
az enyém. Akár a kómával járó baleset, a rák vagy a
lottó ötös: ilyesmi csak mással fordulhat elő, csak más
családjában. Én nem ismerek melegeket, az én gyere-
kem biztos nem ilyen, vagy nincs ugyan gyerekem, de
ha lenne, akkor biztos nem volna ilyen, stb. Nem lehet
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ugyan a „másság” szó rovására írni, mégis kiválóan
megjeleníti a homoszexuálisokhoz való hozzáállás ta-
lán legpregnánsabb jellemzőit: a távolságtartást és az
ignoranciát, vagyis a tudomásul nem vételt.

Az ignorancia számos különböző szinten jelentke-
zik; három típusát említem csak: jog, család, egyház.

A homoszexuálisok a kisebbségi létforma
kritériumainak mindegyikét hordozzák. Fix százalé-
kos arányban vannak jelen a társadalomban, a hatá-
lyos törvények alapján polgárjogilag és büntetőjogilag
hátrányos megkülönböztetésnek vannak kitéve, napi-
renden vannak a velük szemben alkalmazott munka-
helyi és erkölcsi diszkriminációk. Mindezek ellenére
nem ismerik el őket kisebbségnek. A meleg jogvédők
1993-ban beadvánnyal fordultak az Alkotmánybíró-
sághoz, amelyben azt kérték, hogy állapítsák meg a
Btk. 199. §-ának alkotmánysértő voltát. Az Alkot-
mánybíróság erre azóta sem pozitíve, sem negatíve
nem reagál. A jogi ignoranciának egy másik jellemző
megnyilvánulása, hogy a melegek elleni erőszaknak
nem szab gátat. Erőszakos cselekedetnél súlyosbító té-
nyező, ha valakit igazolhatóan kisebbségi hovatarto-
zása alapján bántalmaztak. A magyar jog viszont nem
foglalkozik azzal, ha a sértettet kifejezetten
homoszexualitása miatt éri – többnyire skinhead-
csoportok részéről – fizikai erőszak. Pedig az elköve-
tők motivációját tekintve nincs különbség a „Menjünk
cigányt verni!” és az – elnézést az erre a szóra érzéke-
nyektől – „Menjünk buzit verni!” jellegű programok
között. Sajnos a meleg szubkultúrán belül bevett szó
lett a „buziverés”, illetve „buziverő” kifejezés, az ettől
való félelem annyira hozzátartozik sokaknak a min-
dennapjaihoz. Mintegy három hete például egy parla-
menti párt tisztségviselőjének felbujtására történt
ilyen atrocitás.

Az ignoranciának, a tények tudomásul nem vételé-
nek másik szintje a család. A magyar társadalomban a
szexualitás tabuja nagyon erősnek mutatkozik. Leg-
többünk nem tanulta meg, hogy természetes kérdé-
sekről természetes módon tudjon beszélni. Nincs is
hozzá megfelelő szókincsünk. A szexualitásra vonat-
kozó kifejezéseink mindegyike távolságtartó: vagy la-
tin és életidegen, vagy szalonképtelen, ezért kerülen-
dő. Következésképpen családjaink többsége a korrekt
szexuális felvilágosításnak, a nemiséggel kapcsolatos
valós problémák megbeszélésének nem nyújt elegen-
dő teret. A szexualitás, ha előkerül, többnyire mint hu-
morforrás szerepel, sikamlós poénok, pikáns anekdo-
ták és hol frappáns, hol pusztán ízléstelen viccek for-
májában. Sok későbbi meleg prepubertás korban hall-
ja az első buzivicceket, és ezek majdnem biztosan el-
veszik annak a lehetőségét, hogy a későbbiekben

őszintén feltárhassa szülei, testvérei előtt önmagát.
Ha véletlenül a gúnyolódáson túl más kontextusban is
szóba jön a homoszexualitás, a szülők nem mulasztják
el megjegyezni serdülő gyermekük felé: „Milyen jó,
hogy te nem vagy ilyen!” Ezek után kevesen merik
otthon felvállalni önmagukat. Persze a családon belü-
li elutasítás a meleg gyerekkel szemben van, hogy en-
nél nyíltabb formában történik. A közösségünkbe jár
egy erdélyi fiú, akit a saját apja jelentett fel annak ide-
jén a rendőrségen (Romániában, ahol a homosze-
xualitásért máig börtön jár), az anyja kitagadta ott-
honról, az egész család ellene fordult, hogy még egy-
szer meg ne lássák a faluban, mert összeverik. A fiú
átjött Magyarországra. Az anyja felbontatlanul küldte
vissza neki a születésnapjára – mindezek után – kül-
dött gratulációt, egy olyan levél kíséretében, amely-
ben expressis verbis az állt: imádkozik, hogy a fia kár-
hozzon el. Ez egy mélyen vallásos család volt.

És ha már a vallásnál tartunk, térjünk át az egyhá-
zon belüli ignoranciára. A Boldogabb családokért cí-
mű körlevélben melegtémában ennyit olvashatunk:
kapcsolatuk nem tekinthető családnak; életformájuk
ellentétes az évezredes emberi hagyománnyal, továb-
bá – értelmezve idézem – az állami jogrend feladata,
hogy visszaszorítsa a melegek emancipációs törekvé-
seit. Vajon miért nincs szó arról, hogy a melegek: em-
berek? Arról, hogy problémáik vannak, hogy ők is
örömhírre, vigasztalásra szorulnak? – A körlevél a jó-
akaratú embereknek szól. Az angyalok azonban a jó-
akaratú embereknek nem erkölcsöket és társadalom-
kritikát, hanem békét hirdettek. Jézus arról beszélt,
hogy boldogok a békességszerzők, Pál pedig a kien-
gesztelődés szolgálatának nevezi munkásságát. En-
nek jegyében létezik például a világon mindenütt
börtönpasztoráció, noha az Egyház nem helyesli a lo-
pást és a gyilkosságot. Létezik az elváltak
pasztorációja is, holott nem helyesli a válásokat sem.
És noha nyilvánvaló, hogy nem helyesli a meleg kap-
csolatokat, Nyugaton mégis számos helyen az
ordinárius áldásával működik a melegpasztoráció.
Magyarországon nem.

Az Öt Kenyér Keresztény Közösség a Ho-
moszexuálisokért negyedik éve működik Magyaror-
szágon. Be nem jegyzett egyesület, tulajdonképpen
egyszerű imacsoport. De több ízben hallatta a hangját
újságban, rádióban, televízióban, illetve informális
úton több püspökhöz és közismert lelkipásztorhoz el-
jutott a híre; engedelmükkel a neveket kerülöm. Tehát
lehet róla tudni, hogy létezik. Mint mondtam, hivata-
losan nincs bejegyezve, és ez teljesen érthetővé teszi
egyházi diplomaták részéről, hogy nem kívánnak ve-
le kapcsolatba lépni. De lelkipásztorok részéről – már
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amennyiben valóban pásztorokról és nem béresekről
van szó, hogy Jézus példabeszédére hivatkozzam – ez
a semmibe vétel elfogadhatatlan.

A Magyar Katolikus Püspöki Kar felszólította a kör-
levél olvasóit a párbeszédre. Az Öt Kenyér Közösség
erre fel januárban egy reflexiót juttatott el
tértivevényes ajánlott levélben a Püspöki Karnak, és
párhuzamosan a sajtónak. E reflexióra máig nem érke-
zett válasz. A sajtó részéről sem, de a Püspöki Kartól
sem. Kétféleképpen tudom értelmezni ezt a jelensé-
get, amit nehezen tudnék párbeszédnek nevezni.
Vagy egyedül mi nem kaptunk választ – és akkor ez
sajnos nyílt emberi elutasítás a püspök urak részéről.
Vagy mások sem kaptak választ – akkor viszont a pár-
beszédre való felhívás nem volt több, mint tartalom
nélküli captatio benevolentiae. [...]

Visszatérve a melegek helyzetére, szeret-
nék még megemlíteni néhány speciális szempontot.
Ezekből talán a legfontosabb egy életérzés, amelyet
röviden így lehet kifejezni: „Egyedül vagyok”. A ho-
moszexuális hajlamra való ráébredés jellegzetes
adoleszcens krízis, amikor a fiatal meg van győződve
arról, hogy ilyen problémája kizárólag neki van a vilá-
gon. Ez adódik a már említett ignoranciából: érdemi,
tényeken alapuló beszédet nem hall a homosze-
xualitásról, csak karikatúrákkal, sztereotípiákkal ta-
lálkozik. Nincsenek számára követhető modellek.
Nincs adekvát szókincse, amivel ki tudná fejezni a
környezete, vagy akár önmaga számára, hogy mi
megy végbe gondolataiban, érzelmeiben. Egy idő
után csak az tudatosul benne, hogy nap mint nap ha-
zudni kényszerül a „na és mi újság a lányokkal?” jel-
legű, cinkosan kacsintós-nagybácsis kérdésekre. És
úgy érzi: „ezek az emberek nem engem szeretnek, ha-
nem egy rólam alkotott, téves képet. Ha ismernének,
nem szeretnének”. Tegyük hozzá, hogy sok esetben ez
igaz is. Az el nem fogadottság érzése viszont önmagá-
nak, egész életének teljes negációjához vezethet. Ezt
igazolja az az empirikus adat is, hogy a suicid kísérlet
szignifikánsan gyakoribb meleg fiatalok között, mint
heteroszexuális beállítottságú kortársaiknál.

Ejtsünk szót egy általánosan elterjedt vélekedésről:
a homoszexualitás gyakorlatilag promiszkuitást je-
lent. E nem minden alapot nélkülöző kijelentés súlyos
kérdéseket vet föl. Észre kell vennünk, hogy az öntel-
jesítő jóslat jelenségével állunk szemben. A társada-
lom mindent megtesz annak megakadályozására,
hogy tartós meleg párkapcsolatok jöhessenek létre.
Teszi ezt mind jogilag, mind erkölcsileg. A homosze-
xuálisok ismerkedési lehetőségei kiszorulnak a par-
kokba, az éjszakákba. Nagyobb városokon kívül gya-
korlatilag öngyilkosságnak számít, ha két férfi össze-

költözik és kiteszi az ajtóra a közös névtáblát. A társa-
dalomnak, ahogy Forster írja, nem a homoszexuali-
tással van baja, hanem azzal, hogy gondolkozni kell
róla. Semmi baj nincs a melegekkel, amíg nem akar-
nak emberhez méltó módon, mindenki máshoz ha-
sonlóan, nyíltan élni és szeretni. Amíg az embereknek
csak a homoszexualitás anonim fantomjával kell meg-
küzdeniük, addig nem kell, hogy feladják korábbi ál-
láspontjaikat. Amikor találkoznak a nagyon is konkrét
homoszexuális emberrel apjuk, gyermekük, főnökük,
beosztottjuk, szomszédjuk, gyóntatójuk vagy legjobb
cimborájuk személyében – akkor kognitív disszonan-
cia lép fel, ami az egyén számára alig elviselhető. „Itt
van ez az ember, évekig volt a legjobb barátom, és
most egyszerre kiderül róla, hogy meleg. Márpedig én
nem szeretem a melegeket. Mit csináljak?” Senki sem
teszi ki magát szívesen ilyen helyzeteknek. Mi tehát a
megoldás? Folytatni az össztársadalmi elhallgatást,
megakadályozni a melegek előbújását, önfelvállalását
– coming out-ját, ahogy általában nevezik –, és eleve
olyan helyzetet teremteni, ahol az egyszeri homosze-
xuálisnak esze ágába sem juthat fölvállalnia önmagát
környezete előtt.

Ezt egyébként igen könnyen tesztelhetjük. A túlnyo-
mórészt homoszexuális orientációval bíró emberek
aránya az európai típusú társadalmakban a legkorrek-
tebb becslések szerint mintegy 5-7 %. Ezek szerint eb-
ben a teremben kell lennie nem egy és nem kettő ho-
moszexuálisnak. Ha azt mondanám, hogy itt a nagy
lehetőség a fénybe való kilépésre, vajon hányan mer-
nének itt és most fölállni, hogy igen, én is az vagyok?
Szerintem jobb, ha nem próbáljuk ki.

Idő hiányában nem beszéltem a meleg élettársi kap-
csolatokról, a bennük megmutatkozó pszichológiai és
teológiai értékekről, sem az örökbefogadás problema-
tikájáról. Nem érintettem a nem kevés homoszexuális
pap speciális helyzetét sem.

Már csak két költõi kérdést szeretnék
feltenni. Az egyik az előbb említett 5–7 %-ra vonatko-
zik. Egyházi körökben többen azt mondják, hogy a
melegek aránya a társadalomban nem éri el az egy
százalékot sem. Én annak idején hittanból úgy tanul-
tam, hogy ha a világon mindössze egyetlen bűnös em-
ber lett volna, Jézus vállalta volna őérte is a szenve-
dést. Kérdésem: hány meleget kell prezentálnia a tár-
sadalomnak ahhoz, hogy az egyház végre érdemben
és emberként foglalkozzon velük? [...]

Köszönöm figyelmüket.
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Álom nyomtatásban
Volt egyszer egy lány, aki

nem volt elégedett. Nem
volt elégedett, mert lesz-
bikus volt, de nem talált
semmilyen könyvet, ami

erről az érzésről, erről  az
életről szólt volna. Azután

eljutott idegen orszá-
gokba, ahol, mint egy

kincsesbarlangban, dús-
kálni lehetett a leszbiku-

sokról szóló tudományos
és szépirodalomban. De ő
nem érte be ennyivel. Azt
gondolta, hogy Magyaror-

szágon is szükség van
ezekre a könyvekre, hogy
mindenki olvashassa. Így

jött létre a Lilith kiadó,
s adta ki első könyvét

Szerelmi tanácsok
leszbikusoknak címmel.

MÁSOK: Ez az egész történet olyan,
mint egy mese, de a valóság nem szokott
ennyire egyszerû lenni.

Steczina Ottilia: Én a 90-es években
kezdtem ráébredni a saját identitásomra.
Ez egy nagyon hosszadalmas és bonyo-
lult folyamat volt, mert senki nem tudott
tanácsot adni. Tettem bátortalan próbál-
kozásokat, hogy könyvtárakban szakiro-
dalomhoz jussak, de ez olyan volt, mint-
ha tűt kerestem volna a szénakazalban.
Amikor végül külföldön beszabadultam
egy női könyvesboltba, úgy éreztem,
mintha hazaérkeztem volna. Ezeknek a

S. O.: Támogatót nem találtam, de a
szüleimtől kaptam némi pénzt, volt egy
ifjúsági takarékbetétkönyvem, és van két
nagyon jó külföldi barátnőm, akiktől köl-
csönkértem a hiányzó részt.

M.: Mitõl vagy olyan biztos benne, hogy
ez a vállalkozás mûködni fog, és vissza tu-
dod adni a tartozást?

S. O.: Ehhez egy kicsit illúziókban kell
élni és nagyon hinni abban, hogy van ér-
telme. Sokkoló arra gondolni, hogy mi
lesz, ha nem térül legalább részben vissza
a könyv ára. De nincs szó akkora összeg-
ről, amitől egy élet romba dőlne, hiszen
ezer példányban jelent csak meg. Úgy in-
dultam neki, hogy a terjesztésnek minden
módját meg fogom próbálni. Elvittem
nagykereskedőkhöz, úgyhogy a könyves-
boltokban lehet találkozni vele (leg-
alábbis elvileg). Kérdés, hogy mennyire
merik majd megvenni. Egy postafiókot is
béreltem, amin keresztül megrendelhető
a könyv. Újsághirdetéseket adok föl, de
ezzel nem ért véget a feladat, ki kell ta-
pasztalni minden lehetőséget, amivel el
lehet jutni a rejtőzködő vagy önmagukat
vállalni nem merő leszbikusokhoz is.

M.: A szüleid nem próbáltak lebeszélni er-
rõl a vállalkozásról? Lehet, hogy ez üzleti-
leg nem is annyira végiggondolt, inkább a
lelkesedés és az elkötelezettség motivál.

S. O.: Én nagyon remélem, hogy arra
elég lesz, hogy fenntartsak egy folyama-
tosságot. Nagyon sok jó könyv van, ame-
lyek megérdemelnék, hogy eljussanak az
emberekhez. A szüleim sokkal tolerán-
sabbak az átlagnál, és nagyon sok min-
denben támogattak, amikor látták, hogy
mennyire elszánt vagyok. Amikor apám
megpróbált „jobb útra téríteni”, mert úgy
látta, hogy a könyveladás eléggé rizikós,
megmondtam nekik, hogy ha ebbe bele-
bukom, akkor leszállok a földre, de addig
nem adom fel az álmaimat.

M.: Tehát most még az álmoknál tartunk?

S. O.: Igen, igen.
Láner László

publikációknak a hatására visszatért az
önbecsülésem.

M.: Miért pont ezt a könyvet választottad
ki a sok közül?

S. O.: Nem volt egyszerű a döntés, de a
Szerelmi tanácsokat átfogó műnek érzem.
Segítséget nyújt a kezdeti bizonytalan lé-
pések megkönnyítéséhez, a párkapcsola-
tokban előforduló súrlódások kezelésé-
hez és egészséges életszemléletet, élet-
örömet sugall. Az élet minden területére
kiterjed, még arra is, hogyan lehet civili-
záltan, a lehető legkevesebb fájdalmat
okozva szakítani, hogy lehet újrakezdeni.
Az írónak az volt a meggyőződése, hogy
a leszbikusoknak is szükségük van egy
tanácsadó vagy „illemtan”-könyvre, egy
életvezetési vezérfonalra.

M.: Hogy lesz valakibõl könyvkiadó egyik
percrõl a másikra?

S. O.: Ez egy egészen új terület az éle-
temben. Most próbálom beleásni magam
minél mélyebbre. A fordításban már van
gyakorlatom, viszont a könyvkiadást és a
könyvkereskedelmet jelenleg is tanulom.
Beiratkoztam egy tanfolyamra, mert rá-
jöttem, hogy az a legjobb, ha az ember
mindent saját maga teremt elő. Kénytelen
vagyok útközben kitanulni a dolgokat.

M.: Egy ilyen könyvet kiadni rengeteg
pénzbe kerül. Te most a saját megtakarítá-
saidat fektetted bele ebbe, vállalva, hogy
elúszik minden, vagy támogatott valaki?
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Hogy tanulhassunk!
Úgy látszik, eleget kese-

regtünk, hogy bezzeg ná-
lunk nincs mit olvasni
leszbikusügyben. Hát

most egyszerre több ilyen
témájú könyv is megjelent

a könyvesboltokban.
Celeste West könyvére

merő véletlenségből buk-
kantam rá egy egészen
más könyvre vadászva.
Természetesen megvet-
tem, és első előítéletes

megközelítésem ellenére
nagyon jól tettem.

A könyv az USA-ban, 1989-ben
jelent meg, ezért azt gondolhat-
nánk, hogy elavult is lehet akár.
Ezen gondolatunk tévesnek bizo-
nyulna. Ez a könyv nagyon
bölcs, átgondolt, sok év és sok
élet tapasztalatát gyűjti össze. A
címlapon, bizonyára nem min-
den jelzés nélkül, kaktuszokkal
tűzdelt út látható, ez ne riasszon
el senkit.

A cím ellenére (Szerelmi taná-
csok leszbikusoknak) egyáltalán
nem csupán nőket szerető nők-
nek ajánlanám. Minden olyan
ember hasznát veheti, aki boldog
szeretne lenni egy párkapcsola-
ton belül, vagy akár anélkül is (és
csak meg szeretné érteni, némely
emberek miért viselkednek úgy,
ahogy). Némi túlzással nevezhet-

nénk a párkapcsolatok magasis-
kolájának. Nem csak feltárja a
konfliktusok és problémák hátte-
rét, gyökerét, de egyértelmű ta-
nácsokat is ad, hogy lehet ezeket
megoldani.

Jobbnál jobb praktikus tanácso-
kon kívül megtudhatjuk azt is,
hogy képzeli a szerző a tipikus
leszbikust. És jó képet kapunk
arról, (valószínűleg) milyenek a
leszbikusok odaát. Találunk ren-
geteg utalást feminista és leszbi-
kus írónőkre (nem csak amerika-
iakra), megtanulhatjuk az
ezoterika (legfőképpen a
csakrák) alapjait. Néhány érde-
kes, talán egzotikus témát is
érint, mint a cölibátus, a mono-
gámia és nyitott kapcsolat („a
monogám életmód nem annyira er-
kölcsi, mint inkább lakáskérdés” 98.
o.), a szex fajtái („A dildó a férfi
pótléka, vagy fordítva.” 55. o., „Ha
szeretek egy nõt, testét szellemének
inkarnációjaként tapasztalom meg.”

75. o., Zenia), a biszexualitás („…
átmeneti fázis olyan emberek számá-
ra, akik a következõ életükben nemet
akarnak váltani…” 58. o.), félté-
kenység, a kapcsolat dinamikája
és szakaszai („…leszbikus kapcso-
lat átlagos hossza három év.” 97. o.)
stb. Megtudhatjuk, melyek a
leszbikus kapcsolatok fő fajtái,
hogyan kell etikusan veszekedni,
melyik az a tíz mondat, amit
jobb, ha nem mondunk ki, és ho-
gyan kell jól szakítani (valamint
hogyan kell túlélni a szakítást).

„Ha találkozom egy nõvel, az az
elsõ, hogy elképzelem, hogyan illato-
zik a bõre napsütésben” – mondja
Scarlett a 73. oldalon.

„Nem azok vannak egyedül, akik
nem élnek házasságban, hanem akik
szeretet nélkül élnek” – áll a 116. ol-
dalon. „A barátság regenerál, míg a
szex akár a világ legfárasztóbb dolga
is lehet” – 117. oldal.

Sajnos meg kell említenünk,
hogy az olvasást (és újraolvasást)
meg fogja némileg keseríteni a
sok tördelési hiba. Reméljük, a
kiadó következő kötetében
(Luise Schmidt: Fruska de Mare,
Erotikus történetek) már semmi
formai kivetnivalót nem talá-
lunk.

A könyvet a kiadó kérésre a fel-
adó megjelölése nélkül is postáz-
za. (Lilith Kiadó Bt., 9001 Győr,
Pf. 632.)

Celeste West:
Szerelmi tanácsok leszbikusoknak,
Lilith Kiadó, 182 oldal, 920,- Ft
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Gobbi Hildával személye-
sen is találkoztam egyszer.

Az egyetemre hívtuk meg
előadóestre. De nem azt

kérdezte, hol a pódium, in-
kább a büfét kereste. Be-

dobtunk néhány felest, ba-
rackpálinkát, ha jól emlék-

szem. Láttam, hogy sorra
fixírozza a lokalitásba be-
lépő lányokat, mint ahogy

én is megnéztem a szemre-
valóbb fiúkat. Ő észrevet-

te, hogy figyelem. Aztán
férfiasan hátba vágott, s

csak annyit mondott: „Jó
nagy fasz vagy te is, tu-

dod!” Aztán nem is szól-
tunk semmit, míg fölértünk
a színházterembe. És a lift-

ben az összetartozásnak
valami puhakönnyű érzése

lebegett körülöttünk,
olyasmi, amit egy leszbi-
kus és egy meleg időből,
térből kiszakítva is érez-

het, hogy milyen kelleme-
sen el vagyunk mi átkozva.

Nadrágszerepben
Ezért is volt megrendítő újra ol-
vasni a könyvet, egy könnyel-
mű olasz-zsidó származású, ke-
belében férfiszívet hordozó lány
naplóját, s ez a szív valóban a
bal oldalon dobogott. Mert ké-
sőbb – még a háború előtt – be-
kapcsolódott a földalatti kom-
munista mozgalomba. Mert ő
csak tudta – velünk együtt – mi
is az az illegalitás. Nagy utat tett
meg, míg eljutott Hettyey Aran-
ka színitanodájától a Nemzeti
Színház színpadáig. Mindig –
még legnagyobb sikerei idején
is – boldogtalan tekintettel né-
zett a tükörbe. Latolgatta,
ugyan ki akar látni egy ilyen
„nőietlen” csúfságot. De Mirigy
szerepében megteremtette a rút
esztétikumát. „Vén boszorká-
nyának sipító naturalizmusa va-
lóban borzongást keltett” – írta
egy kritikusa. Fiúi lénye csodá-
latosan kibontakozott egy nad-
rágszerepben, amikor a Légy jó
mindhaláligban Nyilas Misit ját-
szotta, vonzó, srácos bájjal.
Nem véletlen, hogy egy korabe-
li karikatúrán Bajor Gizit matró-
nának, Gobbi Hildát patróná-
nak ábrázolták. A nála jóval idő-
sebb Bajor Gizibe valószínűleg
akkor szeretett bele, amikor a
Szembekötõsdiben, Adre Lahry
kis vígjátékában együtt léptek
fel, s a megszeppent növendé-
ket – a szöveget minden este
alaposan megkeverő – nagy szí-
nésznő jól megszívatta. De Bajor
Gizi nemcsak váratlan próbaté-
telek elé állította, hanem tanít-

gatta, segítette is. Gobbi Hilda
szemérmesen vall erről. „Észre-
vette intenzív nyomoromat. S
meg kell vallanom, neki köszön-
hetem évekig tartó tyúkszeme-
met: cipőket kaptam tőle, mert
nem volt cipőm, de ő magas sar-
kúban járt, és a lába kisebb volt
az enyémnél.” Ritkán olvasni
ennél szebb szerelmi vallomást.

A törődést Gobbi később azzal
viszonozta, hogy létrehozta a
Bajor Gizi Színészmúzeumot.
Ennek viszontagságairól is szól
a könyv, fölvonulnak a kor szí-
nészfejedelmei, tragikái és ko-
mikái, s persze szeretettel meg-
rajzolt titokzatos lányok, akik-
kel együtt lakott albérletben,
együtt öltözött a színházban.
Mikor sorra eltávoztak a szí-
nésztársak, úgy érezte, kihalt
bolygóra került. Meghaltak, pe-
dig annyi mindent kéne még
megbeszélnünk. Mert őket sok-
kal közelebb állóknak érezte
magához, mint bárki mást. Mi-
ért? Talán mert nem volt család-
ja. És mert egyedül ők ismerték
verejtékét, érzelmeit, s ő is az
övékét.

Aztán mindennél nagyobb
megrázkódtatás érte: meghalt
testi-lelki barátnője, Bajor Gizi,
aki mindenkinél közelebb állt
hozzá. Így emlékszik vissza erre
a napra könyvében:

Gyilkos szerelem
„1951. február 12-én délelõtt a
Nemzeti Színházban Háy Gyula
Az élet hídja címû darabjának jel-
mezes fõpróbája volt (ez már olyan,

OL V A S Ó L Á M P A

Karnyóné és Mirigy kikacagja a halált

Gobbi Hilda pokoljárásai
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mint az elõadás). Két mondat között
megszólalt az ügyelõ, megszakítva
a próbát, Major Tamás bejött a
színpadra, és sápadtan csak ennyit
mondott: – »Meghalt Bajor Gizi.« –
Megmerevedett marionettfigurákká
váltunk, majd hirtelen sírás, kiabá-
lás, kérdések és találgatások özöne
váltotta föl a rémült görcsöt.

Lerohantam a társalgóban levõ te-
lefonhoz, és fölhívtam dr. Hollánder
Leó barátunkat, aki Germán Tibor-
ral (Bajor Gizi férje) és Baráth Irén-
nel együtt járt egyetemre – barátok
voltak. Nem volt otthon, tudtam,
éreztem, hogy már kint van Gizinél.

Fõpróba után kimentem a Strom-
feld Aurél utcában levõ Bajor-villá-
ba. Iszonyú kép fogadott. Gizi hol-
tan feküdt a heverõn, lábánál ke-
resztben Germán Tibor, a férje.
Hollánder doktor mesterséges lég-
zéssel próbálta élesztgetni Ger-
mánt, de közben zokogva azt mo-
tyogta: »Halj meg, Tibor, halj
meg!«

Hát igen, Tibor estére meghalt, és
jó, hogy meghalt, mert ki tudja, mi
történik vele, ha életben marad?

Megölte Bajor Gizit – igen, meg-
ölte azt az asszonyt, akit mindenek
fölött szeretett. Beteg volt – mint
utólag kiderült, minden cselekede-
tébõl felmenthetõen beteg. Azt kép-
zelte, hogy Bajor Gizi halálos kór-
ban szenved. Hamis diagnózisokat
küldött szerte a legkiválóbb hazai és
külföldi professzoroknak, titokban
tartva a beteg kilétét; s a szakembe-
rek válasza természetesen döbbene-
tes volt: a beteg, akirõl Germán pro-
fesszor véleményt kér, rövidesen
meghal agylágyulásban.

Szegény Gizit egyszerû középfül-
gyulladással kezelte Germán, esze-
lõsen, mindkettõjükben halálos ré-
mületet keltve a tragikus végig. Ha-
lálos adag morfiumot adott be reg-
gel a szokásos C-vitamin helyett,

majd magának is, megitta a két sze-
mélyre beadott kávét, telefonon
megbeszélte, hogy elküld a fino-
mabb húsért, mert Honthy Hannát
várták ebédre, eltüntette az ampul-
lákat, lefeküdt Gizi lábához, s mint
aki jól végezte dolgát, várta a halált.
A kutya ugatott, a rádió szólt.

Imádta asszonyát – talán õ szen-
vedett többet ebben a beteges õrület-
ben. Gizi csak félt – az õ csodálatos
ösztönével megérzett valamit, de
maga sem tudta, hogy mit.”

Persze ebben az imádatban
Gobbi Hilda osztozott, még ha
azokban az időkben nem is fe-
jezhette ki sem iszonyú fájdal-
mát, sem igazi érzelmeit. Ő még
több évtizedes „életre volt ítél-
ve”. Mindenkiben a szeretett
lényt kereste. Soha nem tudjuk
meg, rátalált-e valaha. Nem tud-
juk, hányszor kísértette meg a
szerelem. A halál viszont mind-
végig karonfogva járt vele, béké-
ben, háborúban, jelmezben és ci-
vilben egyaránt. Negyven sze-
repben halt meg színpadon tőr,
infarktus, öngyilkosság, vízbe
fulladás, máglya, méreg okán.
„Nevetségessé tenni a halált!” –
írja róla Gyárfás Miklós. „Ez
már az emberi humor végső ha-
tára. Olyan fájdalmas, olyan
megrendítő, hogy nem lehet
másként nevetni rajta, csak ha
Karnyónéval együtt kikacagjuk
a magunk csalódását, öregségét
s magát a halált is, mely türel-
mesen és szótlanul várja mögöt-
tünk, hogy elmondjuk szere-
pünk utolsó szavait.”

Gobbi Hilda: Közben
Szépirodalmi kiadó, Bp. 1982.

Kornéliusz

cornel@freemail.hu

„Charme” Iroda
Partnerközvetítés

Figyelem!
Újonnan alakult

társkeresõ iroda
férfiaknak:  4800 Ft+ÁFA= 6000Ft/év

nõknek:  2400 Ft+ÁFA=3000Ft/év
partnerlistájába való felvételt

biztosítva várja szíves
érdeklõdésüket.

Cím: 1103 Budapest,
Cserkesz u.  73.

tel/fax/rögz:  351-37-19
csak telefon:  341-02-48

Bízunk abban, hogy nálunk
valóban megtalálja az igazit.

Amennyiben kedve tartja,
nálunk igényei szerint

klubtagságot is választhat:
gyémánt, arany, ezüst, bronz
kategóriákban, amivel további

exkluzív szolgáltatásainkat
is igénybe veheti.

Továbbá:  alibi  partner szervezéssel
is állunk partnereink rendelkezésére.

Válasszon minket, mert
nálunk a diszkréció

maximálisan garantált.
Amennyiben igényli,

pszichiáter szakemberünket is
bemutatjuk Önnek.

Fiatal, emberközpontú
gondolkodásmóddal

megáldott, lelkes
csapatunk NONSTOP várja

jelentkezésüket!
„Charme” Iroda — az Ön partnerirodája.
Ha nálunk választ, jót választ!
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Anti bácsi, Ernõ bácsiNN
em egyszerű
dolog vissza-
e m l é k e z n e m
Anti bácsira.
Hosszú éveken

keresztül pedig nem volt miért
felidéznem őt magamban,
amit így utólag nem is értek.
Anti bácsi volt a meleg a tár-
sasházban, ahol felnőttem: ő
vitte ezt a szerepkört, mint egy
színházi szereposztásban.
Ahogy egy Csehov-színműhöz
is kell mindig egy dajka, egy
falunak bolond, a társasház-
nak is meleg. Legalábbis ezt
szokja meg az ember, ha sokat
néz mostanában amerikai mo-
zifilmet. Anti bácsi nekem ak-
kor, gyerekfejjel volt csak bá-
csi: a valóságban ötvenegyné-
hány éves lehetett – én tíz se –,
amikor meghalt. Ő a földszin-
ten lakott, közvetlenül alat-
tunk egy másik bácsival, meg
a papájával, meg egy macská-
val. Finom ember volt, telt és
puha, kopaszodó, és ha néha
ijesztő pontossággal felrémlik
bennem az alakja, mindig fe-
hérben és szürkében látom,
elegánsan öltözötten, ahogy áll
az ajtajában. Az előtt az ajtó
előtt én mindig megálltam.
Megnéztem a fényes réz név-
táblát, a csillogó kilincset, a
precízen egymásra helyezett
lábtörlőrétegeket, a bódultan
burjánzó szobanövényeket a
bejárat két oldalán. Beljebb ta-
lán soha nem jártam. Csak az
ajtórésen át látott hófehér elő-
szobaszeletre emlékszem, meg
tisztán csillogó üvegpolcokra,

valami kórházias, de mégis
kápráztató térre, amely fénye-
sen keretezte az ajtóban álló,
mosolygó, gömbölyded Anti
bácsit.

A lakásban élt még Ernő bá-
csi, aki egy kicsit már tényleg
bácsis volt: az élettárs. Hóri-
horgas, szikár, szigorú arcú
férfi, Anti bácsi tökéletes ellen-
téte. Fakó, mosolytalan arcán
valami állandó űzöttség buj-
kált, vékony ajkai olyan szoro-
san zártak, mintha valami ha-
talmas titkot csak így tudott
volna megőrizni. A papára
már tényleg alig emlékszem:
mint egy mellékalak egy régen
nem látott festményen: csak
egy folt, egy forma. Kicsi, feke-
te öregember, talán pipával, ta-
lán mamuszban.
Ők éltek hárman, a házban, a

földszinten, olyan elfogadot-
tan, mintha nem is a hetvenes-
nyolcvanas éveket éltük volna,
vagy nem itt. Az alig húszfős
lakóközösség emlékezetem
szerint a legnagyobb türelem-
mel kezelte őket, Anti bácsinak
pedig kivételes tekintélye is
volt, befolyásosnak mondták,
jobb körökben, mármint tény-
leg jobb körökben.

Amire jól emlékszem, mert
látható volt, az az erkélyük:
akkor divatos, színes rafiával
behúzott korlátai közt valósá-
gos endéká-háváj: sárga, mű-
anyag támlás, csővázas kem-
pingszékek, egy kiszolgált,

esztergált lábú asztalka, a fa-
lakra függesztett cserepes nö-
vények erdeje, egy nagy, kék
napernyő, talán CINZANO
felirattal. Az alsó erkélyek alját
ágaskodva még egy gyerek is
felérte. Nálam nem volt maga-
sabb az a furcsa fatörzs se, ami
az Anti bácsiéké alatt volt a
földbe ásva. A fát vastagon
körbetekerték vászondarab-
kákkal, kötelekkel, hogy a ha-
talmas, miskárolt kandúr azon
közlekedjen. A nagy, komor
macska egy volt közülük: va-
lóságos Macska bácsi. Estén-
ként menetrend szerint hallot-
tam, ahogy Anti bácsi az er-
kélyre lépve belebúg az éterbe,
hogy „ciciccc”. Idővel már azt
is hallani véltem, ahogy a
macska éles karmai végigser-
cegnek a mászóka borításán. 

AA
nti bácsinak a
nővére is a ház-
ban élt a család-
jával. Trixi néni
olyan volt,

mintha Marlene Dietrich a há-
ború után Kelet-Berlinben re-
kedt volna. A szőke, szépen el-
dohányzott hangú nő a szom-
szédos lakás nagyszobáját lak-
ta; viharos életű lánya az uno-
kával, az én Misi cimborám-
mal a kisszobában élt. Trixi né-
nire nem lehet máshogy emlé-
keznem, csak hogy tele a keze
cigarettával és pezsgőspohár-
ral, és öblös hangon ironikus
megjegyzéseket tesz a világra.



j ú n i u s Mások 58

k u l t ú r a

A díva Trixi néni és Anti, az
öccse között valami egészen
különös viszony létezett. Már
maga a tény, hogy a nem sok-
kal korábban épült házba
együtt jöttek lakni, ki-ki a ma-
ga családjával, figyelemre mél-
tó volt, bár nem akkor és nem
nekem. Néha – ha felidézem –
emlékszem valami különös
hallgatásra, valami érdekes,
szövetségesi csöndre, ami ezt a
rendhagyó, két lakást lakó fa-
míliát összekötötte. Egy hal-
mazba terelte a velem egykorú
kisfiút, a bővérű mamáját, aki
maszekolt mindenféle büfék-
ben, meg a dámás nagymamát,
és a meleg öcsöt, meg a hallga-
tag Ernő bácsit. Valahogy más-
hogyan éltek ők hozzánk ké-
pest. Mondénabbul, szabadab-
ban, vagy csak bonyolultab-
ban. De mindenesetre felfog-
hatatlanul rendhagyón.

AA
nti bácsiék életé-
nek a nyíltsága
volt a legjobb.
Nem tudom, vi-
szonyuk kezde-

tén volt-e szándékuk a szerve-
zett rejtőzködésre, voltak-e éj
leple alatti közös hazajövetele-
ik, és surrant-e ki az ajtón Ernő
bácsi észrevétlenül. Volt-e va-
laha bármelyiküknek kamu
jegygyűrűje vagy alibi barát-
nője. Mindenesetre ezek a
trükkök itt mindenképpen ha-
tástalanok maradtak volna: túl
kicsi volt az a ház ahhoz, hogy
ne látott volna egymásból
mindent minden egyes lakója.
A tágas, nagy kertre néző
nyolc erkély mint sok kis sza-
badtéri színpad mutatta a csa-
ládok mindennapi életét. Itt
szokásos volt a közös fűnyírás,
közös napozás, a gyerekeket
együtt csapták ki a zöldbe,

kásban valaki, aki lecsaphatna
ránk, mondjuk Trixi néni egyik
aranyszínű selyem fürdőköpe-
nye. Az egyik albumban volt
egy kép, amit rögtön kiszúr-
tam, mert valami nem stim-
melt rajta nekem. Furcsa, lóar-
cú lány állt a cakkos szélű, be-
barnult fotón, oldalán egy-egy
kajla fiú széles vigyorral. „An-
ti bácsi” – mutatott rá Misi a
fotóra, egészen pontosan arra
a lányra, a nagy, habos, báli ru-
hájában, másik mutatóujját a
szája elé kapva, hogy jelezze,
itt valami mérhetetlen titokba
lettem beavatva.

Én csak bámultam Misire ki-
kerekedett szemmel, mire ő
azt mondta válaszul: „Mert az
Anti bácsi az buzi”. Ha akkor
azt mondja nekem, hogy Anti
bácsi vadkörtefa, vagy gőz-
mozdony, valószínűleg ugyan-
olyan bárgyún bámulok rá.
Éreztem, hogy Anti bácsi most
meg lett nevezve. Csak nem
értettem a szót. Így avatódtam
be a „buziságba”: abban a fé-
nyes konyhában, ezzel az al-
bummal az ölemben, azono-
sulva azzal, hogy a „buzi” szó
valami olyat jelent, hogy az
ember hülyén vigyorogva áll
egy régi fotón, női ruhában. 

Nem emlékszem már rá,
hogy kilencéves fejjel az után
másképp néztem-e Anti bácsi-
ra. Már tudtam egy mágikus
szót, ami kiemelte őt mások
közül, mássá tette, mint
Horváthékat a másodikról,
meg Korberékat a bal föld-
szintről, csak azt nem tudtam,
hogy végül is mihez képest.

Ez a dívás nő, meg a meleg
öccse olyan elidegeníthetetlen
része volt a háznak, mintha
legalábbis Beverly Hillsben
laktunk volna. A Trixi néni-fé-
le lakrész vitatható ízléssel be-
rendezett budoár benyomását
keltette: ide csak ünnepnapo-
kon volt bejárás. Amikor a
nagyasszony néha nem volt
otthon. Ilyenkor Misivel bevet-
tük magunkat a különös ku-
lisszák közé. Óvatosan közle-
kedtünk a kék műszőrme sző-
nyegeken, átlépdeltük a súlyos
bordó selyemfüggönyök közt
beiramló fénycsíkokat, kerül-
gettük az asztalkákat, hogy le-
csaphassunk a legrejtélyesebb-
re, a terebélyes szekrénysorra,
kutatni. Ez a szekrény tele volt
mindenféle kinccsel: képeslap-
gyűjtemény, szalvétagyűjte-
mény, teli bonbonierek, strucc-
boák, régi papírpénzek, béke-
időkbéli szuvenírek mindenfé-
le tengerpartokról roskadoz-
tak a polcain. Fent a magasban
Havanna Klub-os üvegek áll-
tak, egy bizarr, akkoriban na-
gyon divatos dísztárgy, egy
nagy, vékony üvegszálopti-
kából készült bozont, amely-
nek szálvégein rózsaszín fény
világított, régi szárított rózsák
kötegben, meg néhány díszes
vízipipa.

EE
gy mély polcon
egyszer fotóalbu-
mokat találtunk:
nehéz, aranycirá-
dás, bőrkötésű

mappákat, amiket aztán sok-
szor végigbámultunk. Kivet-
tük őket a polcról és vigyáz-
tunk, hogy még a kulcs a zár-
ban is olyan szögben álljon,
amilyenben volt, aztán kiset-
tenkedtünk a konyhába, mint-
ha lett volna abban az üres la-
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hogy az anyák egyszerre lépje-
nek ki a különböző erkélyekre
kiáltani: „vacsoraaa!” Ha
most, két évtized múltán visz-
szanézek, hihetetlennek tűnik,
hogy tíz évvel a rendszerváltás
előtt lehetett egy ilyen közös-
ség. Látom Anti bácsit és Ernő
bácsit, amint az azóta rég le-
bontott ABC-be indulnak vá-
sárolni, kosárral, mint minden
rendes házaspár. A kertkapu-
ban találkoznak Korber bácsi-
val, aki már megjárta az utat,
kalapot emelve jó reggelt kí-
vánnak egymásnak, megbe-
szélik, hánykor legyen másnap
Anti bácsiéknál a havi lakó-
gyűlés, hiszen Anti bácsi az el-
nök.

EE
gy estére emlék-
szem még nagyon
tisztán. Misivel
játszottunk az én
szobámban, talán

mecsbokszoztunk, amikor
nagy kiáltozás hallatszott be a
szellőzni nyitva hagyott lakás-
ajtón. Kirohantunk a lépcső-
házba, lentről a szótlan Ernő
bácsi fájdalmas, eltorzult kiál-
tozását hallottuk, beleremeg-
tek a falak. Anti bácsi nevét ki-
áltozta, mintha ki akart volna
utána szólni az utcára, a közér-
tig, a belvárosig. Örökre meg-
maradt bennem ez az ijesztő,
oroszlánbőgés-szerű hang, ez
a tehetetlen, halottébresztő ki-
áltás. Le akartunk indulni,
hogy megnézzük, mi történt,
mire a lépcsőfordulóban hatal-
masan elénk tornyosult Trixi
néni. Cigaretta volt a kezében,
meg egy kávéspohár, az arcán
szürke patakban mosta le a
szemfestéket a könny, és csak
annyit mondott suttogó, re-
kedt hangon, hogy „megállja-
tok!” Anti bácsi a köszöbön

lett rosszul, egyetlen pillanat
alatt meghalt. Lekukucskálva
a lábait láttuk csak, meg a mel-
lé görnyedt Ernő bácsit és a ké-
sőn érkezett mentőorvos köpe-
nyét. Hazament aztán min-
denki azon a félbetört estén.
Eltűnt aztán a macska, az ajtó
elől eltűntek a virágok, a pe-
dánsan kitett lábtörlők. A
háváj-teraszról eltűntek a dísz-
letek. Be lett pakolva onnan,
mint egy nyaraló teraszáról a
szezon végén.

Egyetlen alkalommal láttam
még Ernő bácsit. Orvoshoz
mentünk Anyával, már késő
ősz volt, a kertkapu felé men-
tünk. Ott jött velünk szembe.
Akkor, abban a pillanatban
már máshogy néztem rá. Tud-
tam talán a varázsszó értelmét,
vagy gyereki aggyal felfogtam,
hogy az a két férfi egymást
szerette, egymáshoz tartozott,
nem is tudom. Állt csak Ernő
bácsi, szomorúan köszöntek
egymásnak Anyával. Ez a kép
örökre, tisztán megmaradt
bennem. Ernő bácsi fején feke-
te perzsakucsma, fekete kere-
tes szemüveg, szürke, hosszú
kabát. Az arca pergamenszerű,
szótlan ajkai még jobban ösz-
szezárva, mély fájdalomárkok
közé szorítottan.

Sokat gondolkodtam, hiszen
kézenfekvő, amióta Anti bácsi-
ék története újra előkerült gye-
rekkori emlékeim közül: volt-e
hatása az én személyiségem
alakulásában annak, hogy ez a
meleg pár részese volt az én
gyerekkori világomnak. Hogy
az a különös tény, hogy Apám
után Anti bácsi volt az első a
házból, aki hatalmas rózsacso-
korral köszöntötte a velem a
szülészetről néhány órával
előbb hazatért Anyát. Ez való-

színűleg csak egy apróság. Ha
hiszünk a véletlenben, akkor
véletlen. Mindenesetre ennek
a nagyszerű párnak a jelenléte
életem legbefogadóbb szaka-
szában sokat tett hozzá a ké-
sőbb bennem kifejlődött iden-
titáshoz. Az pedig, hogy tíz
évig szinte eszembe sem jutot-
tak, hogy történetüket nem
meséltem senkinek, talán azt
jelzi, hogy az alatt az idő alatt
beépítettem magamba, megta-
nultam őket. A feldolgozottság
után lettek nyilvánossá. Én be-
magoltam a példájukat: a kor-
ban, amikor melegnek lenni az
én generációm számára még
felfoghatatlanul nehéz volt, ők
bátrak voltak megteremteni a
maguk saját, közös életét. Egy-
szerre kerestek és találtak sze-
relmest és szövetségest is. Ha
másban nem, ebben a tekintet-
ben mindenképp a hatásuk alá
kerültem. Megtanultam a pél-
dájukon a maximalizmust, és a
mindent adni és mindent kap-
ni vágyást. Nem tudom, med-
dig lehettek együtt, de úgy
tűnt, tűnik, hogy évtizedekig.
Ernő bácsi utolsó találkozá-
sunkkor látott arcáról ennek
fájdalmát olvastam le. Ernő
bácsi úgy maradt egyedül,
mint egy fél pár cipő.

AA
házból hamaro-
san elköltöz-
tünk. Elköltöz-
tek Trixi néniék,
Misivel. Soha

többet nem hallottam semmit
Ernő bácsiról. Csak egyszer,
egyetlen egyszer szeretném
még megsimogatni a kezét, ha
még lehet. Megköszönni csak,
hogy ott voltak a közelben,
amikor a jövőről még mit sem
sejtő én elkezdtem az életem.

Inland

k u l t ú r a
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HHoott  SSttuuffff
-  az  új  szuper  válogatáslemez.

Ezeket  a  for ró  s lágereket  azoknak  a jánl juk,   ak ik
másnak  érz ik   magukat,   mint   a  legtöbb  ember. . .   

Kapható  CD-nn  és  kazettán

Csillag nélkül
Végre! Végre valakinek eszébe ju-
tott. Az ötlet kitalálóit és megvaló-
sítóit minden félreérthető motivá-
ció nélkül keblünkre kell ölelni.
Biztos vagyok benne, hogy többsé-
günk igazán nagyra értékeli ezen
lemez megjelenését.

A Hot Stuff (forró dolog) címmel
ellátott, 17 dalt tartalmazó CD
jelent meg az üzletekben, mely az
első magyar meleg-válogatáslemez
és amellyel egy fontos lépést tet-
tünk meg a világ – ezen a téren is
szabadabb fele – felé. Ez alapján

feltételezhető, hogy a jövőben ne-
tán egy CD-sorozat első részeként
kezeljük majd ezt a lemezt. Persze
nem akarok telhetetlennek tűnni,
de el kell mondjam, hogy az ilyen
kiadványok számunkra a legfonto-
sabbak. Egyrészt valamilyen for-
mában rólunk szólnak, és ne felejt-
sük el, hogy nagyrészt mi lennénk
a vásárlói célközönség is. Le a ka-
lappal a BMG Ariola multi lemez-
kiadó bátorsága és üzleti kockázat-
vállalása előtt.

A lemezen szereplő dalok több
mint a fele az elmúlt két évtized
meleg előadói – csillagok vagy hul-
lócsillagok, még élők vagy már
csak emlékeinkben élők – által fel-
vezetett megaslágerek. Köztük
mindjárt a lemezt nyitó Freddie
Mercury, az örök Queen és az I
Want To Break Free. Majd a 80-as
évek dallamemlékei Jimmy
Somerville, a Softcell, a Culture
Club és az Erasure előadásában.
Utóbbi egy ABBA-átirattal, mely
eredetiben teljesen más emlék, és
egy ilyen válogatásból kihagyha-
tatlan. Én személy szerint a
Bronski Beat és a Frankie goes to Ho-
llywood „kispadra” kerülését sajná-
lom. A 90-es évek elmúlt pár évé-
nek aktuális meleg előadói közül
az Eurovíziós táncdalfesztiválon
győztes Dana International, a
transzszexi vamp, Ru Paul és a Pet
Shop Boys lettek a kiválasztottak.

Itt említeném meg, hogy egy vá-
logatáslemez dalainak megszer-
kesztését erősen befolyásolhatja
egy adott előadó engedélye, vagy
épp a dal szerzői és sokszorosítási
jogdíjainak mértéke. Ez is lehet oka
annak, hogy az igazi „állócsillag-
ok” felvételei nem kerültek rá erre
a lemezre. Viszont így Elton John,
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George Michael, K. D. Lang, a
Boyzone vagy „jóanyánk”, Madon-
na dalai erős tartalékok a remélt
folytatáshoz.

A válogatás második felében sze-
replő dalok viszont erősen leszűkít-
hetik e CD rajongóinak számát.
Tény és való, hogy nagy átlagban
kedveljük a dallamokat, a gyors
tempót, az önfeledt táncot, lehető-
ség szerint stroboszkóppal fűsze-
rezve. Már azok nagy átlagára gon-
doltam, akik a hétvégi szórakozás-
ként ezt a közeget választják. De
semmiképpen se feledkezzünk
meg azokról, akik mondjuk opera-
és musicalrajongók, így nem iga-
zán hallgatnak könnyűzenét, vagy
csak nem szeretnek táncolni, vagy
épp egyáltalán nem járnak az éjsza-
kába, vagy csak „násztáncolni” in-

dulnak el. Sokan vannak. Mindeze-
ken felül viszont szívesen áldozzák
pénzüket kultúrára, szórakozásra
vagy egy ilyen CD lemezre.

Cher, Ultra Nate, Stars On 45,
Aretha Franklin dalai kétségkívül
az utóbbi évek legnagyobb slágerei
– köszönhető a melegdiszkók le-
mezlovasainak és
„revüszínpadaink” fellépőinek –,
de semmiképpen nem „Meleg
Himnuszok”, mint ahogy a kiad-
vány előzetes ismertetőjében emlí-
tik.

Himnusznak általában egy adott
zeneszámot választanak. Ha pont a
könnyűzenei repertoárból kéne
mégiscsak választani egyet, bizony
nehéz dolgunk lenne. Én személy
szerint egy Y.M.C.A. & I Will
Survive & Go West dalokból össze-

mixelt alkotást jelöltetnék ilyen
címnek.

A válogatást a Pet Shop Boys ak-
tuális dala, a New York City Boy zár-
ja, remélem, nem örökre.

A lemez borítója ízléses, szép,
nem hivalkodó, szabad asszociáci-
óra ad lehetőséget.

Ha Neked már hétfőn hiányzik a
hétvége és a tánc, vagy ha a 80-as
évek már nosztalgia, vagy épp nem
szeretnéd, hogy pont az első rész
hiányozzon majd a sorozatból, ak-
kor keress fel egy lemezboltot és
tégy magadévá egy példányt.

Az „Első Magyar Meleg-váloga-
táslemez” megérdemel egy Nagy
Ötös osztályzatot, egyelőre * nél-
kül. A csillagot én is tartalékolom a
folytatásra.

Bozan
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A budapesti Király utcáról
sok mindent el lehet mon-

dani, azt azonban bizto-
san állíthatjuk, hogy kó-
borlásra – hacsak valaki

nem kifejezetten az egzo-
tikumot keresi – nem iga-

zán alkalmas. Lepattant,
századfordulós házak, po-
ros autóparkolók egykori

házak helyén, kutyapiszok
és jó néhány rejtői alak.

Ez mind a Király utca,
amibe azért lassanként

visszatérni látszik az élet,
néhány szép üzlet és

utunk célja, az Al-Amir
arab vendéglő képében.

Acikk szerzőjének
volt már szerencséje
arab országhoz, így
igazán nem keltett

meglepetést, hogy az étterem-
ben egy hatalmas tévéből vala-
melyik közel-keleti ország csa-
tornáján ismerős, magyar fül-
nek kicsit szokatlan, elnyújtott
dallamok szólnak. A lelkes,
nyakló nélküli tévénézés jel-
lemző a környék országainak
lakóira, legyen szó akár milli-
omosról, akár nagy nyomor-
ban élő családról.

Az Al-Amir berendezése
egyébként meglehetősen kom-
mersz. Narancssárga lábazat,
halványabb, mályvaszín oldal-
falakkal, amire a turisták által
kedvelt, rézből készült dísztár-
gyakat akasztottak. A terem
hátsó falát a felirat tanúsága
szerint a szíriai Aleppó város
citadellájának padlótól meny-
nyezetig terjedő freskója borít-
ja.

Kedves felszolgáló-
lányka érkezik aszta-
lunkhoz. A díszes,
hímzett terítőről ek-

kor derül ki, hogy csak álca.
Kedvcsinálónak használják, ét-
kezéshez azonban leveszik. Az
étlap igazán bőséges: bárány,
hal és csirke számtalan válto-
zatban. A tévéből rendületle-
nül szól a zene; valami nagyon
szívhez szóló lehet, mert a kö-
zönség őrjöng a szabadtéri aré-
nában. Megkerülhetetlen a
hangulatcsinálásban. Miután
kiböngésztük a számunkra fu-
ra elnevezésekből az összeté-
telt, úgy döntünk, étvágyger-
jesztőnek megpróbálkozunk a
joghurtlevessel, folytatásnak a
parázson sült, pácolt csirke-
combbal és a sistaúknak neve-
zett csirkesaslikkal, némi szíri-
ai salátával és fűszerezett jog-
hurttal támogatva. Ja, és ter-
mészetesen beledit, amit a
gyrosfogyasztók pitaként is-
mernek.

A saláta előétel gyanánt érke-
zik, de végül is meghagyjuk a
főételhez, és inkább kérjük a
levest. A joghurt alapú lé kissé
sűrűnek tűnik a rizstől. Aggó-
dunk: ha megesszük, nem le-
szünk elég éhesek a folytatás-
hoz. Belekóstólva az aggály
hamar eloszlik. A leves sa-
vanykás, jól fűszerezett, a rizs
puha, jól előkészíti a gyomrot
a főételekhez. Savanyításhoz
citromot használtak, mint az
általában a mediterrán vidéke-
ken szokásos. Némi kapor és
valami felismerhetetlen keleti
ízesítő teszi teljessé.

Az étterem egyébként éli a
maga öntörvényű életét. Az
egyik szabad asztalnál a tulaj
könyveli a napi forgalmat,
időnként hangos veszekedésbe
keveredik a személyzettel. Egy
távolabbi asztalnál egy arab
családfő próbálkozik gyerme-
ke nevelésével, akinek szemlá-
tomást nincs ínyére a válasz-
tott étel.

Aleves után feltálalt
kétféle csirke izgató
illatokkal lep meg
minket. Mindkettőt

mézben, fűszerezve pácolták.
Körítésnek apróra vágott,
nyers lilakáposztát, paradi-
csomszeleteket adnak, meg
egy kevés, arab majonéznek
nevezett fokhagymás joghurt-
krémet, amit még borsmentá-
val is megbolondítottak. Elké-
pesztő illatkavalkád lengi kö-

PP ee ss tt ii     AA rr áá bb ii aa
KosztolóKosztoló
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rül az asztalt. Jólesően nyug-
tázzuk, hogy jó ötlet volt sima
csapvizet kérni, mert ezek a
bőségesen fűszerezett ételek
ezzel kezelhetők leginkább. A
pitát forrón kínálják, várni kell
vele, amíg lehűl. Az első látás-
ra kicsinek tűnő adagokról ki-
derül, hogy meglehetősen lak-
tatók és bőségesek, főleg a fa-
szénen sült csirkecomb.

Az édesség előtt érde-
mes egy kis szüne-
tet tartani, hogy a
leves, a pácolt hú-

sok, a joghurtkrém és a paradi-
csom-uborka házasítású salá-

tát egy kevéssé kiheverje az
ember. Zárásnak feketekávét
és természetesen baklavát ké-
rünk.

Tanulni itt is lehet, mert
bár látszólag minden
édesség egyformán
baklavának tűnik, a

kérdezősködés során megtud-
juk, hogy nem az. Ettől függet-
lenül finom a diós-mézes,
rendkívül ragadós desszert, ta-
lán csak a fogorvostól kell tar-
tani egy kicsit. Összességében
jól éreztük magunkat, talán az
arab Lagzi Lajcsit szívesen
mellőztük volna, de végül is

nem volt annyira zavaró, hogy
beárnyékolta volna ittlétünket.

Akörnyezet: turista-
világ (***)
A kiszolgálás: ked-
vesen (****)

A konyha: a mesés kelet (****)

Az ár két személyre: 4000–
4500 forint

A cím: Budapest, VII. kerület,
Király utca 17., tel.: 352-1422.

Márai Péter

pierre-m@freemail.hu

gyermekes család melletti szobá-
ba?! Ó, borzalom, ó, Szent Higié-
nia!”), addig ki-ki elfoglalhatta
magát a vacsorázással, a régi isme-
rősök üdvözlésével, vagy éppen
az új személyiségek feltérképezé-
sével. Nekem, szerény elsőtúrás
résztvevőnek már az elején na-
gyon tetszett a szomszédos hotel
éttermében elköltött vacsora, an-
nál is inkább, mert rögtön négy új
emberrel ismerkedhettem össze:
két, Morvaországból érkezett férfi-
úval, egy tündéri leányzóval és
egy még tündéribb magyar le-
génnyel.

Nem sejtettem, de ezután követ-
kezett éjszakám legnehezebb ré-
sze. Ha jól emlékszem, úgy fél 11
tájban túravezetőnk hozzálátott a
következő napi túraterv ismerteté-
séhez. Azt hittem, két diploma, két
nyelvvizsga, valamint 25 évem
szerteágazó tapasztalatai már elég
jó alapot szolgáltatnak az életben
való eligazodáshoz, de aznap este
bebizonyosodott, hogy „több dol-
gok vannak földön és égen…”.
Hatféle túraterv, szintkülönbség-

Egész hétvégére szóló napsugárzásban és kelle-
mes hangulatban robogott el az idő kis csapa-
tunk fölött április 27. és május 1. között a
VándorMások immár kilencedik alkalommal
megrendezett, többnapos kirándulásán.

Néhány órás zötykölődés – és egy ke-
vés, a Gerence fogadóban, úgy tűnik,
hagyományként őrzött „buzológiai
közelharc” – után mindenki meg-
találta helyét az amúgy gyönyö-
rű környezetben fekvő, ottho-
nos és jól felszerelt házikó-
ban. Az egyébként percre

ponto-
san ösz-

szeállított
menetrend

fogaskerekei
közé ékelődött

i n t e r m e z z ó t
amúgy senki sem

bánta. Ugyanis amíg
Gazsi élet-halál harcot

folytatott a 150 cm ma-
gas, ámde igen tűzről pat-

tant bakonyi menyecskével
(„Meleg túracsoportot kis-

Parti & túra a Gerence völgyében
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és kilométer-adatok, busz- és vo-
natcsatlakozási időpontok, megje-
gyezhetetlen földrajzi nevek, betű-
jelekkel rövidített túraszakaszok,
piros, kék, zöld, szaggatott, folya-
matos, egyenes és görbe vonalak
keringtek a levegőben. Akkor ad-
tam be végleg a kulcsot, amikor az
egyik, kellemes megjelenésű úri-
ember, ki tudja honnan, elővará-
zsolta földtani-geológiai térképét.
Ott ültem leforrázva, összezavaro-
dottan. Szerencsére az egészség-
ügyben is jártasságot szerzett túra-
vezér rögtönzött elsősegélynyúj-
tásban részesített térképismeretből
és rendszerelméletből, így sikerült
kiválasztani egy testre szabott, 26
kilométeres szakaszt. Ha így utó-
lag belegondolok, az a sötét képzet
kerülget, hogy aki végigment az
első napra tervezett 45 kilométe-
ren, annak egyetlen indoka az le-
hetett, hogy hozzám hasonlóan
nem értett semmit, csak bízva Ga-
zsi tapasztalatában, vakon követte
őt hegyen-völgyön át, reggel hat-
tól este fél tízig. Más logikus ma-
gyarázatot mindmáig nem talál-
tam erre az embertelen tettre.

Az elkövetkező három nap a
sokszínű és gazdag programok so-
rával kényeztetett minket. Pénte-
ken reggel 10 kilométer hosszú
szakaszon volt szerencsénk bokáig
süllyedni a homokban, e sok szen-
vedésért cserébe viszont többek-

nek nagyon izgalmas látványban
volt részük, amikor élőben tanul-
mányozhatták a szarvasmarhák
szexuális szokásait. Amíg a
VándorMások mazó szekciója a Pa-
pod csúcsára majdnem függőlege-
sen kapaszkodó hegyi ösvényt rót-
ta, addig jó néhányan a kelleme-
sebb alternatíva mellett döntöt-
tünk, és rövid buszozás után Zir-
cen, a Bakony központjában, e
nyolcszáz évnél is idősebb város-
kában töltöttük a délutánt. Elcsi-
gázott testünket először a Pepe
cukrászda különlegességeivel
igyekeztünk kiengesztelni, majd
megtekintettük a megújuló apátsá-
gi templomot, a csinos novíciuso-

kat és az arborétumot. Az utolsó
szakaszon a gyaloglást választók
jóval sötétedés után értek haza,
ösztönösen követve korgó gyom-
ruk hívó szavát, látni ugyanis sem-
mit sem láttak a sötét erdőben.
Pontosabban akadt azért némi lát-
nivaló egy útszélen árválkodó me-
seautóban, ott a „színezüst erdők
során”. (Aznap már a második bi-
ológiaórán vehettek részt a szeren-
csések. Hja, kérem, a „szívek tava-
szán” nem csak a szarvasmarhák
vérében csordogál magasabb kon-
centrációban a tesztoszteron.)

Akik szombat délelőtt vették a
fáradtságot, és felkapaszkodtak az
Odvaskő-barlanghoz, azok szem-
tanúi lehettek, amint az egyik cseh
fiú bemutatta sziklamászó tehetsé-
gét, és a hegyi kecskéket megszé-

gyenítő ügyességgel mászott fel a
függőleges sziklafalra. A túrán
egyébként a cseh fiúpáron kívül
osztrák és dél-afrikai vendégeink
is voltak, így sok jól menő cég mel-
lett a VándorMások Ltd. is igazi
multivá avanzsált.

Vasárnapra a hangulat a tetőfo-
kára hágott. A Pápára tartó, me-
netrend szerinti járat légterében ci-
kázó viccek és poénok nyomán
fortissimóban tört elő az önfeledt
kacagás a hegyvidéki levegőn por-
talanított tüdőkből. A városban
kedves pápai meleg fiatalemberek
fogadták a Bakony Priscilláját. Me-
séltek a városról, és szakértőként
kalauzoltak minket mind a Kék-
festő Múzeumban, mind a bencés
templomban. A részletekig kidol-
gozott túraterv azonban hamar in-
dulásra szólított minket, úgyhogy
felkerekedtünk az erdő meghódí-
tására. Az utolsó erőpróbának bi-
zonyuló vasárnapi túra, majd fő-
szakácsunk finom főztje után az
esti tábortűz magasra csapó láng-
jai melegítették a testünket; nép-
dalok, operettáriák, filmbetétda-
lok, slágerek, valamint mozgalmi
dalok hoztak enyhülést az elválás
fájdalma feletti szomorúságtól át-
itatódott, depressziótól terhelt,
bús magyar lelkeknek.

*
(Mivel a helyszínen nem kínál-

kozott megfelelő alkalom, minden
jelenvolt nevében ezúton szeret-
nék köszönetet mondani Gazsinak
a túrák, a szállás és minden más
megszervezéséért, a sok felejthe-
tetlen élményért és az egész kelle-
mes hétvégéért. Számítunk rá,
hogy jövő tavasszal újra együtt
tölthetünk néhány szép napot,
ugyanilyen kitűnően szervezett
programon, hasonlóan szép kör-
nyezetben és „előkelő” társaság-
ban.)

Miki
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„részlet” című kiállítása.

2000. június 29-30. Trafó

2000. szeptember 7-29.

Eckermann kávézó

(Andrássy út 24.)

E-mail: fotof@freemail.hu

Fo
tó

: F
áb

iá
n 

Év
i

Fo
tó

: F
áb

iá
n 

Év
i



j ú n i u s Mások 66

o l v a s ó i  l e v e l e k

VVaallaammii  ggoonndd  vvaann
Kedves meleg és heteró srácok!
Nincs egészen kilenc hónapja,

hogy elfogadtam melegségem. Kez-
deti lépésként kapcsolat után néztem
hirdetés útján, s már akkor feltűnt,
hogy valami gond van. A találkozó-
kon ritkán jelent meg olyan emberke,
mint amilyennek leírta magát. Két
tucat után meguntam, hogy egy
megfelelő srácot sem találok magam-
nak így, noha a BKV-csodákon min-
dig van kivel szemeznem. Szerintem
az ember azért közli a hirdetésekben
vágyait, hogy ne kelljen lehetetlen
emberkékkel koccannia. Ezek a dol-
gok megerősítést nyertek bennem,
amikor albérletet kerestem, és min-
denki azt akarta. Ilyenek vagyunk?
Szerencsére most az Öt Kenyér Ke-
resztény Közösségben (a Háttér se-
gítségével) EMBEREK közé kerül-
tem.

Jópár heteró fiú és lány ismerősöm
tud szexuális hovatartozásomról, és
normálisan kezelik. Én még nem él-
tem át olyasmit, ami a Vándor-
Másokon megesett, de ezek után úgy
döntöttem, hogy ellátogatok a követ-
kező túrára. Mindezek alapján nem
hiszem, hogy bármelyikünk (heteró,
homó) jobb vagy rosszabb lenne.
Csak más. Kinek itt, kinek ott vannak
némi viselkedési hiányosságai. És
hogy mikor mit lehetne tenni, az az
adott szituációban úgyis eldől. Én
legalábbis gyorsan és megbízhatóan
cselekszem minden téren. 2000-ben,
a mai Magyarországon nem árt. B. A.
(teljes név és cím)

***********

NNeemm  aazz  eellssõõ  kköönnyyvv
Tisztelt Szerkesztőség!
Mondjátok meg Orlandónak, hogy

Bagota Edit könyvéről szóló, joggal
lelkes ismertetésébe (X. évf. 5. sz.)
egy apró hiba csúszott. Nem ez az el-

ső ilyen könyv Magyarországon. A
gengszterváltás előestéjén jelent meg
Czére Gyöngyvér: A férfiak elárulása?
Leszbikus és biszexuális nõk vallomásai.
(Budapest, 1989.; Interrébusz Egye-
sület) című könyve. Még az Eszenyi-
Bárányné-féle szexbibliográfia is tud
róla (1526. tétel). Orlandó nyilván
zsenge kora miatt nem jutott hozzá.
(Jobb későn, mint soha.) Melegen üd-
vözöl benneteket:

V. L. (teljes név és cím)
**********

MMii  vvaaggyyuunnkk  aa  jjéégghheeggyy
Kedves Laci!
Aggódom a lapunkért, mert egye-

sítenie kellene a melegeket, de mos-
tanában sok becsmérlő, legjobb eset-
ben is lesajnáló cikk jelenik meg a
nős, rejtőzködő melegekről, akik kö-
zé én is számítom magamat, immár
majd negyed százada. A buzi nem
úgy lesz, hogy testi-lelki kiválósága
révén felküzdi magát erre a csúcsra.
Nemcsak hogy ócskák, kevésbé ócs-
kák és elfogadhatók vagyunk, ha-
nem mindannyiunknak vannak ócs-
ka, rossz passzai és (ritkán) jó pilla-
natai. Kivéve persze az üres kalászt,
mert az mindig fenn hordja. Szóval
te tudod, mennyi a példányszám; ha
meg akar élni, többszöröse kell le-
gyen, mint az egymást ismerő, lené-
ző, gyűlölködve szerető szűk kör, a
jéghegy csúcsa. Mi vagyunk a jég-
hegy, a víz alatt lévők, ócskák és né-
ha rendesek, mi a magunk szűk kö-
rében oldhatjuk az előítéleteket, illet-
ve gyarlóságainkkal erősíthetjük
őket. Legyetek velünk türelmeseb-
bek, nemcsak mi formáljuk (nagyon
lassan) a társadalmat és a közvéle-
ményt, az is formál bennünket. Ez itt
nem Amerika, és nem is lesz sosem,
ha az állásunk, az ismeretségi kö-
rünk alakoskodni vagy – jobb eset-
ben – kompromisszumot kötni kény-
szerít bennünket, mint ez évszázad-

ok óta történik, s ez nem a mi bű-
nünk. Osztályfőnöki órán úgy taní-
tom ezt, hogy kérem, álljanak föl a
balkezesek. Föl szokott állni húszból
egy. Akkor elmondom, hogy régen
csúfolták és/vagy átszoktatták őket,
pedig ez nem hiba, ez egy másik le-
hetőség. A többit tudod, és neked
most nem kell elmagyaráznom, hogy
miért nem áll föl, aki – mint Tanner
John Annája – a többiekért képmuta-
tó. Ez megérne egy Házas mások
vagy Lopakodók című különszámot,
olyat, mint a travesztiké volt. Jogos
ellenvetés volt, hogy a rejtőzködő, ha
vétlen is, magára vessen, ha lebukik,
hiszen elfogadta a játékszabályokat.
Mégis, gondold meg, itt és most mi
mindennel kerül szembe az, aki ezt
nem fogadja el, miközben még ön-
magában is csak a nagyon ostoba
ember biztos.

Nem tetszett (arrogánsnak, túlér-
zékenynek tartom) a buzivicces szá-
mot: ha nem tudunk nevetni a saját
gyarlóságainkon, mások annál in-
kább megteszik ezt helyettünk is. A
humorérzék az intelligencia jele, az
önirónia a túlélés egyik záloga. A
vicc lehet jó és rossz, szellemes vagy
szellemtelen, azt állni kell.

Drukkolok nektek, nekünk. Talán
érdemes megfontolni, amit itt össze-
hordtam. Meleg barátsággal üdvö-
zöllek mindannyiótokat.

B. P. (teljes név).

Kedves P.!
Nagyon sajnálom, ha úgy érzed, hogy

a lap szerkesztõi valami erkölcsi magas-
laton érzik magukat, mert vállalták a
melegségüket, a többi, rejtõzködõ társu-
kat pedig felülrõl, megvetéssel kezelik, és
kioktatják õket. Nálunk sem coming out-
olt mindenki! Nem véletlen a sok álnév,
mûvésznév, monogram a cikkek alatt. Mi
is ebben az országban élünk és tudjuk,
hogy bizonyos helyzetekben öngyilkos-
ság az õszinteség. Az a véleményem,
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hogy szerencsés ember, aki nyíltan me-
legként élhet, pláne, ha együtt lehet vá-
lasztott párjával. Ez még nem soknak
adatik meg, de reméljük, hogy az idõ ne-
künk dolgozik.

Üdvözlettel:                Láner László
***********

MMaaggáánnyyooss  kkiisseebbbbsséégg
Tisztelt Szerkesztőség!
Röpke írásom ihletője egy olyan je-

lenség, melynek emlegetése sokak
számára már lerágott csontnak tű-
nik: a másság propagálása. De ezút-
tal a másságnak egy olyan válfajáról
szeretnék szólni, amely olyannyira
ritkán fordul elő halandói körökben,
hogy magamon kívül jóformán alig-
alig találkoztam ilyen emberrel. Jó-
magam egy csöndes, kedves, fiatal
lány vagyok, átlagosan csinos alkat-
tal és arccal: szóval külsőségekben
sem negatív, sem feltűnően pozitív
irányban nem ütök el a kortárs höl-
gyektől. Szeretem a szexis ruhákat, a
szép cipőket, a dekoratív ékszereket
és kozmetikumokat, szóval szeretek
jól kinézni. A problémák csupán ott
kezdődnek, ha egy-egy férfi megnéz
az utcán. Ugyanis ez szörnyen dühít.
Ennek oka az, hogy ha én ránézek
pl. a buszon egy átlagos férfira, én
nem látok rajta semmi szexiset, ami-
től – már elnézést a szókimondáso-
mért – benedvesednék. Akkor ő mi-
től érzi magát jogosultnak az én lát-
ványomra és az ezáltal érzett nemi
izgalomra?! Egy fiú csak akkor válik
számomra izgalmassá, ha feszes
nadrágot hord, nem szőrös, hosszú
hajat visel, arca nőies és sminkeli
magát hétköznap és az utcán is.
Csakhogy ilyen nincs. Levonhatom
tehát a következtetést: nem szeretem
a férfiakat. Igen ám, de leszbikus
sem vagyok.

Immáron két éve annak, hogy fur-
csa gondolatom támadt: vonzódom
a transzvesztitákhoz és a transz-

szexuálisokhoz. Ez a vonzalom mára
már kizárólagossá és véglegessé
vált. (Tovább fűszerezi a dolgot csi-
petnyi férfiúi identitástudatom.) Én
elfogadom így magamat, a gond
csupán az, hogy semmire sem me-
gyek ebben a világban extravagáns
ízlésvilágommal, tekintve, hogy az
utca emberei közt nem igazán sürög-
nek-forognak a feszes nadrágot vise-
lő, szép arcú TV/TS srácok.

Írásom célja, hogy rátaláljak a té-
ma érintettjeire: olyan srácokra, akik
TV/TS problémákkal küszködnek, s
úgy érzik, hogy egymás segítségére
tudnánk lenni néhány baráti, lelki
tanács erejéig, illetve olyan lányokra,
akik hozzám hasonlóan gondolkod-
nak, és akikkel szintén el tudnánk
beszélgetni erről a témáról. Lehet,
hogy nem találom meg a nagy Ő-t,
lehet, hogy álmom álom marad csu-
pán, és lehet, hogy magányos ki-
sebbség leszek mindörökre, de leg-

alább megpróbáltam… Írjatok! Alex,
1479 Budapest, Pf. 72.

***********

MMeegguunnttaamm  aa  vváárraakkoozzáásstt
Tisztelt Mások!
Szeretném megköszönni azt a se-

gítséget, amit önök nyújtanak ne-
künk. Mondhatom így, hiszen min-
den melegnek megadják a lehetősé-
get a párválasztásra. Én nemrég kap-
csolódtam bele a melegéletbe, pedig
már 15 évesen tudtam magamról, és
most már 20 éves vagyok. Öt hosszú
évet húztam le várakozással és re-
ményekkel. Még iskolába járok, és
mindig volt rengeteg jóképű osztály-
társam, akik nekem tiltott gyümölcs
voltak. Meguntam a várakozást, és
úgy döntöttem, kezembe veszem a
sorsom, és végre lépek. Önök nélkül
ez nem sikerült volna. Köszönöm:

Z. I. (teljes név)

Minden szerdán 18-tól 18.30-ig
sugároz, elérhető az interneten a
www.c3.hu/para címen
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Kölcsönözhetõ
műsoros videokazetták:
Éjfél a jó és a rossz kertjében
(InterCom)
Vágyaim netovábbja (InterCom)
Dobermann (Mokép)
Nem ér a nemem (InterCom)
Képtelen képregény (Flamex)
Lesz ez még így se (InterCom)
Boldogító nem (InterCom)
Álljon meg a nászmenet
(InterCom)
Ő az igazi (InterCom)
Madárfészek (InterCom)
Wong Foo: Kössz mindent! (Duna)
Édeshármas (InterCom)
Philadelphia (InterCom)
Őrült nők ketrece (InterCom)
Jeffrey: Valami más (InterCom)
Fülledtség (InterCom)

Síró játék (Mokép)
Priscilla a sivatag hercegnője
Ez a fiú a csajom
Ha hallgattál volna
Belevaló fickók
Családi szennyes
De jó nő ez a férfi
Maurice
Egyéjszakás kaland (Flamex)
Szerelem sivataga
Szerelmes lányok
Tolvajok
Wild Side (Best)
Egymásra nézve
Melegváltás (Flamex)
Bepörögve (Intercom)

Megvásárolható
műsoros videokazetták:
Édes őrültség (Mokép)
Otthonom, Idaho (Odeon)

Mindenki másképp kívánja
(Mirax)

Feküdj le a kutyákkal (Mokép)

Várva várt nagy kaland (Mokép)

Párnakönyv (Odeon)

A portyán (InterCom)

A mi fiaink (Mokép)

Teljes napfogyatkozás (Odeon)

Vad éjszakák (Odeon)

Kémek a lokálban (InterCom)

Én szép kis mosodám (Odeon)

Az esküvői bankett (Odeon)

Sebastian (Odeon)

Kakukktojás

Kabaré

A megvásárolható filmek átlag-

ára : 2000 Ft. További informáci-

ók és a filmek beszerzéséhez segít-

ség Istvánnál: 06-20-99-77-287.
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Õk és mi
Ha el szeretnéd mondani,
de nem mered... Ha nem
tudod elképzelni, hogy fo-
gadhatja a hírt környeze-
ted... Ha bizonytalan vagy
magadban... olvasd el az
Õk és mi című könyvet. Eb-
ből tanácsot kaphatsz, ho-
gyan vállalhatod mássá-
god a családon belül, a ba-
rátaid és a nagy nyilvános-
ság előtt, és azt is, milyen
tipikus reakciók szokták

fogadni az efféle bejelenté-
seket.

Marc E. Vargo: Õk és mi –
Melegek a társadalomban.
Kiadta a Háttér kiadó
1999-ben. Még kapható a
Libri könyvesboltokban és
a kiadóban (Budapest
XIII., Váci út 19.) Érdek-
lődni a 320-82-30-as vagy a
329-72-93-as telefonon le-
het.

FilmajánlóFilmajánló
Alul semmi (amerikai, feliratos)
A boldogító nem (amerikai, feliratos)
A boldogságtól ordítani (amerikai, feliratos)
A festõnõ szerelmei (angol-francia, feliratos)
A fiúk nem sírnak (amerikai feliratos)
Amerikai szépség (amerikai)
A tehetséges Mr. Ripley (amerikai, feliratos)
A törökfürdõ (olasz, feliratos)
Bálványrock – Velvet Goldmine (angol, feliratos)
Comic strip – képtelen képregény (amerikai, feliratos)
Édes2kettes (hongkongi, feliratos)
Egyéjszakás kaland (amerikai, feliratos)
Éjfél a jó és rossz kertjében (amerikai, feliratos)
Flört (amerikai – német – japán, feliratos)
Függõkert (kanadai, feliratos)
Lesz ez még így se! (amerikai, feliratos)
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)
Oscar Wilde szerelmei (angol, feliratos)
Párnakönyv (angol-francia-holland, feliratos)
Priscilla, a sivatag királynõjének kalandjai (ausztrál,
feliratos)
Salo, avagy Sodoma 120 napja (olasz, feliratos)
Szájból szájba (spanyol, feliratos)
Teljes napfogyatkozás (angol, feliratos)
Vad éjszakák (francia, feliratos)
Hálószobák és elõszobák (angol feliratos)

Két keréken a Kelet-Cserhát „aprófalvain” át
2000. Július 14-16. 
A Kelet-Cserhát tájvédelmi kör-
zetben a Világörökség részét
képező Hollókő település lesz a
központja túránknak. 

Pénteken Aszódig vonato-
zunk, majd végig barangolunk
sok apró palóc falvat (köztük
Bér, Buják, Szirák,
Cserhátszentiván). Este, mint-
egy 74 km (rövid változat 56 -
60 km) megtétele után megszál-
lunk egy parasztháznál. Az ud-
varon a kerékpároknak tárolási
lehetőség adódik (önként je-
lentkezőt várunk őrző szolgá-

latra, komoly védelmi pénzzel).
A szomszédban finom házi jel-
legű vacsora vár ránk. 

Szombaton kipihenjük az elő-
ző nap fáradalmait, ha lesz, ha
nem, akkor megmásszuk Dobo-
gó-tetőt, és megtekintjük a falu-
múzeumot valamint a falu fe-
letti dombon egyik legnagyobb
észak-magyarországi várro-
munkat. 

Vasárnap Szécsény felé kere-
kezünk tovább Őrhalom,
Szügy, Mohora érintésével egé-
szen Romhányig, esetleg Bán-
kig, ahol még egyet csónakáz-

hatunk vagy lubickolhatunk, és
utána vonattal indulunk haza. 

Költségek: 
Szállás: 2800 Ft 
Étkezés: 2200 Ft (péntek va-

csora; szombat reggeli, ebéd,
vacsora; vasárnap reggeli;) 

Szervezés: 400 Ft 
Útiköltség: 920 Ft (teljesárú

személy- és kerékpárjegy oda
és vissza) 

Jelentkezés az április 15-i és a
május 21-i túrákon:

Mindenkit szeretettel vár:
Mariann

Buda Stage (IBS) (II., Tárogató út 2-4)

16. péntek: Rocky Horror Show (este ½8)

Budapesti Kamaraszínház a Tivoliban
(VI., Nagymezõ u. 8.)
3. szombat: A velencei kalmár

Karinthy Színház (XI., Bartók Béla út 130.)

3. szombat: Őrült nők ketrece

Meleg színházi  műsor
JÚNIUS
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Zenészek
Sürgősen keresünk reneszánsz,
barokk zenét játszó kisebb
együttes megalakításához zené-
szeket. Terveink között szerepel
a zürichi Eurogamesen és a ró-
mai World Pride-on való részvé-
tel, valamint magyar és külföldi
meleg rendezvényeken, esemé-
nyeken való fellépés. Az alakuló
zenekar szponzorok és mene-
dzser jelentkezését is várja.

Érdeklődni és jelentkezni
Tamásnál :  06-30-214-4859 ,
vagy levélben a szerkesztőség
címén (1461 Bp., Pf. 388.), a le-
vélre kérjük ráírni: „Együttes”.

i n f o r m á c i ó k

Spartacus
utikönyv

melegeknek.
Az öt világrész meleg

szempontból minden ér-
dekes városával, több
mint 1300 oldalon öt

nyelven; bárok, találka-
helyek, fürdők, szállás-

helyek, várostérképek és
egyéb utazáshoz nélkü-
lözhetetlen információk.

Ára: 6500 Ft.
Megrendelhető levélben:

1399 Budapest
Pf,: 701/1027

vagy telefonon munka-
napokon: 303-6113 és

tel./fax: 333-2585.

Honlap: http://www.extra.hu/connectionbt.html
e-mail: connectionbt@freemail.hu

Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegőre hívom
mindazokat, akik szívesen részt
vennének egy könnyű, rövid, de
tartalmas túrán. Rossz idő esetén is
gyere el, mert ez esetben múzeumi
programot csinálunk A túravezetőt
egy háromszög alakú, „Túravezető”
feliratú jelvényről ismerheted fel.

Június    25  -  vasárnap

Visegrádi hegység

Útvonal: Pomáz (csobánkai elágazás) –

Holdvilág-árok – Lajosforrás – Dömör-

kapu

Találkozó: 8.30-kor a Batthyány téri

HÉV vágányok végénél.

Indulás: 8.52-kor (A jegyet csak egy

irányba, Pomázig kell megvenni.)

kali
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Bulik hetedBulik heted 77 határhatáronon

Gyõr és környéke
Melegekből álló baráti társaságot szeret-
nénk létrehozni Gy-M-S megyei fiatalok
számára, ezért azok jelentkezését vár-
juk, akik szívesen töltenének hetente
pár órát egy vidám, fiatalokból álló cso-
portban. Minden nevet és címet diszk-
réten kezelünk. Válaszborítékot küldj!
Szívesen látunk minden fiút és leszbi-
kus lányt!
Cím: 9002 Győr 2., Pf. 562.

Miskolci buli
június 3. és 24.

Pussy  Bár-ban.

Éjfélkor mûsor.

Érdeklődni Mártinál:

06-30-245-4817

Debrrecen
Június 10-én tartják tartják a
bulijukat a  debreceniek.
A helyszín azonban bizonytalan,
ezért érdeklõdjetek Alexnél!!!

06-20-915-6033

DAMKÖR
A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör,
az első vidéki meleg egyesület
Magyarországon Téged is vár
havonta 2-3 összejövetelére. Ba-
ráti társaságunk fő célja az
együttlét, beszélgetések gondja-
inkról, örömeinkről, mindarról,
ami fontos számunkra. Egyesü-
letünk nyílt mindenki számára,
aki elfogadja alapszabályunkat.

Programjaink: filmvetítések, ki-
rándulások, bulik, közös főzés.
Ha magányos vagy, szeretnél
valahová tartozni, tenni önma-
gadért, esetleg másokért is, ak-
kor várunk.
Következő bulival kapcsolat-
ban érdeklődhetsz esténként 21
és 23 óra között a 20/9-704-662-
es telefonszámon Tibornál,
vagy írhatsz nekünk e-mailt:
damkor@freemail.hu.

Székesfehérváron
június 17-én.
Műsor, diszkó, büfé. A
részletekért hívjátok telefonon
Istvánt a
06-20-99-77-287 -es számon.

Duna-parti Party
Dunaújvárosban

A buli ideje:

június 3.

Strandolás,

sütés-fõzés a szabadban,

esti tábortûz, diszkó,

szaunázási lehetõség,

büfé, pizza

Kedvezményes

szálláslehetõség!

Részletek Istvántól,

21 óra után:

06-20-99-77-287

i n f o r m á c i ó k
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Az ÖT KENYÉR
Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért csütörtök esténként
tartja összejöveteleit. Gyülekezés 19
órától, kezdés fél nyolckor.

Szeretettel várunk ima- és beszél-
gető alkalmainkon mindenkit: fia-
talokat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresőket.
Gyere, ha úgy gondolod, hogy ke-
reszténység és melegség nem zárják
ki egymást, és gyere, ha még nem
mered, de szeretnéd így gondolni.

Bővebb információért hívd a
Meleg Háttér Telefonszolgálatot
a 3 2 9 - 3 3 8 0 -as, vagy Gazsit a
06-30-210-2329-es telefonszámon;
esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,
1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@galamb.net

VándorMások
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát bárki elõzetes
bejelentkezés nélkül csatlakozhat kiránduló csapa-
tunkhoz. Ha a találkozóra idõben megérkezel, és
erõnléted minimum átlagos, akkor már csak némi
elemózsia, egy kényelmes, masszív cipõ szüksé-
ges, és garantáltan kellemes lesz a napod. Várunk!
Íme a kínálat:

Június  3.,  szombat
TTaalláállkkoozzááss:: 9 óra 45-ig Budapest, Szentlélek téren
a 18-as autóbusz végállomásában. (Mindez Óbu-
dán az Árpád-híd budai hídfõjénél a HÉV megálló
mellett.)
ÚÚttvvoonnaall:: Pilisborosjenõi téglagyár – Teve szikla –
Kevély nyereg – Arany lyuk – Nagy Kevély (534 m)
– Mackó barlang – Majdan nyereg – Oszoly (328
m) – Pomáz, Híd.
TTáávv//sszziinntt:: 13 km/530 m (Rövid változat: 6,5
km/280 m).
KKööllttssééggeekk  tteelljjeess  áárroonn:: (1 db BKV vonaljegy + au-
tóbusz 72 + HÉV 201 =) 368 Ft. 
ÉÉrrkkeezzééss::  17 óra 30-ig (rövid változat 15 óráig) a
Batthyány térre.

Július  2.,  vasárnap
TTaalláállkkoozzááss:: 8 óra 25-ig Budapest, Batthyány tér
HÉV végállomáson, a vágányok végénél (Pomázig
elõre megváltott menetjeggyel).
ÚÚttvvoonnaall::  Pomáz, Híd – Gyopár forrás – Kis
Csikóvár (475 m) – Lajosforrás – Kármán forrás –
Bükkös patak – Öreg nyílás völgy – Pilisszentlászló
– Lepence völgy – Lepencefürdõ (Erdei sport és
termálfürdõ: fürdõnadrág + 600 Ft). 
TTáávv//sszziinntt:: 16,5 km/480 m (Rövid változat: 10
km/480 m).
KKööllttssééggeekk  tteelljjeess  áárroonn:: (HÉV 455 + autóbusz 332
=) 787 Ft + strandbelépõ. 
Érkezés legkorábban (fürdõzés nélkül): 17 óra 15-
ig (rövid változat 14 óra 45-ig) a Batthyány térre. 

Augusztus  6.,  vasárnap
TTaalláállkkoozzááss:: 9 óra 05-ig Budapest, Batthyány tér
HÉV végállomáson, a vágányok végénél
(Szentendréig elõre megváltott menettérti
menetjeggyel).
ÚÚttvvoonnaall:: Lepencefürdõ – Földes oldal– Disznós rét
– Nagy Disznó hegy – Keserûs hegy –
Prédikálószék (kilátás a Dunakanyarra 639 m
magasról) – Vadálló kövek – Szentfa kápolna –
Dömös (srandolás a Dunában: fürdõnadrág + 0
Ft).
TTáávv//sszziinntt:: 12,5 km/570 m (Rövidítési lehetõség
nincs.).
KKööllttssééggeekk  tteelljjeess  áárroonn:: (HÉV 508 + autóbusz 520
=) 1028 Ft + strandbelépõ. 
Érkezés legkorábban (fürdõzés nélkül): 18 óra 15-
ig a Batthyány térre.

* * *
A  V á n d o r M á s o k  úú jj p o s t a c í m e :
1463 Budapest, Pf. 926.
Telefon/rögzítõ (nonstop): (06-1)466-0156.
e-mail cím: vandorm@freemail.c3.hu

GGaazzssii

Hot Line
A PLUSS a Magyarországi HIV-
pozitívokat Segítő Egyesület, na-
ponta 16 és 20 óra között telefonos,
információs szolgálatot működtet
a 215-7650-es telefonszámon.

A Hot Line elsősorban a HIV-
pozitivitással, az AIDS-szel, HIV-
fertőzéssel kapcsolatos kérdések
megválaszolásával szeretne azok-
nak segíteni, akiknek valamilyen
ok miatt egészségi állapotukkal
kapcsolatos kétségeik vannak.

Cafe Eklektika
minden hónap második

szombatján 9 órától
leszbikus buli.

Cím: Budapest V.,
Semmelweis u. 21.

i n f o r m á c i ó k

• Elküldték a munkahelyéről?
• Feljelentést tett? Nem tett feljelentést?
• Nem vették fel valahová?
• Nem mer elválni?
• Félti a gyermekei feletti felügyeleti vagy

láthatási jogát?
• Bántalmazta a rendőrség?
• Igazságtalanul ítéltek az ügyében?

Olyan leszbikus, meleg, biszexuális és transzszexuális
nőket és férfiakat keresek, akiket szexuális orientáció-
juk miatt diszkrimináltak, vagy akik ettől tartva nem
fordulnak valamely hatósághoz – akár elkezdtek pe-
reskedni emiatt, akár nem. Ahhoz, hogy esetéről do-
kumentáció készüljön és bekerüljön egy olyan füzet-
be, amely a szexuális kisebbségek elleni hátrányos
megkülönböztetésről szól, nem kell megadnia a nevét;
viszont segíthet a hasonló helyzetben lévőknek.

Jelentkezzen levélben vagy e-mailben!
Levélcím: S. B. 1396 Budapest, Pf. 481.
E-mail: beasandor@hotmail.com
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Ha jogbiztonságban szeretnél élni a pároddal,
Ha turkálnak titkaid közt,
Ha bántalmaz a hatóság,

Ha behív a katonaság,
Ha nem hagynak társat keresni,
Ha kivetnek nemiséged miatt:
339-8160,  06-30-996-5666

Habeas Corpus Munkacsoport
egy testes-lelkes szabadságért

A Habeas Corpus Munkacsoport a testtel és a magánélettel kapcsolatos
önrendelkezés, a személyes méltóság védelmére alakult

közhasznú szervezet. Forduljon hozzánk, ha úgy érzi,
csorbultak e jogai. Tanácsadással, szükség szerint jogi képviselettel

támogatjuk szabadsága érvényesítésében.
1360 Budapest Pf. 1., <habeas@c3.hu> <http://www.netstudio.hu/hc>

A Tilos Rádió melegeknek szóló
műsora, a Szappanopera helyett június
1-jén 15-én, és 29-én lesz hallható az
URH sávban a 98 MHz-es hullám-
hosszon.
Az adás ideje alatt (23-tól 24 óráig)
bárki bekapcsolódhat a műsorba a
331-9830-as telefonszámon.

Szappanopera helyett

Önazonos
Az Önazonos (Pálfi Balázs

melegeknek és nem melegek-

nek szóló rádióműsora) a Pe-

tőfi adón júniusban elmarad.

Kesergay
A Magyar Zsidó Leszbikus és Gay Cso-
port nyitva áll mindenki előtt, aki nem
rasszista, zsidó származású, származásá-
tól függetlenül filoszemita, az egymásról
és a csoportról szerzett információkat, ér-
tesüléseket nem adja tovább csoporton kí-
vülieknek, havonta legalább kétszer részt
vesz a csoport összejövetelén. A csoport
elérhető: Kesergay, 1554 Budapest, Pf. 50

i n f o r m á c i ó k

Kedves
Mindannyian!

Lapzártánk
mindig

10-én van.

KKKKéééétttt     kkkkeeeerrrréééékkkkeeeennnn

Bringázz velünk az alábbi túrákon, ha többsebes-
séges, biztonságos fékkel felszerelt kerékpárral,
tartalék belsõvel, jó erõnléttel és némi kaland-
vággyal is rendelkezel! A túrák könnyebb és ne-
hezebb szakaszokból állnak, néhány emelkedõt is
le kell gyûrnünk, de a táj sok érdekességgel és
látvánnyal kárpótol. A közlekedésben az érvényes
KRESZ-szabályok betartása kötelezõ, fejvédõ
használata ajánlott, és nem felejthetõ otthon a tú-
ravezetõ kedvenc csokija, a MARS sem.

Június  18.,  vasárnap  
Találkozás: 10 óráig Budapest-Batthyány tér HÉV
állomáson.
Útvonal:  Budapest – Békásmegyer – Szentendre,
Skanzen – Pap rét – Apátkúti völgy – Visegrád
–Lepence (erdei strandfürdõ) – Pilisszentlászló –
Szentendre, HÉV állomás. (Rövidítési lehetõség:
Pap rétrõl vissza Szentendrére.) 
Táv: Kb. 56 km (rövidítve kb. 28 km) 
Érkezés: Kb. 19 (ill. kb. 16) óráig a Batthyány
térre.

Július  14  -  16.
Két kerekes túranap + (félútban) Hollókõn a laza
harmadik. (Részletek „Két keréken a Kelet-
Cserhát 'aprófalvain' át" cím alatt.) Jelentkezés
legkésõbb a május 21-i túrán.

Mar iann

Szivárványszínû
meleg zászlók csak a

Connection Bt.
referencia üzletében a
VÉNUSZ SHOP-ban

Bp. VII., Rákóczi út 69.
nyitva hétköznap 10-20-ig,

szombaton 10-14-ig.
150 cm x 90 cm 3.500 Ft
95 cm x 62 cm 2.500 Ft
60 cm x 45 cm 1.500 Ft
35 cm x 27 cm 900 Ft

Szeretnéd szobádat,
apartmanod, lakásod kiadni

meleg turistáknak?
Beszélsz valamennyire

angolul és/vagy németül?
Mi segítünk, s holnap vendé-

geink vendégeid lehetnek.
Írj nekünk, e-mail:

budapest@gayguide.net
http://gayguide.net

06-30-22-44-350
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A kilenc éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-Pozitívokat Segítõ Egye-

sület minden Magyarországon tartózkodó
HIV-pozitívnak felajánlja támogatását

a rendelkezésére álló lehetőségek szerint.
Érdeklődők és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS, 1450 Budapest, Pf. 29.

A I D S -
s e -

g é l y -
s z o l -
g á l a t :

Budapest
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés: hétfõn, szer-
dán, csütörtökön: 17-20

óráig,
Kedden és pénteken: 9-

12 óráig.
********************

SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..
VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72
HIV-szûrés:

szerdán 18-21-ig
********************

VIII., József u. 46.
303-4490

HIV-szûrés: szombat
kivételével minden nap

8-16 óráig,
pénteken 8-12 óráig.
Tanácsadás szombat

kivételével minden nap
8-16 óráig

********************

Sopron
Magyar u. 14.

Tel.: 06-80-333-399
(a hívás ingyenes)

telefonos tanácsadás:
hétfõtõl péntekig

17-20 óráig
Rendelési idõ:

kedden és szerdán
17-20 óráig.

Kérdéseket e-mailen is
fel lehet tenni.

AIDS Segély Alapítvány:
aids@matavnet.hu

Egészségház Alapítvány:
medinfo@freemail.hu

FFiiggyyeelleemm:: a soproni állo-
másnak saját
honlapja van:

www.c3.hu/~medinfo/aids

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69. szám
alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent István
körút 24. (az üzletudvarban, földszinten jobbra), to-
vábbá az Apolló Video Shopban, a Teréz körút 3.,
félemelet 1. szám alatt. Az eddig felsorolt helyeken
a MÁSOK aktuális számain kívül az eddig megjelent
lapszámaink is megvásárolhatók.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.),
Szex Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Fe-
renc körút 2-4.), Szex Shop (Hegedüs Gyula u. 1.)
Dream Sex Shop (Teréz krt. 11-13.)

Az AAccttiioonn bárban (V., Magyar u. 42.),

az AAnnggyyaall bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a DDaarrlliinngg  bárban (V., Szép u. 1.),

a MMyysstteerryy bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 
a RRáácc fürdõben és

a WWuurrlliicczzeerr Étteremben (VII. Wesselényi u. 49.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a MÁSOK.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr

Fõmunkatárs: LLáánneerr  LLáásszzllóó

A szerkesztõség címe: 11446611  BBuuddaappeesstt,,  PPff..  338888

Telefonszáma: (10–17 óra között) 266-99-59

Honlap: h t tp : / /www.masok.hu

E-mai l : masok@masok.hu
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NŐK, FIGYELEM!
LABRISZ–EST LABRISZ–EST mindig amindig a

hónap elsõ péntekén 19 órától!hónap elsõ péntekén 19 órától!

A részletekről (18 és 23 óra között)

érdeklődj a Háttér telefonszámán:

3 2 9 - 3 3 8 0

A Háttér Baráti Társaság
a Melegekért egyesület
információs és lelkisegély-
szolgálata már a MATÁV
ingyen hívható
06-80-505-605 -ös
zöld  számán is  e lérhető .

i n f o r m á c i ó k

Z á r t   b o r í t é k b a n
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaasszzíínn
ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  339955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!
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